
1

Distribution of Hypochaeris maculata in the Czech Republic 

Author of the map: Jitka Štěpánková

Map produced on: 06-02-2017

Database records used for producing the distribution map of Hypochaeris maculata published in Preslia.

Coordinate system: WGS84.

The mapping symbols used in the distribution map to indicate the different attributes of the occurrence in a particular grid cell.

Attribute distinguished Symbol Attribute state

None P all records

Time P recent occurrence (at least one record since 2000)

P old occurrence (all records before 2000, or demonstrably being extirpated from all localities

after 2000, or all records undated)

Origin P native (at least one record)

× alien

Source data P a revised herbarium specimen (at least one record)

G all other

All ? only record(s) uncertain regarding identification and/or locality

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



2

Abbreviations of projects (data sources): 

ČNFD:  Czech National Phytosociological Database (managed by Department of Botany and Zoology, Faculty of Science, Masaryk
University)

Excerpce Atlas:  Taxonomic Experts’ Records for Atlas of the Distribution of Vascular Plants in the Czech Republic (managed by
Institute of Botany, The Czech Academy of Sciences)

FK ČBS:  Records from the Floristic Summer Schools of the Czech Botanical Society (managed by Czech Botanical Society)

FLDOK:  Database of the Distribution of Vascular Plants in the Czech Republic (managed by Institute of Botany, The Czech Academy
of Sciences)

ND JčP ČBS:  Floristic Database of the South Bohemian Branch of the Czech Botanical Society (managed by South Bohemian Branch
of the Czech Botanical Society)

NDOP:  Species Occurrence Database (managed by Nature Conservation Agency of the Czech Republic)

Slavíkovy formuláře:  Recording Cards of B. Slavík (managed by Institute of Botany, The Czech Academy of Sciences)

Slavíkův archiv:  Floristic Archive of B. Slavík (managed by Institute of Botany, The Czech Academy of Sciences)

The records listed below are arranged according to the grid numbers and given in their original language, usually in Czech, German
or Latin. The following header fields are used: původní jméno – original name (original identification, received as or published as);
lokalita – locality; nejbližší obec – nearest city, town or village; souřadnice – geographic coordinates; nadmořská výška – altitude;
fytochorion – phytogeographical district; datum – date; nálezce – author of the field record or collector; pramen – source; herbář –
herbarium collection; projekt – project; poznámka – comments imported into the Pladias database or added later; původnost -
geographic origin (původní - native; nepůvodní - alien); ID – record ID.

5152b

původní jméno: Hypochaeris maculata
lokalita: PP Louka u Brodských
nejbližší obec: Dolní Chřibská, okres Děčín
souřadnice: 50°51'59.71''N, 14°28'32.94''E, ± 64m
fytochorion: 46d. Jetřichovické skalní město
datum: 1997
nálezce: Marta Plánská
pramen: Plánská M. PP Louka u Brodských, inventarizační průzkum. 1997.
projekt: NDOP
ID: 6734858

5153d

původní jméno: Hypochaeris maculata
lokalita: SV část Hradčanské plošiny, Z k. 350
souřadnice: 50°49'44.00''N, 14°37'38.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 1968-08-11
nálezce: T. Sýkora
pramen: Sýkora T. (1972): Příspěvek k vegetaci skupiny Klíče v Lužických horách. - Sborn. Severočes. Mus., Liberec, Přír. Vědy, 4:
53-96.
projekt: ČNFD
ID: 2181356

5154c

původní jméno: Hypochaeris maculata
lokalita: Lužické hory
datum: 1959-07
nálezce: Robert Neuhäusl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8561725

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



3

5249b

původní jméno: Hypochoeris maculata
lokalita: 16. PR Špičák v k.ú. Krásný Les: Špičák (historické údaje z vrchu bez bližší lokalizace) jedná se o údaje od autorů
Ascherschon P., Sachse C., Garcke F.A., Mayer K.,Heynert H., Lipser D.H. et al.),(průzkum proběhl vr.1998-2000)
nejbližší obec: Krásný Les, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°47'3.00''N, 13°55'15.00''E
nadmořská výška: 620-723 m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
pramen: Ondráček Č. (2002): Floristický průzkum přírodní rezervace Špičák u Krásného Lesa. - Severočes. Přír. 33-34: 95-105.
projekt: FLDOK
poznámka: Lipser et al.1967-68-průzkumem neověřená
ID: 7904060

5249d

původní jméno: Achyrophorus maculatus
lokalita: Im Erzgebirge auf einer Waldwiese bei Nollendorf
nejbližší obec: Nakléřov, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°44'42.30''N, 13°58'43.48''E
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
pramen: Domin (1905), VKČSN, XIX, p. 32 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv.
„Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13227623

5253d

původní jméno: Hypochoeris maculata
lokalita: Schlossberg [hrad Velenice] bei  Wellenitz [Velenice u Č. Lípy]
nejbližší obec: Velenice u Zákup, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°43'13.77''N, 14°39'29.80''E, ± 300m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 1924-08-09
nálezce:  Firbas
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13197178

5350a

původní jméno: Hypochaeris maculata
lokalita: Steinberg  - Sattelberg b. Aussig
nejbližší obec: Střekov, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°39'8.67''N, 14°3'37.73''E
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1888-06-12
nálezce: J. Schubert
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13197239

původní jméno: Hypochoeris maculata
lokalita: 178. Ústí n. Lab.: Střekov, SPR Sluneční stráň
nejbližší obec: Ústí n. Lab.
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1984-07-14
nálezce: Karel Kubát
pramen: Kubát K. (1986): Floristický kurs ČSBS v Děčíně 1984. - Severočes. Přír., suppl. 1986: 1-53.
projekt: FLDOK
ID: 8974430

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



4

5350c

původní jméno: Achyrophorus maculatus
lokalita: Ústí nad Labem: Sluneční stráň,  50°40'N, 14°07'E
nejbližší obec: Brná nad Labem, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°38'1.30''N, 14°4'4.96''E, ± 650m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1984-07-09
nálezce: Vladimír Čejka
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13197160

původní jméno: Hypochoeris maculata
lokalita: Grafenhöhe Abh. geg. d. Elbe Aussig
nejbližší obec: Vaňov, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°37'50.21''N, 14°2'33.61''E
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1887-07-10
nálezce: J. Schubert
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13197237

původní jméno: Hypochaeris maculata
lokalita: Grafenhöhe naproti Střekovu (Schreckenstein) u Oustí n. L. nahoře na plateau, po kraji stráně
nejbližší obec: Vaňov, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°37'50.21''N, 14°2'33.61''E, ± 700m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1857-07-09
nálezce: L. fil. Čelakovský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13197248

5350d

původní jméno: Achyrophorus maculatus
lokalita: Travnaté úklony u Babiny v Litoměřickém středohoří
nejbližší obec: Babiny I, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°36'7.39''N, 14°8'6.30''E, ± 500m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1901-06-23
nálezce: K. Domin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13197185

5353d

původní jméno: Hypochoeris maculata
lokalita: Ziegenstein [Kozí kámen] nach Kummer [Hradčany]
nejbližší obec: Hradčany nad Ploučnicí, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°38'0.05''N, 14°39'49.41''E
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1922-06-04
nálezce:  Firbas
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13197175

původní jméno: Hypochoeris maculata
lokalita: 35.- ZKC 2. Hradčanské stěny: (leží mezi Doksy a Mimoní, JZ obce Hradčany), Kozí kámen (Ziegestein)
nejbližší obec: Hradčany, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°37'57.00''N, 14°39'48.00''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
pramen: Sýkora T. (1975): Floristický příspěvek k základním krajinným celkům Hradčanské plošiny. - Preslia 47: 174-184.
projekt: FLDOK
ID: 7913885

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



5

5354a

původní jméno: Hypochoeris maculata
lokalita: Mimoň: úklon u Rehwasser
nejbližší obec: Vranov pod Ralskem, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°40'30.37''N, 14°44'40.74''E, ± 700m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1895-08-27
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13197082

5354c

původní jméno: Hypochoeris maculata
lokalita: pískovcové skály v okolí Jeleního vrchu (k. 318,8), Hradčanské stěny, severní Čechy
nejbližší obec: Hradčany nad Ploučnicí, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°37'43.90''N, 14°39'54.98''E, ± 500m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1970-06-23
nálezce: T. Sýkora
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranicích fytochorionů 52 a 53a
ID: 13197137

původní jméno: Hypochoeris maculata
lokalita: 51. Ralsko-bezdězská tabule, Hradčany, Hradčanské stěny: lokalita č. 51 - souřadnice S-JTSK: x = -717604.6, y = -985386.2 (viz
mapa str.18 a 19).
nejbližší obec: Hradčany (Ralsko), okres Česká Lípa
souřadnice: 50°37'20.00''N, 14°40'46.00''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2009
pramen: Sádlo J., Petřík P., Boublík K., Rychtařík P. & Šímová I. (2011): Diverzita rostlinstva Hradčanských stěn (Dokesko) a její
příčiny. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 46: 17-38.
projekt: FLDOK
poznámka: Rychtařík 1997
ID: 8340145

původní jméno: Hypochoeris maculata
lokalita: 15. Ralsko-bezdězská tabule, Hradčany, Hradčanské stěny: lokalita č. 15 - souřadnice S-JTSK: x = -715736.0, y = -987442.6 (viz
mapa str.18 a 19).
nejbližší obec: Hradčany (Ralsko), okres Česká Lípa
souřadnice: 50°36'51.00''N, 14°41'58.00''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
pramen: Sádlo J., Petřík P., Boublík K., Rychtařík P. & Šímová I. (2011): Diverzita rostlinstva Hradčanských stěn (Dokesko) a její
příčiny. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 46: 17-38.
projekt: FLDOK
ID: 8338148

5355a

původní jméno: Hypochoeris maculata
lokalita: /39/ Dlouhý kámen /asi 3,5 km J obce Hamr/
nejbližší obec: Hamr, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°41'12.49''N, 14°51'29.19''E, ± 1000m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1997
pramen: Višňák R. (1999): Botanické poměry severovýchodní části Ralské pahorkatiny. 1. Potenciální přirozená vegetace a floristické
poměry. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 34: 185-212.
projekt: FLDOK
ID: 9346058

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



6

5446c

původní jméno: Hypochaeris maculata
lokalita: Erzgebirge, Komotauer Bezirk. Eichenhain b. Quinau, untere Montanstufe
nejbližší obec: Květnov u Chomutova, okres Chomutov
souřadnice: 50°31'7.00''N, 13°22'19.00''E
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 1933-07
nálezce:  Watzel
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ex herb. Watzel
ID: 13197258

původní jméno: Hypochoeris maculata
lokalita: Auf Quinau Wiessen
nejbližší obec: Blatno u Chomutova, okres Chomutov
souřadnice: 50°30'55.46''N, 13°21'59.63''E
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 1851-07-06
nálezce: A. Roth
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13197291

původní jméno: Achyrophorus maculatus
lokalita: Erzgebirge, zwischen Platten [Blatno] und Quinau [Květnov]
nejbližší obec: Blatno u Chomutova, okres Chomutov
souřadnice: 50°30'55.46''N, 13°21'59.63''E
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 1828
nálezce:  Knaf
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13197250

původní jméno: Hypochoeris maculata
lokalita: /49/ Radenov (okr.Chomutov): pastvina nad potůčkem O,5 km S od obce (1987-9)
nejbližší obec: Radenov, okres Chomutov
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 1987
pramen: Ondráček Č. (1990): Příspěvek ke květeně severozápadních Čech I. - Severočes. Přír. 24: 85-90.
projekt: FLDOK
ID: 8734001

5446d

původní jméno: Hypochaeris maculata
lokalita: Hannersdorf
nejbližší obec: Jindřišská, okres Chomutov
souřadnice: 50°31'2.60''N, 13°25'10.80''E
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 1853-07-16
nálezce:  Sachs
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13197238

5448c

původní jméno: Hypochaeris maculata
lokalita: na vršíčku za Rudolicemi směrem k Černému vrchu, kde loni i letos sbírána Orobanche epithymum
nejbližší obec: Rudolice nad Bílinou, okres Most
souřadnice: 50°30'50.10''N, 13°40'47.56''E, ± 600m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1890-06-15
nálezce:  Bubák
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13197255

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



7

původní jméno: Hypochaeris maculata
lokalita: Obrnice (139) - 0,4 km JZ od žst., ostrohovitý výběžek návrší se skalkou
nejbližší obec: Chanov, okres Most
souřadnice: 50°30'7.05''N, 13°41'46.77''E
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2000
nálezce: Jaromír Sládek
pramen: Sládek Jaromír. Botanické mapování v územních obvodech obcí Obrnice, Želenice a Braňany, v katastrálním území Svinčice
a na lokalitě Pahorek (k.ú. Lužice), duben - září 2000. 2000.
projekt: NDOP
ID: 7279820

původní jméno: Hypochaeris maculata
lokalita: Braňany (203) - 0,9 km JZ/JJZ, Na skalce, vrch s vytěženým J svahem a vrcholem
nejbližší obec: Braňany, okres Most
souřadnice: 50°32'8.75''N, 13°41'36.67''E
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1992
nálezce: Jaromír Sládek
pramen: Sládek Jaromír. Botanické mapování v územních obvodech obcí Obrnice, Želenice a Braňany, v katastrálním území Svinčice
a na lokalitě Pahorek (k.ú. Lužice), duben - září 2000. 2000.
projekt: NDOP
ID: 7284155

5449b

původní jméno: Hypochoeris maculata
lokalita: Donnersberg, Fuss
nejbližší obec: Milešov u Lovosic, okres Litoměřice
souřadnice: 50°33'15.57''N, 13°55'47.63''E
fytochorion: 44. Milešovské středohoří
datum: 1933-07-09
nálezce: A. Hilgert
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13197270

původní jméno: Achyrophorus maculatus
lokalita: České středohoří - Milešovka
nejbližší obec: Milešov u Lovosic, okres Litoměřice
souřadnice: 50°33'15.57''N, 13°55'47.63''E, ± 1500m
fytochorion: 44. Milešovské středohoří
datum: 1925-06-05
nálezce: Vladimír Krajina
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranicích fytochorionů 44 a 4b
ID: 13197186

původní jméno: Hypochoeris maculata
lokalita: Milešovka
nejbližší obec: Milešov u Lovosic, okres Litoměřice
souřadnice: 50°33'15.57''N, 13°55'47.63''E, ± 1500m
fytochorion: 44. Milešovské středohoří
datum: 1890-08-06
nálezce: E. Binder
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranicích fytochorionů 44 a 4b
ID: 13197259

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



8

původní jméno: Hypochoeris maculata
lokalita: Milešovka
nejbližší obec: Milešov u Lovosic, okres Litoměřice
souřadnice: 50°33'15.57''N, 13°55'47.63''E, ± 1500m
fytochorion: 44. Milešovské středohoří
datum: 1890-08-06
nálezce: E. Binder
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranicích fytochorionů 44 a 4b
ID: 13197163

původní jméno: Hypochaeris glabra
lokalita: Umbrosa silva sub monte Milešovka
nejbližší obec: Milešov u Lovosic, okres Litoměřice
souřadnice: 50°33'15.57''N, 13°55'47.63''E, ± 1500m
fytochorion: 44. Milešovské středohoří
datum: 1888-07
nálezce: R. Faustus
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranicích fytochorionů 44 a 4b
ID: 13197184

původní jméno: Hypochoeris maculata
lokalita: Travnaté a porostlé úbočí Milešovky
nejbližší obec: Milešov u Lovosic, okres Litoměřice
souřadnice: 50°33'15.57''N, 13°55'47.63''E, ± 1500m
fytochorion: 44. Milešovské středohoří
datum: 1886-06-13
nálezce: E. Binder
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranicích fytochorionů 44 a 4b
ID: 13197080

původní jméno: Hypochaeris maculata
lokalita: na Milešovce v pasece
nejbližší obec: Milešov u Lovosic, okres Litoměřice
souřadnice: 50°33'15.57''N, 13°55'47.63''E, ± 1500m
fytochorion: 44. Milešovské středohoří
datum: 1886-07-16
nálezce: L. fil. Čelakovský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranicích fytochorionů 44 a 4b; četně
ID: 13197249

původní jméno: Hypochoeris maculata
lokalita: Milleschauer berg [Milešovka]
nejbližší obec: Milešov u Lovosic, okres Litoměřice
souřadnice: 50°33'15.57''N, 13°55'47.63''E
fytochorion: 44. Milešovské středohoří
datum: 1850-07-07
nálezce:  Malinsky
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13197293

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



9

původní jméno: Hypochoeris maculata
lokalita: Milleschauer berg [Milešovka]
nejbližší obec: Milešov u Lovosic, okres Litoměřice
souřadnice: 50°33'15.57''N, 13°55'47.63''E, ± 1500m
fytochorion: 44. Milešovské středohoří
nálezce: I. Tausch
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranicích fytochorionů 44 a 4b;
ID: 13197176

původní jméno: Hypochoeris maculata
lokalita: prat. mont. Donnersberg
nejbližší obec: Milešov u Lovosic, okres Litoměřice
souřadnice: 50°33'21.19''N, 13°55'46.19''E, ± 1000m
fytochorion: 44. Milešovské středohoří
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranicích fytochorionů 44 a 4b
ID: 13197177

původní jméno: Hypochaeris maculata
lokalita: NPR Milešovka
nejbližší obec: Milešov u Lovosic, okres Litoměřice
souřadnice: 50°33'16.15''N, 13°55'54.30''E, ± 603m
fytochorion: 44. Milešovské středohoří
datum: 1976
nálezce: Tomáš Sýkora
pramen: Sýkora T. Botanický inventarizační průzkum CHÚ Milešovka. 1976.
projekt: NDOP
ID: 6683714

5449c

původní jméno: Achyrophorus maculatus
lokalita: Tab.II. 5. Hradišťany, Hradišťské louky,
nejbližší obec: Skalice, okres Teplice
souřadnice: 50°30'31.00''N, 13°52'7.00''E
nadmořská výška: 750 m
fytochorion: 44. Milešovské středohoří
pramen: Martinovský J. O. (1967): Srovnávací fytogeografická studie tzv. Babinských orchideových luk a travinných společenstev jim
podobných. - Mostecko-Litvinovsko, Regionální studie, odd. přír. věd 4: 45-93.
projekt: FLDOK
ID: 7948576

původní jméno: Hypochaeris maculata
lokalita: Dřevce (okr. Litoměřice): vrchol Hradišťany, 1,4 km SSZ od obce.
souřadnice: 50°30'30.00''N, 13°52'9.00''E, ± 100m
fytochorion: 44. Milešovské středohoří
datum: 1999-06-24
nálezce: D. Blažková
pramen: Blažková D. (2012): Flora a vegetace vrchu Hradišťany v Českém středohoří. - Severočes. Přír., Litoměřice, 43: 63-79.
projekt: ČNFD
ID: 1270009

původní jméno: Hypochaeris maculata
lokalita: Dřevce (okr. Litoměřice): vrchol Hradišťany, 1,4 km SSZ od obce.
souřadnice: 50°30'30.00''N, 13°52'9.00''E, ± 100m
fytochorion: 44. Milešovské středohoří
datum: 1986-07-09
nálezce: D. Blažková
pramen: Blažková D. (2012): Flora a vegetace vrchu Hradišťany v Českém středohoří. - Severočes. Přír., Litoměřice, 43: 63-79.
projekt: ČNFD
ID: 1269716

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



10

původní jméno: Hypochaeris maculata
lokalita: PR Hradišťanská louka
nejbližší obec: Mukov, okres Teplice
souřadnice: 50°30'29.96''N, 13°52'14.94''E, ± 165m
fytochorion: 44. Milešovské středohoří
datum: 1992
nálezce: Roman Hamerský
pramen: Hamerský R. BIP Hradišťanská louka. 1992.
projekt: NDOP
ID: 6681469

původní jméno: Hypochaeris maculata
lokalita: PR Hradišťanská louka
nejbližší obec: Mukov, okres Teplice
souřadnice: 50°30'29.96''N, 13°52'14.94''E, ± 165m
fytochorion: 44. Milešovské středohoří
datum: 1992
nálezce: Roman Hamerský
pramen: Hamerský R. BIP Hradišťanská louka. 1992.
projekt: NDOP
ID: 6734979

původní jméno: Hypochaeris maculata
lokalita: PR Hradišťanská louka
nejbližší obec: Mukov, okres Teplice
souřadnice: 50°30'29.96''N, 13°52'14.94''E, ± 165m
fytochorion: 44. Milešovské středohoří
datum: 1990
nálezce: Margita Abtová
pramen: Abtová M. Botanický inventarizační průzkum SPR Hradišťanská louka. 1990.
projekt: NDOP
ID: 6678951

původní jméno: Hypochaeris maculata
lokalita: PR Hradišťanská louka
nejbližší obec: Mukov, okres Teplice
souřadnice: 50°30'29.96''N, 13°52'14.94''E, ± 165m
fytochorion: 44. Milešovské středohoří
datum: 1975
nálezce: Jaromíra Kuncová
pramen: Kuncová J. Botanický invent. průzkum SPR Hradišťanská louka. 1975.
projekt: NDOP
ID: 6737262

původní jméno: Hypochaeris maculata
lokalita: PR Hradišťanská louka
nejbližší obec: Mukov, okres Teplice
souřadnice: 50°30'29.96''N, 13°52'14.94''E, ± 165m
fytochorion: 44. Milešovské středohoří
datum: 1927
nálezce: Jan Šimr
pramen: Šimr J. Hradišťanská louka - výpis ze zprávy okres. konzervátora J. Šimra. 1927.
projekt: NDOP
ID: 6678961

původní jméno: Hypochaeris maculata
lokalita: Hradišťanská louka
souřadnice: 50°30'31.30''N, 13°52'8.79''E, ± 54m
fytochorion: 44. Milešovské středohoří
datum: 2011-06-15
nálezce: Petr Bauer; Vlastislav Vlačiha; Karel Kubát; Denisa Blažková; Roman Hamerský
pramen: Hamerský Roman (2011): Vlastní terénní nálezy - rok 2011
projekt: NDOP
poznámka: 3 kvetoucí jedinci + sterilní jedinci
ID: 11317280

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



11

5449d

původní jméno: Hypochaeris maculata
lokalita: České středohoří: Borečský vrch
souřadnice: 50°30'52.00''N, 13°59'14.00''E
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1975-06-08
nálezce: J. Kolbek
pramen: Kolbek J. (1978): Die Festucetalia valesiacae-Gesellschaften im Ostteil des Gebirges České středohoří (Böhmisches
Mittelgebirge). 2. Synökologie, Sukzession und syntaxonomische Ergänzungen. - Folia Geobot. Phytotax., Praha, 13: 235-303.
projekt: ČNFD
ID: 1695714

5450b

původní jméno: Achyrophorus
lokalita: Čeřeniště: velká louka V od býv. obce Babiny I, J od silnice, roztr.
nejbližší obec: Babiny I, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°35'52.18''N, 14°7'55.97''E
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1988-06-26
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13197219

původní jméno: Achyrophorus maculatus
lokalita: Široká travnatá lesní cesta J od vrcholu Hradišťany
nejbližší obec: Hlinná, okres Litoměřice
souřadnice: 50°34'7.12''N, 14°6'47.30''E
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1966-07-02
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13197223

původní jméno: Achyrophorus maculatus
lokalita: Plešivec u Kamýka - hřbítek záp. od kapličky sv. Jana
nejbližší obec: Kamýk u Litoměřic, okres Litoměřice
souřadnice: 50°33'49.93''N, 14°4'57.81''E, ± 200m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1965-07-05
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13197221

původní jméno: Achyrophorus maculatus
lokalita: Velké Hradiště u Litoměřic
nejbližší obec: Hlinná, okres Litoměřice
souřadnice: 50°34'7.12''N, 14°6'47.30''E
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1960-05-22
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13197222

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



12

původní jméno: Hypochoeris maculata ssp. eumaculata
lokalita: Čes. středohoří, Kundratice: Holý vrch - stepní pahorek v již. části vrcholové plošiny
nejbližší obec: Hlinná, okres Litoměřice
souřadnice: 50°34'49.39''N, 14°6'39.13''E, ± 500m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1956-06-12
nálezce: J. Soják
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13197257

lokalita: Montes České středohoří, distr. Litoměřice: decl. merid. collis Hradiště supra pag. Hlinná, 540 m
nejbližší obec: Hlinná, okres Litoměřice
souřadnice: 50°34'8.29''N, 14°6'49.26''E, ± 300m
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1950-06-08
nálezce: J. Dostál
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13197166

lokalita: České středohoří: Sedlo mezi Hradišťem a Lysou horou u Kamýku
nejbližší obec: Hlinná, okres Litoměřice
souřadnice: 50°34'27.44''N, 14°6'46.07''E, ± 1000m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1946-05
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13197282

původní jméno: Hypochoeris maculata
lokalita: Wegrand auf dem Plateau des Kahlenberges bei Leitmeritz
nejbližší obec: Hlinná, okres Litoměřice
souřadnice: 50°34'50.14''N, 14°6'39.82''E, ± 400m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1934-06-10
nálezce: K. Preis
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13197173

lokalita: České středohoří - Babinské louky
nejbližší obec: Babiny I, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°35'55.81''N, 14°7'36.59''E, ± 1000m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1926-06
nálezce: M. Puchmajerová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13197187

původní jméno: Hypochoeris maculata
lokalita: Kahler Berg, Středohoří
nejbližší obec: Hlinná, okres Litoměřice
souřadnice: 50°34'48.76''N, 14°6'40.59''E, ± 400m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1924-07-05
nálezce:  Polívka
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13197297

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



13

původní jméno: Hypochoeris maculata
lokalita: Böhmen: Kundratitz bei Leitmeritz
nejbližší obec: Tlučeň, okres Litoměřice
souřadnice: 50°35'3.87''N, 14°6'18.95''E, ± 1000m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1887-06-26
nálezce: Paul Hora
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13197174

původní jméno: Hypochoeris maculata
lokalita: Hradischken b. Leitmeritz
nejbližší obec: Hlinná, okres Litoměřice
souřadnice: 50°34'9.58''N, 14°6'50.60''E, ± 600m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1882
nálezce:  Conrath
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13197182

původní jméno: Hypochaeris maculata
lokalita: bei Hlinná
nejbližší obec: Hlinná, okres Litoměřice
souřadnice: 50°34'36.16''N, 14°6'43.79''E
fytochorion: 4b. Labské středohoří
nálezce:  Schauta
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13197240

původní jméno: Hypochaeris maculata
lokalita: PP Hradiště
nejbližší obec: Hlinná, okres Litoměřice
souřadnice: 50°34'11.37''N, 14°6'45.44''E, ± 250m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1974
nálezce: Jaromíra Kuncová
pramen: Kuncová J. Botanický IP SPR Hradiště. 1974.
projekt: NDOP
ID: 6715731

5450d

původní jméno: Hypochoeris maculata
lokalita: Pokratec u Litoměřic (České středohoří)
nejbližší obec: Pokratice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°32'54.91''N, 14°7'36.56''E, ± 800m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1925-06-06
nálezce: J. Dostál
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13197188

5460d

původní jméno: Hypochoeris maculata
lokalita: Nad Chotěvicemi (Hostinné)
nejbližší obec: Chotěvice, okres Trutnov
souřadnice: 50°31'17.70''N, 15°45'44.32''E, ± 3000m
fytochorion: 56c. Trutnovské Podkrkonoší
datum: 1935-06-29
nálezce: A. Hnízdo
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranicích fytochorionů 56c a 56d
ID: 13197171

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



14

5544d

původní jméno: Hypochoeris maculata
lokalita: /CZ 0426121/ Mědenec: hora Měděnec v Krušných horách, S nad stejnomennou obcí na Chomutovsku, (pastevní areál s
horskými trojštětovými loukami včetně pcháčových luk a tužebnikových lad, v odvalech po dolování dominuje vřes), rozloha 51,26ha,
nejbližší obec: Mědenec u Klášterce, okres Chomutov
souřadnice: 50°25'25.00''N, 13°6'44.00''E
fytochorion: 85. Krušné hory
pramen: Jaroš P. (2006): (Optimalizace sítě maloplošných zvláště chráněných území v České republice) - Ústecký kraj. - Východočes.
Sborn. Přírod. - Pr. a Stud., suppl. 2006: 162-184.
projekt: FLDOK
ID: 8105089

původní jméno: Hypochaeris maculata
lokalita: Měděnec okr.Chomutov
nejbližší obec: Měděnec, okres Chomutov
souřadnice: 50°25'28.27''N, 13°6'40.95''E
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2005
nálezce: Čestmír Ondráček
pramen: ing.Čestmír Ondráček. Přírodovědný průzkum (část cévnaté rostliny) vrchu Měděnec. 2005.
projekt: NDOP
ID: 7269294

původní jméno: Hypochaeris maculata
lokalita: vrch Měděnec
nejbližší obec: Měděnec, okres Chomutov
souřadnice: 50°25'28.33''N, 13°6'41.96''E
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2005-11
nálezce: Čestmír Ondráček
pramen: ing.Čestmír Ondráček. Přírodovědný průzkum (část cévnaté rostliny) vrchu Měděnec. 2005.
projekt: NDOP
ID: 7240462

5545b

původní jméno: Hypochaeris maculata
lokalita: u0107_023311_421_T2.3B
nejbližší obec: Strážky u Křimova, okres Chomutov
souřadnice: 50°28'58.08''N, 13°19'35.22''E, ± 268m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 2002-11
nálezce: Radek Fišer
pramen: Radek Fišer. u0107: u0107. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6040977

5545c

původní jméno: Achyrophorus maculatus
lokalita: Klášterec nad Ohří - svahy Krušných hor sev. od města
nejbližší obec: Vernéřov, okres Chomutov
souřadnice: 50°24'41.33''N, 13°11'44.98''E, ± 4000m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 1958-07-15
nálezce: A. Pyšek
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13197162

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



15

5546a

původní jméno: Achyrophorus maculatus
lokalita: SZ Čechy: okr. Chomutov: Krásná Lípa: okraj březového háje u žel. trati 0,6 km S od obce
nejbližší obec: Krásná Lípa, okres Chomutov
souřadnice: 50°29'2.30''N, 13°21'58.90''E, ± 1000m
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1980-07-11
nálezce: Josef Lorber
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13197220

původní jméno: Hypochoeris maculata
lokalita: Krušné hory: mírné návrší,cca 4,5 km SZ Chomutova,0,5 km VJV osady Krásná Lípa, býv.pastvina,sklon J-JZ (v r. 1947 nalezli
koniklec Lorber a Šimra, v r. 1965 nebyl nalezen, pak v r. 1981 opět nalezen)
nejbližší obec: Krásná Lípa, okres Chomutov
souřadnice: 50°28'45.00''N, 13°21'45.00''E
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1981
nálezce: J. Lorber;  Šimra
pramen: Lorber J. (1997): Historie jedné lokality, Pulsatilla patens u Krásné Lípy, okr. Chomutov. - Severočes. Přír. 30: 1-3.
projekt: FLDOK
ID: 9426575

původní jméno: Hypochaeris maculata
lokalita: PP Krásná Lípa, cca 4.5 km SZ od Chomutova, stepní stráňka (bližší lokalizace mapka str. 60)
souřadnice: 50°29'4.00''N, 13°22'6.00''E
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1999
nálezce: J. Lorber
pramen: Lorber J. et Pyšek A. (2000): Botanický inventarizační průzkum přírodní památky Krásná Lípa. - Severočes. Přír., Litoměřice,
32: 59-68.
projekt: ČNFD
ID: 2402266

původní jméno: Hypochaeris maculata
lokalita: PP Krásná Lípa, cca 4.5 km SZ od Chomutova, v oplocence (bližší lokalizace mapka str. 60)
souřadnice: 50°29'2.00''N, 13°22'8.00''E
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1999
nálezce: J. Lorber
pramen: Lorber J. et Pyšek A. (2000): Botanický inventarizační průzkum přírodní památky Krásná Lípa. - Severočes. Přír., Litoměřice,
32: 59-68.
projekt: ČNFD
ID: 2402212

původní jméno: Hypochaeris maculata
lokalita: Krásná Lípa (osada SZ od Chomutova), PP Krásná Lípa (pův. Lorberova loučka)
souřadnice: 50°29'2.30''N, 13°21'59.80''E, ± 100m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1985-06-05
nálezce: J. Kolbek
pramen: Kolbek J. (2011): Doplněk k historii lokality Pulsatilla patens u Krásné Lípy. - Severočes. Přír., Litoměřice, 42: 57-62.
projekt: ČNFD
ID: 1287941

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



16

původní jméno: Hypochaeris maculata
lokalita: Krásná Lípa
souřadnice: 50°29'2.36''N, 13°21'58.95''E
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 2014-04-04
nálezce: Čestmír Ondráček
pramen: Ing. Ondráček Čestmír (2014): Monitoring cévnatých rostlin - Monitoring druhů ČR
projekt: NDOP
poznámka: Celá populace je oplocena
ID: 12062804

5548b

původní jméno: Hypochaeris maculata
lokalita: les nad Žichovem (Schichhof) u Merunic
nejbližší obec: Žichov, okres Teplice
souřadnice: 50°28'31.82''N, 13°46'56.20''E, ± 2000m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1889-07-30
nálezce:  Bubák
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13197251

původní jméno: Hypochoeris maculata
lokalita: Tab.1.sním.4. Der Doppelberg (Doppelhűgel) Svinky liegt 1,2-2,1 km im NNO von der Kirche des Dorfes Kozly, im Sűdteil des
Gebirges České středohoří, exp.S,
nejbližší obec: Kozly u Mostu, okres Louny
souřadnice: 50°28'9.00''N, 13°47'42.00''E
nadmořská výška: 435-436 m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1977-05-28
pramen: Kolbek J. (1983): Die Vegetation des Doppelberges Svinky im Sűdteil des Gebirges České středohoří (Böhmisches
Mittelgebirge). - Preslia 55: 325-341.
projekt: FLDOK
ID: 7931853

původní jméno: Hypochaeris maculata
lokalita: Chrámce, kopec Svinky, 1,4 km V obce
souřadnice: 50°28'5.00''N, 13°47'44.00''E
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1977-05-28
nálezce: J. Kolbek
pramen: Kolbek J. (1979): Společenstva řádu Festucetalia valesiacae v Čechách, syntaxonomická revize. 1.-3. - Ms. [Kand. Dis. pr.;
depon. in: Bot. Ústav ČSAV, Průhonice.]
projekt: ČNFD
ID: 2110495

5548c

původní jméno: Hypochaeris maculata
lokalita: Moor und Sumpfwiessen bei Petsch im Erzgebirge
nejbližší obec: Bečov u Mostu, okres Most
souřadnice: 50°26'53.96''N, 13°43'2.18''E
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1842-06
nálezce:  Knaf
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13197242

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



17

5548d

původní jméno: Hypochaeris maculata
lokalita: PR Milá
nejbližší obec: Milá, okres Most
souřadnice: 50°26'5.94''N, 13°45'27.07''E, ± 282m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1993
nálezce: Roman Hamerský
pramen: Hamerský R. Botanický inventarizační průzkum PR Milá. 1993.
projekt: NDOP
ID: 6691475

původní jméno: Hypochaeris maculata
lokalita: PR Milá
nejbližší obec: Milá, okres Most
souřadnice: 50°26'5.94''N, 13°45'27.07''E, ± 282m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1969
nálezce: Jaroslav Veselý
pramen: Veselý J. Státní přírodní rezervace Milá. Floristický seznam.. 1969.
projekt: NDOP
ID: 6692115

5643b

původní jméno: Achyrophorus maculatus
lokalita: Rudohoří: Jáchymov - Keilberg
nejbližší obec: Jáchymov, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°23'15.92''N, 12°57'19.39''E, ± 3000m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1914
nálezce: K. Domin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: det. Skalický
ID: 13197172

5644d

původní jméno: Hypochoeris maculata
lokalita: okr. Karlovy Vary, Doupovské hory: Humnice, travnaté západní stráně vrchu Havraň, travnaté stráně
nejbližší obec: Žďár u Hradiště, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°20'11.90''N, 13°8'36.40''E, ± 500m
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 1991-08-05
nálezce: L. Pivoňková
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13197161

původní jméno: Hypochaeris maculata
lokalita: Humnice (Doupovské hory)
souřadnice: 50°20'25.00''N, 13°9'0.00''E
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 1975-06-08
nálezce: J. Kolbek
pramen: Kolbek J. (1978): Die Festucetalia valesiacae-Gesellschaften im Ostteil des Gebirges České středohoří (Böhmisches
Mittelgebirge). 2. Synökologie, Sukzession und syntaxonomische Ergänzungen. - Folia Geobot. Phytotax., Praha, 13: 235-303.
projekt: ČNFD
ID: 1695752

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



18

původní jméno: Hypochaeris maculata
lokalita: Žďár u Hradiště
nejbližší obec: Žďár u Hradiště, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°20'9.55''N, 13°8'42.66''E
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 2012-06-18
nálezce: Petr Krása
pramen: Krása P. Regionální nálezy. 2012.
projekt: NDOP
ID: 7782306

původní jméno: Hypochaeris maculata
lokalita: Žďár u Hradiště
nejbližší obec: Žďár u Hradiště, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°20'11.35''N, 13°8'51.18''E
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 2012-06-18
nálezce: Petr Krása
pramen: Krása P. Regionální nálezy. 2012.
projekt: NDOP
ID: 7782307

původní jméno: Hypochaeris maculata
lokalita: Humnický vrch - hřeben; hřeben Humnického vrchu
souřadnice: 50°20'27.29''N, 13°8'38.51''E
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 2013-06-20
nálezce: Radek Fišer
pramen: Fišer, Radek (2013): Botanické nálezy v roce 2013
projekt: NDOP
poznámka: širokolistý trávník či lem, v porostu Brachypodium pinnatum
ID: 10252678

původní jméno: Hypochaeris maculata
lokalita: Pod Havraní
souřadnice: 50°20'9.82''N, 13°8'45.41''E
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 2010-07-01
nálezce: Petr Krása
pramen: Kolektiv autorů (2013): Monitoring evropsky významných biotopů v ČR v letech 2008-2020
projekt: NDOP
poznámka: T3.4D
ID: 11169374

5645a

lokalita: in declivibus et rupibus meridionalibus montis Úhošť ad oppidum Kadaň
nejbližší obec: Úhošť, okres Chomutov
souřadnice: 50°21'26.12''N, 13°14'21.99''E, ± 150m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1949-05-23
nálezce: Ivan Klášterský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13197294

lokalita: in declivibus at rupibus meridionalibus montis Úhošť ad oppidum Kadaň
nejbližší obec: Úhošť, okres Chomutov
souřadnice: 50°21'26.12''N, 13°14'21.99''E, ± 450m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1949-05-23
nálezce: Ivan Klášterský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13197296

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



19

původní jméno: Hypochaeris maculata
lokalita: Na západním svahu Burberku u Kadaně
nejbližší obec: Úhošť, okres Chomutov
souřadnice: 50°21'35.83''N, 13°14'1.82''E, ± 600m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1888-06-25
nálezce: L. fil. Čelakovský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: nehojně
ID: 13197247

původní jméno: Hypochaeris maculata
lokalita: NPR Úhošť
nejbližší obec: Úhošť, okres Chomutov
souřadnice: 50°21'46.56''N, 13°14'2.17''E, ± 1579m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1985
nálezce: Josef Lorber
pramen: Lorber J. Příspěvek k floristickému průzkumu Úhoště u Kadaně. 0.
projekt: NDOP
ID: 6702739

původní jméno: Hypochaeris maculata
lokalita: NPR Úhošť
nejbližší obec: Úhošť, okres Chomutov
souřadnice: 50°21'46.56''N, 13°14'2.17''E, ± 1579m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1981
nálezce: Jaromíra Kuncová
pramen: Kuncová J. Botanický invent. průzkum SPR Úhošť u Kadaně. 1981.
projekt: NDOP
ID: 6703545

původní jméno: Hypochaeris maculata
lokalita: Kadaň:SPR  Úhošť
nejbližší obec: Úhošť, okres Chomutov
souřadnice: 50°21'45.40''N, 13°14'24.12''E
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1968
nálezce: Milan Rivola
pramen: Rivola M. Sběr floristických dat. 1969.
projekt: NDOP
ID: 7084775

5645b

původní jméno: Hypochaeris maculata
lokalita: mez pod Goldbergem u Kadaně
nejbližší obec: Kadaň, okres Chomutov
souřadnice: 50°23'1.26''N, 13°17'4.28''E, ± 700m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1891-06-23
nálezce:  Žára
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13197254

původní jméno: Hypochaeris maculata
lokalita: u0035_112205_4_T3.4D
nejbližší obec: Úhošť, okres Chomutov
souřadnice: 50°21'41.26''N, 13°15'3.64''E, ± 335m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 2001
nálezce: Radek Fišer
pramen: Radek Fišer. u0035: u0035. 2001.
projekt: NDOP
ID: 3498632

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



20

5645c

původní jméno: Hypochaeris maculata
lokalita: Dubový vrch 3
nejbližší obec: Úhošťany, okres Chomutov
souřadnice: 50°19'47.31''N, 13°14'22.55''E
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 2006
nálezce: Čestmír Ondráček
pramen: Kolektiv autorů. Dotazníky AOPK ČR pro mapování a monitoring ohrožených druhů cévnatých rostlin z let 2004-2007.  ,
2007. ISBN  .
projekt: NDOP
ID: 6618346

původní jméno: Hypochaeris maculata
lokalita: Jindřichov 1
nejbližší obec: Žďár u Hradiště, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°19'23.74''N, 13°12'55.93''E
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 2006
nálezce: Čestmír Ondráček
pramen: Kolektiv autorů. Dotazníky AOPK ČR pro mapování a monitoring ohrožených druhů cévnatých rostlin z let 2004-2007.  ,
2007. ISBN  .
projekt: NDOP
ID: 6618350

původní jméno: Hypochaeris maculata
lokalita: Dubový vrch 3
nejbližší obec: Úhošťany, okres Chomutov
souřadnice: 50°19'47.31''N, 13°14'22.55''E
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 2005-04-25
nálezce: Čestmír Ondráček
pramen: Kolektiv autorů. Dotazníky AOPK ČR pro mapování a monitoring ohrožených druhů cévnatých rostlin z let 2004-2007.  ,
2007. ISBN  .
projekt: NDOP
ID: 6616529

původní jméno: Hypochaeris maculata
lokalita: Žďár u Hradiště
souřadnice: 50°19'22.98''N, 13°12'55.55''E, ± 35m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 2014-06-11
nálezce: Radek Fišer; Petr Krása; Petr Jiskra
pramen: Krása P. (2014): Regionální nálezy
projekt: NDOP
poznámka: cca 40
ID: 11327125

původní jméno: Hypochaeris maculata
lokalita: Jindřichov 1
souřadnice: 50°19'22.79''N, 13°12'57.59''E
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 2014-04-13
nálezce: Petr Krása; Čestmír Ondráček
pramen: Ing. Ondráček Čestmír (2014): Monitoring cévnatých rostlin - Monitoring druhů ČR
projekt: NDOP
poznámka: Botrychium lunaria se v letošním roce nepodařilo ověřit; Lokalita je v posledních letech častěji navštěvována,
Zaznamenány stopy po přespávání, jízdě čtyřkolek aj, Vše ale trochu stranou od populace koniklece otevřeného,
ID: 12063578

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



21

původní jméno: Hypochaeris maculata
lokalita: Žďár u Hradiště
souřadnice: 50°19'20.32''N, 13°12'59.77''E, ± 30m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 2014-06-11
nálezce: Radek Fišer; Petr Krása; Petr Jiskra
pramen: Krása P. (2014): Regionální nálezy
projekt: NDOP
poznámka: cca 40
ID: 11327096

původní jméno: Hypochaeris maculata
lokalita: Dubový vrch 3
souřadnice: 50°19'47.31''N, 13°14'22.60''E
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 2014-04-13
nálezce: Čestmír Ondráček
pramen: Ing. Ondráček Čestmír (2014): Monitoring cévnatých rostlin - Monitoring druhů ČR
projekt: NDOP
poznámka: Jedná se o velkou lokalitu, význačných druhů je zde hodně; Jedná se o velkou lokalitu s rozdílnými podmínkami, Sklon
0-60°, zástin žádný až střední,zarůstání křovinami žádné až střední, hromadění stařiny žádné až silné ,,,
ID: 12064084

původní jméno: Hypochaeris maculata
lokalita: Dubový vrch 3
souřadnice: 50°19'47.31''N, 13°14'22.60''E
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 2013-04-30
nálezce: Čestmír Ondráček
pramen: Ing. Ondráček Čestmír (2013): Monitoring cévnatých rostlin - Monitoring druhů ČR
projekt: NDOP
poznámka: Jedná se o velkou lokalitu s rozdílnými podmínkami, Sklon 0-60°, zástin žádný až střední,zarůstání křovinami žádné až
střední, hromadění stařiny žádné až silné ,,,
ID: 12064081

původní jméno: Hypochaeris maculata
lokalita: Jindřichov 1
souřadnice: 50°19'22.75''N, 13°12'57.55''E
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 2011-04-26
nálezce: Čestmír Ondráček
pramen: Ondráček Čestmír (2013): Monitoring druhů 2008-2013 - Monitoring druhů ČR
projekt: NDOP
poznámka: Botrychium lunaria - opět zaznamenán pouze jeden exemplář
ID: 10237832

původní jméno: Hypochaeris maculata
lokalita: Jindřichov 1
souřadnice: 50°19'22.75''N, 13°12'57.55''E
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 2010-04-24
nálezce: Čestmír Ondráček
pramen: Ondráček Čestmír (2013): Monitoring druhů 2008-2013 - Monitoring druhů ČR
projekt: NDOP
poznámka: Botrychium lunaria - každoročně zaznamenán pouze jeden exemplář
ID: 10233418

původní jméno: Hypochaeris maculata
lokalita: Jindřichov 1
souřadnice: 50°19'22.75''N, 13°12'57.55''E
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 2009-04-25
nálezce: Čestmír Ondráček
pramen: Ondráček Čestmír (2013): Monitoring druhů 2008-2013 - Monitoring druhů ČR
projekt: NDOP
poznámka: Botrychium lunaria - každoročně zaznamenán pouze jeden exemplář
ID: 10233415

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



22

5645d

původní jméno: Hypochoeris maculata
lokalita: 249. Zvoníčkov: kóta 619 V obce
nejbližší obec: Zvoníčkov, okres Chomutov
souřadnice: 50°20'10.69''N, 13°15'36.01''E, ± 1000m
nadmořská výška: 560-619 m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1977-07
nálezce: Jiří Zázvorka; Josef Holub
pramen: Kubát K. (1978): Floristické materiály ke květeně Kadaňska. - Severočes. Přír. 8-9: 3-78.
projekt: FLDOK
ID: 8763542

původní jméno: Hypochoeris maculata
lokalita: 224. Zvoníčkov: kazy v polích a lukách na J a V svahu kóty 619
nejbližší obec: Zvoníčkov, okres Chomutov
souřadnice: 50°20'6.52''N, 13°15'41.01''E, ± 300m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1977-07
nálezce: Karel Kubát
pramen: Kubát K. (1978): Floristické materiály ke květeně Kadaňska. - Severočes. Přír. 8-9: 3-78.
projekt: FLDOK
ID: 8761985

původní jméno: Hypochaeris maculata
lokalita: Zvoníčkov
nejbližší obec: Úhošťany, okres Chomutov
souřadnice: 50°19'54.22''N, 13°15'9.54''E
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 2006
nálezce: Čestmír Ondráček
pramen: Kolektiv autorů. Dotazníky AOPK ČR pro mapování a monitoring ohrožených druhů cévnatých rostlin z let 2004-2007.  ,
2007. ISBN  .
projekt: NDOP
ID: 6618335

původní jméno: Hypochaeris maculata
lokalita: Zvoníčkov
souřadnice: 50°19'54.23''N, 13°15'9.59''E
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 2014-04-11
nálezce: Čestmír Ondráček
pramen: Ing. Ondráček Čestmír (2014): Monitoring cévnatých rostlin - Monitoring druhů ČR
projekt: NDOP
ID: 12063449

původní jméno: Hypochaeris maculata
lokalita: Zvoníčkov
souřadnice: 50°19'54.22''N, 13°15'9.54''E
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 2010-04-22
nálezce: Čestmír Ondráček
pramen: Ondráček Čestmír (2013): Monitoring druhů 2008-2013 - Monitoring druhů ČR
projekt: NDOP
poznámka: Gagea villosa se vzácně nachází na pastvinách v okolí pahorku,
ID: 10236563

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



23

5646a

původní jméno: Hypochoeris maculata
lokalita: 204. Prahly: Běšický chochol
nejbližší obec: Prahly, okres Chomutov
souřadnice: 50°21'57.69''N, 13°21'3.99''E, ± 1000m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1977-07
nálezce: J. Dvořák
pramen: Kubát K. (1978): Floristické materiály ke květeně Kadaňska. - Severočes. Přír. 8-9: 3-78.
projekt: FLDOK
ID: 8760794

původní jméno: Hypochaeris maculata
lokalita: Prahly - V okraj obce - Běšický chochol - Čachovický vrch a zpět
souřadnice: 50°21'57.69''N, 13°21'3.99''E, ± 1000m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1977-07-08
nálezce: Lubomír Hrouda
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8566018

5647a

původní jméno: Hypochaeris maculata
lokalita: Anhöhe bei Vissoczan
nejbližší obec: Hrušovany, okres Chomutov
souřadnice: 50°23'25.20''N, 13°31'34.40''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1861-06
nálezce: D. Thiel
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13197245

5743c

původní jméno: Hypochoeris maculata
lokalita: /33/ Karlsbad /Karlovy Vary/
nejbližší obec: Karlovy Vary, okres Karlovy Vary
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
pramen: Sterneck J. (1938): 4. Die Welt der Pflanzen. - Karlsbader Bezirkslehrerverein, .
projekt: FLDOK
ID: 9155823

5753b

původní jméno: Achyrophorus maculatus
lokalita: Všetat
nejbližší obec: Všetaty, okres Mělník
souřadnice: 50°16'53.59''N, 14°35'25.58''E, ± 1600m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1887-07-10
nálezce:  Schiffner
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranicích fytochorionů 11a a 12
ID: 13197181

původní jméno: Hypochaeris maculata
lokalita: louka u Všetat (s Linum perenne)
nejbližší obec: Všetaty, okres Mělník
souřadnice: 50°16'53.59''N, 14°35'25.58''E, ± 1600m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1886-06-13
nálezce: L. Čelakovský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranicích fytochorionů 11a a 12; s Linum perenne
ID: 13197252

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



24

původní jméno: Hypochoeris maculata
lokalita: Všetat
nejbližší obec: Všetaty, okres Mělník
souřadnice: 50°16'53.59''N, 14°35'25.58''E, ± 1600m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1884-06-15
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranicích fytochorionů 11a a 12
ID: 13197180

původní jméno: Hypochoeris maculata
lokalita: V pražském Polabí u Všetat, na louce s Linum perenne a Camp. glomerata
nejbližší obec: Všetaty, okres Mělník
souřadnice: 50°16'53.59''N, 14°35'25.58''E, ± 1600m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1883-07-08
nálezce: L. Čelakovský
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranicích fytochorionů 11a a 12
ID: 13197164

původní jméno: Hypochoeris maculata
lokalita: in sicco prato ad Všetat cum Lino perenni. satis copiose
nejbližší obec: Všetaty, okres Mělník
souřadnice: 50°16'53.59''N, 14°35'25.58''E, ± 1600m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1883-07
nálezce:  Klapálek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranicích fytochorionů 11a a 12; cum Lino perenni. satis copiose
ID: 13197261

původní jméno: Hypochoeris maculata
lokalita: in sicco prato ad Všetat
nejbližší obec: Všetaty, okres Mělník
souřadnice: 50°16'53.59''N, 14°35'25.58''E, ± 1600m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1883-07
nálezce:  Klapálek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranicích fytochorionů 11a a 12;
ID: 13197262

původní jméno: Hypochoeris maculata
lokalita: Wiesse bei Všetat
nejbližší obec: Všetaty, okres Mělník
souřadnice: 50°16'53.59''N, 14°35'25.58''E, ± 1600m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
nálezce:  Conrath
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranicích fytochorionů 11a a 12
ID: 13197179

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



25

5769c

původní jméno: Achyrophorus maculatus
lokalita: Steilewiese - Sandhübel bei Freiwaldau [Jeseník]
nejbližší obec: Jeseník, okres Jeseník
souřadnice: 50°13'47.96''N, 17°11'57.48''E, ± 2000m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
nálezce:  Spatzier
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13197154

5771d

původní jméno: Hypochoeris maculata subsp. eumaculata
lokalita: (53) Osoblažsko: lesní okraj J od Pitárného
nejbližší obec: Pitárné, okres Bruntál
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1953
pramen: Veselý J. (1954): Příspěvek ke květeně Osoblažska. - Přírod. Sborn. Ostrav. Kraje 15: 66-76.
projekt: FLDOK
ID: 8715088

původní jméno: Achyrophorus maculatus subsp. maculatus
lokalita: (18) meze J Dívčího Hradu
nejbližší obec: Dívčí Hrad, okres Bruntál
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
pramen: Neuhäusl R. & Vicherek J. (1960): Příspěvek ke květeně a vegetaci severovýchodního obvodu Nízkého Jeseníku. - Přírod. Čas.
Slez. 21: 499-510.
projekt: FLDOK
ID: 8712436

5772c

původní jméno: Achyrophorus maculatus subsp. maculatus
lokalita: (19) kóta 295 (Kopeček) S Slezských Rudoltic
nejbližší obec: Slez. Rudoltice
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
pramen: Neuhäusl R. & Vicherek J. (1960): Příspěvek ke květeně a vegetaci severovýchodního obvodu Nízkého Jeseníku. - Přírod. Čas.
Slez. 21: 499-510.
projekt: FLDOK
ID: 8712441

původní jméno: Achyrophorus maculatus subsp. maculatus
lokalita: (11) Rusín: kóta 314 (Rusínský kopec)
nejbližší obec: Rusín, okres Bruntál
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
pramen: Neuhäusl R. & Vicherek J. (1960): Příspěvek ke květeně a vegetaci severovýchodního obvodu Nízkého Jeseníku. - Přírod. Čas.
Slez. 21: 499-510.
projekt: FLDOK
ID: 8712390

původní jméno: Achyrophorus maculatus subsp. maculatus
lokalita: (20) na okraji lesa S Koberna
nejbližší obec: Koberno, okres Bruntál
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
pramen: Neuhäusl R. & Vicherek J. (1960): Příspěvek ke květeně a vegetaci severovýchodního obvodu Nízkého Jeseníku. - Přírod. Čas.
Slez. 21: 499-510.
projekt: FLDOK
ID: 8712443

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



26

5842b

lokalita: in pratis silvaticis in monte Buková supra vicum Bošířany ad oppidum Horní Slavkov
nejbližší obec: Bošířany, okres Sokolov
souřadnice: 50°9'53.25''N, 12°48'3.42''E, ± 700m
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 28b. Kaňon Teplé
datum: 1948-07-14
nálezce: Ivan Klášterský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13197295

5844b

původní jméno: Hypochaeris maculata
lokalita: Radošov u Hradiště
nejbližší obec: Radošov u Hradiště, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°10'37.84''N, 13°8'35.91''E
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 2011-06-14
nálezce: Petr Krása; Vladimír Melichar; Jan Matějů
pramen: Vladimír Melichar. Terénní nálezy. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7085052

5871b

původní jméno: Hypochaeris maculata
lokalita: Víno, stráň na okraji lesa J obce
souřadnice: 50°11'18.00''N, 17°39'4.00''E
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1989-07-11
nálezce: M. Chytrý
projekt: ČNFD
ID: 1699553

5943b

původní jméno: Hypochaeris maculata
lokalita: Toužim
nejbližší obec: Toužim, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°3'33.93''N, 12°59'12.95''E
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
nálezce:  Opiz
pramen: Čelakovský L. (1868–1883): Prodromus květeny české. Vol. 1–4. – Praha
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13199864

5945d

původní jméno: Hypochaeris maculata
lokalita: k0228_114210_925_L8.1B
nejbližší obec: Brdo u Manětína, okres Plzeň-sever
souřadnice: 50°0'1.30''N, 13°15'18.14''E, ± 80m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 2004-09
nálezce: Radek Fišer
pramen: Radek Fišer. k0228: k0228. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3605947

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



27

5968d

původní jméno: Hypochaeris maculata
lokalita: Maršíkov (SU), louka asi 1,5 km VSV od kostela v obci, 25 m J od ohrádky uvnitř
souřadnice: 50°2'13.00''N, 17°5'18.00''E
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2003-08-21
nálezce: T. Vymyslický
projekt: ČNFD
ID: 2844586

původní jméno: Hypochaeris maculata
lokalita: 3_Maršíkov_louky
nejbližší obec: Maršíkov, okres Šumperk
souřadnice: 50°2'11.06''N, 17°5'12.12''E, ± 878m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2010
nálezce: Martin Kočí
pramen: Martin Kočí. Botanický inventarizační průzkum ve vybraných lučních komplexech CHKO Jeseníky. 2010.
projekt: NDOP
ID: 7014151

5970c

původní jméno: Hypochaeris maculata
lokalita: Nízký Jeseník-okres Bruntál: Svah s březovým hájkem a výchozem skalky v obci Malá Véska (na starší t.mapě N.Véska).  Nad
pravou stranou silnice směrem ke Karlově  Studánce.
datum: 1987-08-02
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8581007

5970d

původní jméno: Trommsdorfia maculata
lokalita: /21/ Bruntál: svah S silnice mezi Dětřichovicemi a Skrbovicemi.
nejbližší obec: Dětřichovice, okres Bruntál
souřadnice: 50°2'60.00''N, 17°27'57.00''E
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
nálezce: B. Šula; J. Duda
pramen: Duda J., Opravil E. & Šula B. (1994): Chráněné a ohrožené druhy v květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území - 5.. - Čas.
Slez. Zem. Muz., ser. A (sci. natur.) 43: 263-275.
projekt: FLDOK
ID: 8290181

5971a

původní jméno: Hypochoeris maculata
lokalita: Silesia, Krnov: les J Krasova
nejbližší obec: Krasov, okres Bruntál
souřadnice: 50°5'19.34''N, 17°32'32.40''E, ± 3600m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1951-06-29
nálezce:  Švacha
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13197147

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



28

původní jméno: Trommsdorfia maculata
lokalita: /25/ Dvorce: Křišťanovice: potok SV obce.
nejbližší obec: Křišťanovice, okres Bruntál
souřadnice: 50°5'29.00''N, 17°32'3.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
nálezce: J. Duda
pramen: Duda J., Opravil E. & Šula B. (1994): Chráněné a ohrožené druhy v květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území - 5.. - Čas.
Slez. Zem. Muz., ser. A (sci. natur.) 43: 263-275.
projekt: FLDOK
ID: 8290185

5971d

původní jméno: Achyrophorus maculatus
lokalita: 12.Krnovsko, osada Dubnice, kopeček na západním okraji, J exposice
nejbližší obec: Dubnice, Krnovsko
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
pramen: Vicherek J. (1959): Scabioso-Phleetum as. nov. a Scabioso-Phleetum peucedanetosum Vicherek subas. nov., společenstva
xerothermní květeny slezské. - Přírod. Čas. Slez. 20: 13-27.
projekt: FLDOK
ID: 8679976

původní jméno: Achyrophorus maculatus subsp. maculatus
lokalita: (23) J Dubnice
nejbližší obec: Dubnice, okres Bruntál
souřadnice: 50°2'27.71''N, 17°38'32.37''E, ± 1000m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
pramen: Neuhäusl R. & Vicherek J. (1960): Příspěvek ke květeně a vegetaci severovýchodního obvodu Nízkého Jeseníku. - Přírod. Čas.
Slez. 21: 499-510.
projekt: FLDOK
ID: 8712450

původní jméno: Hypochaeris maculata
lokalita: Krnovsko - osada Dubnice, kopeček na západním okraji
souřadnice: 50°2'19.00''N, 17°37'53.00''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
nálezce: Jiří Vicherek
pramen: Vicherek J. (1959): Scabioso-Phleetum as. nov. a Scabioso-Phleetum peucedanetosum Vicherek subas. nov., společenstva
xerothermní květeny slezské. - Přírod. Čas. Slez., Praha, 20: 13-27.
projekt: ČNFD
ID: 1696304

5972c

původní jméno: Hypochoeris maculatus
lokalita: Silesia, Býkov u Krnova (J), pahorek J osady
nejbližší obec: Býkov, okres Bruntál
souřadnice: 50°2'52.12''N, 17°41'26.22''E, ± 500m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1956-06-16
nálezce: Jiří Vicherek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13197116

původní jméno: Achyrophorus maculatus subsp. maculatus
lokalita: (25) mezi Kolnou a Sosnovou
nejbližší obec: Kolná, okres Opava
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
pramen: Neuhäusl R. & Vicherek J. (1960): Příspěvek ke květeně a vegetaci severovýchodního obvodu Nízkého Jeseníku. - Přírod. Čas.
Slez. 21: 499-510.
projekt: FLDOK
ID: 8712465

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



29

původní jméno: Achyrophorus maculatus subsp. maculatus
lokalita: (22) kóta 398 (Kukuk) JZ Úvalna
nejbližší obec: Úvalno, okres Bruntál
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
pramen: Neuhäusl R. & Vicherek J. (1960): Příspěvek ke květeně a vegetaci severovýchodního obvodu Nízkého Jeseníku. - Přírod. Čas.
Slez. 21: 499-510.
projekt: FLDOK
ID: 8712446

původní jméno: Achyrophorus maculatus subsp. maculatus
lokalita: (24) J Býkova
nejbližší obec: Býkov, okres Bruntál
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
pramen: Neuhäusl R. & Vicherek J. (1960): Příspěvek ke květeně a vegetaci severovýchodního obvodu Nízkého Jeseníku. - Přírod. Čas.
Slez. 21: 499-510.
projekt: FLDOK
ID: 8712456

5972d

původní jméno: Hypochoeris maculata
lokalita: Opava, in convalle rivuli Hořina prope pagum Brumovice
nejbližší obec: Brumovice u Opavy, okres Opava
souřadnice: 50°0'27.30''N, 17°45'9.19''E, ± 2200m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1951-06-27
nálezce: J. Duda
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13197145

původní jméno: Trommsdorfia maculata
lokalita: /11/ Opava: údolí Hořiny mezi Brumovicemi a Skrochovicemi.
nejbližší obec: Brumovice, okres Opava
souřadnice: 50°0'46.00''N, 17°45'45.00''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
nálezce: J. Duda
pramen: Duda J., Opravil E. & Šula B. (1994): Chráněné a ohrožené druhy v květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území - 5.. - Čas.
Slez. Zem. Muz., ser. A (sci. natur.) 43: 263-275.
projekt: FLDOK
poznámka: str.274
ID: 8290171

6043a

původní jméno: Hypochaeris maculata
lokalita: Flötzberg u Teplé
nejbližší obec: Teplá, okres Cheb
souřadnice: 49°58'48.94''N, 12°51'54.09''E, ± 5000m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
nálezce:  Konrad
pramen: Čelakovský L. (1868–1883): Prodromus květeny české. Vol. 1–4. – Praha
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Flötzberg nenalezeno, lokalizováno do širšího okolí Teplé
ID: 13199865

6050d

původní jméno: Hypochaeris maculata
lokalita: Dřínová hora u Karlštejna
nejbližší obec: Budňany, okres Beroun
souřadnice: 49°56'49.70''N, 14°9'52.73''E
fytochorion: 8. Český kras
nálezce:  Ruda
pramen: Čelakovský L. (1868–1883): Prodromus květeny české. Vol. 1–4. – Praha
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13199866

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



30

původní jméno: Hypochaeris maculata
lokalita: Na dílech
nejbližší obec: Tetín u Berouna, okres Beroun
souřadnice: 49°56'32.07''N, 14°6'16.80''E, ± 30m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1966
nálezce: František Kopřiva
pramen: Kopřiva František. Mapování rosliných lokalit v SPR Karlštejn a Koda. 1975.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1966 - 31.12.1975
ID: 7298754

původní jméno: Hypochaeris maculata
lokalita: NPR Koda 177
souřadnice: 49°56'1.49''N, 14°6'31.16''E, ± 1541m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1975
nálezce:  Kopřiva
pramen: Jitka Horáčková,Tomáš Tichý (2014): Květena a vegetace národní přírodní rezervace Koda v Českém krasu Bohemia
centralis, Praha, 32: 51–154, 2014
projekt: NDOP
ID: 12030727

6064d

lokalita: Česká Třebová
nejbližší obec: Česká Třebová, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°54'6.78''N, 16°26'50.21''E, ± 4000m
fytochorion: 63f. Českotřebovský úval
datum: 1891-07
nálezce:  Košťál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13197253

6070a

původní jméno: Trommsdorfia maculata
lokalita: /37/ Rýmařov: Malá Štáhle: V obce směrem ke kótě 673.
nejbližší obec: Malá Štáhle, okres Bruntál
souřadnice: 49°57'24.00''N, 17°20'59.00''E
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
nálezce: B. Šula; J. Duda
pramen: Duda J., Opravil E. & Šula B. (1994): Chráněné a ohrožené druhy v květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území - 5.. - Čas.
Slez. Zem. Muz., ser. A (sci. natur.) 43: 263-275.
projekt: FLDOK
ID: 8290197

původní jméno: Trommsdorfia maculata
lokalita: /36/ Rýmařov: Malá Štáhle: údolí směrem S.
nejbližší obec: Malá Štáhle, okres Bruntál
souřadnice: 49°57'35.00''N, 17°20'54.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
nálezce: J. Duda; B. Šula
pramen: Duda J., Opravil E. & Šula B. (1994): Chráněné a ohrožené druhy v květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území - 5.. - Čas.
Slez. Zem. Muz., ser. A (sci. natur.) 43: 263-275.
projekt: FLDOK
ID: 8290196

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



31

6070d

původní jméno: Hypochaeris maculuta
lokalita: Nízký Jeseník: in declivi praticolu ad viam silvaticam supra flumin Moravice, prope viaductum trans fluminem, ad meridiam
vetus a pago Valšov
nejbližší obec: Tylov, okres Bruntál
souřadnice: 49°55'11.07''N, 17°25'36.98''E, ± 650m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1976-07-07
nálezce: B. Šula
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13197142

původní jméno: Hypochoeris maculata
lokalita: Bruntál: pag. Valšov, decl. montis Měděný vrch supra vallem fluminis Moravice
nejbližší obec: Tylov, okres Bruntál
souřadnice: 49°55'22.52''N, 17°27'40.56''E, ± 500m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1974-07-11
nálezce: Josef Duda
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13197157

původní jméno: Hypochaeris maculata
lokalita: Nízký Jeseník, in declivi praticoli ad viam silvaticam supra flumin. Moravice, prope viaductum trans fluminem, ad meridiem
versus a pago Valšov
nejbližší obec: Valšov, okres Bruntál
souřadnice: 49°55'16.44''N, 17°25'2.02''E
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1976-07-07
nálezce: B. Šula
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13199860

původní jméno: Trommsdorfia maculata
lokalita: /23/ Bruntál: Valšov: poblíž mostu přes Moravici.
nejbližší obec: Valšov, okres Bruntál
souřadnice: 49°55'6.00''N, 17°26'40.00''E
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
nálezce: J. Duda; B. Šula
pramen: Duda J., Opravil E. & Šula B. (1994): Chráněné a ohrožené druhy v květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území - 5.. - Čas.
Slez. Zem. Muz., ser. A (sci. natur.) 43: 263-275.
projekt: FLDOK
ID: 8290183

původní jméno: Trommsdorfia maculata
lokalita: /22/ Bruntál: Valšov: svah Mědeného vrchu nad Moravicí.
nejbližší obec: Valšov, okres Bruntál
souřadnice: 49°55'10.00''N, 17°27'16.00''E
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
nálezce: J. Duda
pramen: Duda J., Opravil E. & Šula B. (1994): Chráněné a ohrožené druhy v květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území - 5.. - Čas.
Slez. Zem. Muz., ser. A (sci. natur.) 43: 263-275.
projekt: FLDOK
ID: 8290182

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



32

6071b

původní jméno: Achyrophorus maculatus
lokalita: okres Opava, trávnatý břeh příkopu u bývalé cihelny v Hor. Benešově u silnice do Sosnové
nejbližší obec: Horní Benešov, okres Bruntál
souřadnice: 49°57'48.63''N, 17°35'57.72''E, ± 1000m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1958-07-20
nálezce:  s. coll.
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13197146

6161c

původní jméno: Hypochaeris maculata
lokalita: Příkrakov_9580020
nejbližší obec: Příkrakov, okres Chrudim
souřadnice: 49°48'45.61''N, 15°54'16.56''E, ± 40m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 2008-10-14
nálezce: Jan Horník
pramen: Horník J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0958. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5988664

6170b

původní jméno: Trommsdorfia maculata
lokalita: /26/ Dvorce: Křišťanovice: 1km Z obce.
nejbližší obec: Křišťanovice, okres Bruntál
souřadnice: 49°51'10.00''N, 17°29'49.00''E
nadmořská výška: 690 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
nálezce: B. Šula; J. Duda
pramen: Duda J., Opravil E. & Šula B. (1994): Chráněné a ohrožené druhy v květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území - 5.. - Čas.
Slez. Zem. Muz., ser. A (sci. natur.) 43: 263-275.
projekt: FLDOK
ID: 8290186

6170c

původní jméno: Hypochoeris maculata
lokalita: 122. Babinec u Dětřichova
nejbližší obec: Dětřichov, okres Olomouc
fytochorion: 98. Nízký Jeseník
pramen: Neuhäusl R. (1961): Příspěvek ke květeně Nízkého Jeseníku. - Přírod. Čas. Slez. 22: 1-18.
projekt: FLDOK
ID: 8706085

6171a

původní jméno: Hypochoeris maculata
lokalita: Beroun, Křišťanovice, riv. ad septentr.-orient. a pago versus
nejbližší obec: Křišťanovice, okres Bruntál
souřadnice: 49°51'40.72''N, 17°31'11.91''E, ± 1500m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1974-07-16
nálezce: J. Duda
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13197158

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



33

původní jméno: Trommsdorfia maculata
lokalita: /24/ Bruntál: Budišov n. Budiš.: Mlžný kopec, V strana.
nejbližší obec: Budišov n. Budiš., okres Bruntál
souřadnice: 49°51'50.00''N, 17°31'6.00''E
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
nálezce: J. Duda; B. Šula
pramen: Duda J., Opravil E. & Šula B. (1994): Chráněné a ohrožené druhy v květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území - 5.. - Čas.
Slez. Zem. Muz., ser. A (sci. natur.) 43: 263-275.
projekt: FLDOK
ID: 8290184

6171d

původní jméno: Trommsdorfia maculata
lokalita: /34/ Opava: Kerhartice: u cesty k přehradě.
nejbližší obec: Kerhartice, okres Opava
souřadnice: 49°50'53.00''N, 17°38'34.00''E
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
nálezce: J. Duda; B. Šula
pramen: Duda J., Opravil E. & Šula B. (1994): Chráněné a ohrožené druhy v květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území - 5.. - Čas.
Slez. Zem. Muz., ser. A (sci. natur.) 43: 263-275.
projekt: FLDOK
ID: 8290194

6172c

původní jméno: Trommsdorfia maculata
lokalita: /33/ Opava: Kružberk: svahy na L břehu Moravice 1km pod přehradní zdí.
nejbližší obec: Kružberk, okres Opava
souřadnice: 49°49'25.00''N, 17°40'27.00''E
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
nálezce: B. Šula; J. Duda
pramen: Duda J., Opravil E. & Šula B. (1994): Chráněné a ohrožené druhy v květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území - 5.. - Čas.
Slez. Zem. Muz., ser. A (sci. natur.) 43: 263-275.
projekt: FLDOK
ID: 8290193

6260b

původní jméno: Hypochaeris maculata
lokalita: Horní Bradlo - Malá Střítež, mokré louky a pole, kříž kvadrantů
souřadnice: 49°47'57.91''N, 15°45'12.71''E
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1985-09-26
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. (1985): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 10324047

6264b

původní jméno: Achyrophorus maculatus ssp. maculatus
lokalita: Východní Čechy. Silniční příkop u Svitav
nejbližší obec: Svitavy-město, okres Svitavy
souřadnice: 49°45'21.37''N, 16°28'5.85''E, ± 3800m
fytochorion: 63g. Opatovské rozvodí
datum: 1965-07-12
nálezce:  Čábera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13197124

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



34

původní jméno: Hypochaeris maculata
lokalita: Čes. Třebová: úklon nad potokem u Kukle blíž Mikulče
nejbližší obec: Kukle, okres Svitavy
souřadnice: 49°47'46.62''N, 16°25'55.38''E, ± 2000m
fytochorion: 63d. Kozlovská vrchovina
datum: 1891-07
nálezce: J. Košťál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranicích fytochorionů 63d a 63g
ID: 13197244

původní jméno: Hypochoeris maculata
lokalita: Č. Třebová, v údolí u Kukele
nejbližší obec: Kukle, okres Svitavy
souřadnice: 49°47'46.62''N, 16°25'55.38''E, ± 1500m
fytochorion: 63d. Kozlovská vrchovina
datum: 1891-07
nálezce: J. Košťál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranicích fytochorionů 63d a 63g
ID: 13197279

6269d

původní jméno: Achyrophorus maculatus
lokalita: Moravia: distr. Olomouc: in pratis supra opp. Šternberk
nejbližší obec: Šternberk, okres Olomouc
souřadnice: 49°43'30.85''N, 17°17'10.11''E, ± 4000m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1929-07
nálezce: Josef Otruba
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13197298

původní jméno: Hypochaeris maculata
lokalita: Louky nad Šternberkem
nejbližší obec: Šternberk, okres Olomouc
souřadnice: 49°44'27.17''N, 17°17'23.53''E
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1929-07
nálezce: J. Otruba
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13199863

6270a

původní jméno: Trommsdorfia maculata
lokalita: /27/ Krnov: Krasov: u potoka v Z části obce.
nejbližší obec: Krasov, okres Olomouc
souřadnice: 49°46'44.00''N, 17°24'36.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
nálezce: B. Šula; J. Duda
pramen: Duda J., Opravil E. & Šula B. (1994): Chráněné a ohrožené druhy v květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území - 5.. - Čas.
Slez. Zem. Muz., ser. A (sci. natur.) 43: 263-275.
projekt: FLDOK
ID: 8290187

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



35

původní jméno: Trommsdorfia maculata
lokalita: /28/ Moravský Beroun: V od silnice mezi Horní Loděnicí a Ondrášovem.
nejbližší obec: Horní Lodenice, okres Olomouc
souřadnice: 49°46'47.00''N, 17°24'46.00''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
nálezce: B. Šula; J. Duda
pramen: Duda J., Opravil E. & Šula B. (1994): Chráněné a ohrožené druhy v květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území - 5.. - Čas.
Slez. Zem. Muz., ser. A (sci. natur.) 43: 263-275.
projekt: FLDOK
ID: 8290188

6270b

původní jméno: Hypochoeris maculata subsp. eumaculata
lokalita: M. Véska poblíž Mor. Berouna. Louka při lese jv od osady, poblíž koty a lesa Kamenec
nejbližší obec: Nová Véska, okres Olomouc
souřadnice: 49°45'53.91''N, 17°29'4.75''E
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1970-07-09
nálezce: B. Šula
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13197152

původní jméno: Hypochaeris maculata
lokalita: N. Véska poblíž M. Berouna. Louka při lese jv od osady, poblíž koty a lesa Kamenec
nejbližší obec: Nová Véska, okres Olomouc
souřadnice: 49°46'5.08''N, 17°28'48.00''E
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1970-07-09
nálezce: B. Šula
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13199852

původní jméno: Trommsdorfia maculata
lokalita: /29/ Moravský Beroun: Nová Véska: na okraji lesíka SZ obce.
nejbližší obec: Nová Véska, okres Olomouc
souřadnice: 49°46'17.00''N, 17°27'58.00''E
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
nálezce: B. Šula; J. Duda
pramen: Duda J., Opravil E. & Šula B. (1994): Chráněné a ohrožené druhy v květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území - 5.. - Čas.
Slez. Zem. Muz., ser. A (sci. natur.) 43: 263-275.
projekt: FLDOK
ID: 8290189

6270c

původní jméno: Achyrophorus maculatus
lokalita: /24/ Hraničné-Petrovice: 1 km SV od obce v hájku
nejbližší obec: Hraničné-Petrovice
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1969
pramen: Deyl Č. (1973): Příspěvek ke květeně širšího okolí Olomouce. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 8: 40-48.
projekt: FLDOK
ID: 9264729

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



36

původní jméno: Achyrophorus maculatus
lokalita: /22/ Jívová: v okolí obce na loukách
nejbližší obec: Jívová, okres Olomouc
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1966
pramen: Deyl Č. (1973): Příspěvek ke květeně širšího okolí Olomouce. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 8: 40-48.
projekt: FLDOK
ID: 9264727

6270d

původní jméno: Achyrophorus maculatus
lokalita: /23/ Domašov nad Bystricí: 1 km Z od obce vzácně na lesních loučkách
nejbližší obec: Domašov n. Bystricí
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1969
pramen: Deyl Č. (1973): Příspěvek ke květeně širšího okolí Olomouce. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 8: 40-48.
projekt: FLDOK
ID: 9264728

původní jméno: Hypochaeris maculata
lokalita: Území Nízkého Jeseníku. Domašov nad Bystřicí. Údolí Bystřice z obce k SZ. Louky, ruderály obce, říčka Bystřice
datum: 1976
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8618253

6271a

původní jméno: Hypochaeris maculata
lokalita: Olomoucký kraj, Opava, Podlesí - meadow ca 2 km of the village centrum, quadr.: 6271a; 49°45'47"N, 17°33'58"E
nejbližší obec: Podlesí nad Odrou, okres Opava
souřadnice: 49°45'47.00''N, 17°33'58.00''E
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 98. Nízký Jeseník
datum: 2006-06-17
nálezce: Libor Ekrt; E. Hofhanzlová
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: only one plant, the first record in 92. Nízký Jeseník phytogeographical division, this record will be published in Zprávy
ČBS (Additamenta)
ID: 13197130

původní jméno: Hypochaeris maculata
lokalita: Oderské vrchy, při lesní cestě (Stará Libavá) k Zlaté Lípě, v horní části
nejbližší obec: Guntramovice, okres Opava
souřadnice: 49°46'36.57''N, 17°31'35.37''E
nadmořská výška: 680 m
fytochorion: 98. Nízký Jeseník
datum: 1970-07-22
nálezce: B. Šula
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13199853

původní jméno: Hypochaeris maculata
lokalita: Oderské vrchy, Město Libavá, ca 2,5 km severně města při okraji lesa v údolí potoka pod Červeným kopcem
nejbližší obec: Město Libavá, okres Olomouc
souřadnice: 49°45'40.29''N, 17°32'54.25''E
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 98. Nízký Jeseník
datum: 1965-07-05
nálezce: B. Šula
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13199856

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



37

původní jméno: Trommsdorfia maculata
lokalita: /31/ Moravský Beroun: mezi Starou Libavou a Norberčany.
nejbližší obec: Stará Libavá, okres Olomouc
souřadnice: 49°45'58.00''N, 17°30'13.00''E
fytochorion: 98. Nízký Jeseník
nálezce: J. Duda; B. Šula
pramen: Duda J., Opravil E. & Šula B. (1994): Chráněné a ohrožené druhy v květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území - 5.. - Čas.
Slez. Zem. Muz., ser. A (sci. natur.) 43: 263-275.
projekt: FLDOK
ID: 8290191

původní jméno: Trommsdorfia maculata
lokalita: /30/ Moravský Beroun: Norberčany: osada Trhavice: 1km V osady.
nejbližší obec: Norberčany, okres Olomouc
souřadnice: 49°45'48.00''N, 17°31'20.00''E
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 98. Nízký Jeseník
nálezce: B. Šula; J. Duda
pramen: Duda J., Opravil E. & Šula B. (1994): Chráněné a ohrožené druhy v květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území - 5.. - Čas.
Slez. Zem. Muz., ser. A (sci. natur.) 43: 263-275.
projekt: FLDOK
ID: 8290190

6271c

původní jméno: Hypochoeris maculata subsp. Eumaculata
lokalita: Město Libavá: 2,5 km severně města při okraji lesa v údolí potoka pramenícího pod Červeným kopcem
nejbližší obec: Město Libavá, okres Olomouc
souřadnice: 49°44'48.09''N, 17°32'2.20''E, ± 800m
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 98. Nízký Jeseník
datum: 1965-07-05
nálezce: B. Šula
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13197150

původní jméno: Hypochoeris maculata
lokalita: 36b. Stará Voda: louka cca 0,8km JZ od bývalé obce
nejbližší obec: Stará Voda, okres Olomouc
souřadnice: 49°44'17.00''N, 17°34'5.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
pramen: Kincl L. & Hradílek Z. (2001): Poznámky k flóře a vegetaci vojenského výcvikového prostoru Libavá (Oderské vrchy). - Čas.
Slez. Zem. Muz., ser. A (sci. natur.) 50: 117-136.
projekt: FLDOK
poznámka: další rozšíř.ve VVP Lib.map.Duda1994c
ID: 8302453

6271d

původní jméno: Hypochaeris maculata
lokalita: m0209_153324_292_T1.9
nejbližší obec: Rudoltovice, okres Olomouc
souřadnice: 49°43'59.02''N, 17°35'1.64''E, ± 120m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2004
nálezce: Jan Losík
pramen: Jan Losík. m0209: m0209. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4089093

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



38

6272a

původní jméno: Hypochaeris radicata
lokalita: Oderské vrchy, náhorní louky jižně od Čermné
nejbližší obec: Čermná ve Slezsku, okres Opava
souřadnice: 49°46'3.94''N, 17°42'35.21''E
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1964-07-02
nálezce: B. Šula
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13199847

6273a

původní jméno: Hypochoeris maculata
lokalita: Vítkov, in pratis prope pagum Březová
nejbližší obec: Březová u Vítkova, okres Opava
souřadnice: 49°47'30.62''N, 17°51'53.50''E, ± 2000m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1951-07-01
nálezce: J. Duda
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13197144

původní jméno: Hypochoeris maculata
lokalita: Valtéřovice na Moravě
nejbližší obec: Vrchy, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°45'2.74''N, 17°52'24.43''E, ± 1800m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
nálezce:  Oborny
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13197198

původní jméno: Trommsdorfia maculata
lokalita: /40/ Vítkov: Větřkovice: louky mezi Větřkovicemi a Jančím S silnice u lesa Dršlovec.
nejbližší obec: Větřkovice, okres Opava
souřadnice: 49°46'41.00''N, 17°50'19.00''E
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
nálezce: B. Šula; J. Duda
pramen: Duda J., Opravil E. & Šula B. (1994): Chráněné a ohrožené druhy v květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území - 5.. - Čas.
Slez. Zem. Muz., ser. A (sci. natur.) 43: 263-275.
projekt: FLDOK
ID: 8290200

původní jméno: Trommsdorfia maculata
lokalita: /39/ Vítkov: Větřkovice: prameniště Kamenného potoka u lesa Dubina.
nejbližší obec: Větřkovice, okres Opava
souřadnice: 49°47'50.00''N, 17°50'17.00''E
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
nálezce: B. Šula; J. Duda
pramen: Duda J., Opravil E. & Šula B. (1994): Chráněné a ohrožené druhy v květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území - 5.. - Čas.
Slez. Zem. Muz., ser. A (sci. natur.) 43: 263-275.
projekt: FLDOK
ID: 8290199

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



39

původní jméno: Trommsdorfia maculata
lokalita: /38/ Vítkov: Březová: raš.louky Z obce.
nejbližší obec: Březová, okres Opava
souřadnice: 49°47'7.00''N, 17°50'45.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
nálezce: J. Duda
pramen: Duda J., Opravil E. & Šula B. (1994): Chráněné a ohrožené druhy v květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území - 5.. - Čas.
Slez. Zem. Muz., ser. A (sci. natur.) 43: 263-275.
projekt: FLDOK
ID: 8290198

6350a

lokalita: Brdy: bor na Vyhnisově kopci (534m) u Dubna
nejbližší obec: Dubno, okres Příbram
souřadnice: 49°41'31.11''N, 14°2'22.46''E, ± 800m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1942-07-17
nálezce: K. Domin
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13197286

6360a

původní jméno: Hypochoeris maculata
lokalita: Chotěboř: v průseku lesním z rozcestí silnice říšské a okresní z Jitkova ke Slavětínu
nejbližší obec: Oudoleň, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°40'31.81''N, 15°44'30.18''E, ± 2000m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1913-08-04
nálezce: J. Vitoušek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13197081

6369c

původní jméno: Achyrophorus maculatus
lokalita: Olomouc, u vojenské střelnice
nejbližší obec: Černovír, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'8.50''N, 17°14'30.09''E, ± 700m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1913
nálezce: R. Picbauer
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13197098

původní jméno: Hypochoeris
lokalita: Lazce pr. Olomouc, voj. střelnice
nejbližší obec: Černovír, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'8.50''N, 17°14'30.09''E, ± 700m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1905-06-28
nálezce:  Čouka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13197083

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



40

6370a

původní jméno: Hypochaeris maculata
lokalita: Území Nízkého Jeseníku. Jívová, 2 km JV obce
datum: 1964
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8629943

6370d

původní jméno: Hypochaeris maculata
lokalita: Oderské vrchy, louky u Varhoště
nejbližší obec: Velká Střelná, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'31.30''N, 17°29'18.45''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1963-07
nálezce: B. Šula
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13199850

původní jméno: Hypochoeris maculata
lokalita: /22/ Oderské vrchy: Jestřebí: odlesněná plocha V od výšiny Strážisko, asi 1,5 km od bývalé obce
nejbližší obec: Jestřebí u Hluboček
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
pramen: Hrouda L., Husová M., Kopecký K. & Větvička V. (1988): Poznámky ke květeně Oderských vrchů. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 23:
111-131.
projekt: FLDOK
ID: 9102411

původní jméno: Hypochaeris maculata
lokalita: Velká Střelná; zarůstající Violion, místy ještě pěkný
souřadnice: 49°38'40.54''N, 17°29'18.54''E, ± 590m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2013-07-01
nálezce: Jana Černá
pramen: Černá Jana (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1877 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T2.3B
ID: 11600143

6371a

původní jméno: Hypochaeris maculata
lokalita: m0208_251103_188_T1.5
nejbližší obec: Město Libavá, okres Olomouc
souřadnice: 49°41'29.18''N, 17°30'48.06''E, ± 245m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2001
nálezce: Jan Losík
pramen: Jan Losík. m0208: m0208. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 22.08.2001 - 04.09.2004
ID: 4642098

6371c

původní jméno: Trommsdorfia maculata
lokalita: /35/ Potštát: Boškov: údolí mezi Sklárnou a místem u Zeleného kříže.
nejbližší obec: Boškov, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'18.00''N, 17°34'54.00''E
nadmořská výška: 590 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
nálezce: J. Duda; B. Šula
pramen: Duda J., Opravil E. & Šula B. (1994): Chráněné a ohrožené druhy v květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území - 5.. - Čas.
Slez. Zem. Muz., ser. A (sci. natur.) 43: 263-275.
projekt: FLDOK
ID: 8290195

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



41

6372a

původní jméno: Hypochoeris maculata
lokalita: okr. Nový Jičín, loučka mezi Luboměří a Heltínovem u Oder
nejbližší obec: Luboměř, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°40'59.86''N, 17°42'37.25''E, ± 2000m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1967-07-04
nálezce: B. Šula
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13197143

původní jméno: Hypochaeris maculata
lokalita: Nový Jičín, loučka mezi Luboměří a Heltínovem (u Oder)
nejbližší obec: Luboměř, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°40'29.76''N, 17°42'28.47''E
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1967-07-04
nálezce: B. Šula
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13199851

původní jméno: Trommsdorfia maculata
lokalita: /32/ Odry: Heltínov: údolí SZ osady.
nejbližší obec: Heltínov, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°40'26.00''N, 17°43'10.00''E
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
nálezce: B. Šula; J. Duda
pramen: Duda J., Opravil E. & Šula B. (1994): Chráněné a ohrožené druhy v květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území - 5.. - Čas.
Slez. Zem. Muz., ser. A (sci. natur.) 43: 263-275.
projekt: FLDOK
ID: 8290192

6548d

původní jméno: Achyrophorus maculatus
lokalita: Na křovinatém "kazu" v polích S od obce Vrbno vlevo od vozové cesty k obci Tchořovice
nejbližší obec: Vrbno, okres Strakonice
souřadnice: 49°24'32.10''N, 13°48'19.60''E
fytochorion: 36a. Blatensko
nálezce: V. Skalický
pramen: Skalický V. & Toman J. (1958): Příspěvek ke květeně Blatenska. – Preslia 30: 307–326.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13227622

6565a

původní jméno: Hypochaeris maculata
lokalita: b0242_241409_26_T1.1
nejbližší obec: Voděrady u Kunštátu, okres Blansko
souřadnice: 49°29'9.78''N, 16°33'9.58''E, ± 277m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2004-06
nálezce: Radim Hédl
pramen: Radim Hédl. b0242: b0242. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4531612

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



42

6566d

původní jméno: Achyrophorus maculatus ssp. maculatus
lokalita: Distr. Prostějov: travnatý okraj polní cesty vedoucí nahoru k lesu při SZ okraji Baldovce
nejbližší obec: Rozstání pod Kojálem, okres Prostějov
souřadnice: 49°24'41.16''N, 16°49'0.70''E, ± 500m
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1974-07-01
nálezce: Lubomír Kincl
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13197114

6567b

původní jméno: Hypochaeris maculata
lokalita: SPR Za hročířkou, k.ú. Ohrozim, okr. Prostějov
souřadnice: 49°29'16.00''N, 16°59'20.00''E
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1975
nálezce: Z. Šeda
pramen: Šeda Z. (1975): Inventarizační průzkum vegetačního krytu státní přírodní rezervace "Za hrnčířkou". - Ms. [Inventariz. průzk.;
depon in: AOPK ČR, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2269098

původní jméno: Hypochaeris maculata
lokalita: PP Za hrnčířkou
nejbližší obec: Ohrozim, okres Prostějov
souřadnice: 49°29'16.77''N, 16°59'23.58''E
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1975
nálezce: Zdeněk Šeda
pramen: Šeda Zdeněk.  : Inventarizační průzkum vegetačního krytu SPR Za hrnčířkou.  , 1975. ISBN  .
projekt: NDOP
ID: 6596181

6567c

původní jméno: Hypochoeris maculata
lokalita: U křovin při cestě z Bousína do Drahan na vysočině Drahanské
nejbližší obec: Bousín, okres Prostějov
souřadnice: 49°26'57.81''N, 16°53'26.98''E, ± 1000m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1886-06-12
nálezce:  Spitzner
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13197122

6572d

původní jméno: Hypochaeris maculata
lokalita: Skalka - Polomsko
nejbližší obec: Rajnochovice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°24'53.56''N, 17°49'16.67''E, ± 278m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1983
nálezce: František Grüll
pramen: Grüll F. IP vegetačního krytu SPR Skalka - Polomsko.. 1984.
projekt: NDOP
ID: 6513285

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



43

původní jméno: Hypochaeris maculata
lokalita: PP Skalka-Polomsko
nejbližší obec: Rajnochovice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°24'54.36''N, 17°49'20.36''E, ± 242m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1901
nálezce: F. Gogela
pramen: Grüll F. IP VK PP Skalka-Polomsko. 1984.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1901 - 31.12.1906
ID: 6720799

6573c

původní jméno: Hypochoeris maculata
lokalita: Horecka, na louce
nejbližší obec: Police u Valašského Meziříčí, okres Vsetín
souřadnice: 49°26'15.69''N, 17°53'36.20''E
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1921-06-11
nálezce: Ferdinand Hradil
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranicích fytochorionů 84a a 76a
ID: 13197151

6573d

původní jméno: Hypochoeris maculata
lokalita: Jarcová u Val. Meziříčí, nad Jarcovskou Kulí
nejbližší obec: Jarcová, okres Vsetín
souřadnice: 49°26'26.73''N, 17°57'37.22''E, ± 300m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1934-06-05
nálezce: G. Říčan
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13197097

6574a

původní jméno: Hypochoeris maculata
lokalita: Střítež prope Valaš. Meziříčí, in pratis
nejbližší obec: Střítež nad Bečvou, okres Vsetín
souřadnice: 49°27'23.76''N, 18°3'21.44''E, ± 1200m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1929-07-10
nálezce: V. Krist
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13197095

původní jméno: Hypochoeris maculata
lokalita: Zubří ad Rožnov, in pratis l. d. Háje
nejbližší obec: Střítež nad Bečvou, okres Vsetín
souřadnice: 49°27'25.74''N, 18°4'10.88''E, ± 700m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1927-07-05
nálezce: V. Krist
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13197066

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



44

6574c

původní jméno: Hypochoeris maculata subsp. eumaculata
lokalita: Valašské Meziříčí: Louka na kopci Štípě blízko údolní přehrady na Bystřičce
nejbližší obec: Růžďka, okres Vsetín
souřadnice: 49°24'18.23''N, 18°2'8.61''E, ± 1000m
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1949-07-03
nálezce: F. Černoch
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13197049

původní jméno: Hypochoeris maculata
lokalita: Rouštka (Klenovské louky)
nejbližší obec: Bystřička I, okres Vsetín
souřadnice: 49°25'11.20''N, 18°1'48.14''E, ± 1300m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1905-07-05
nálezce: J. Macháček
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13197103

původní jméno: Hypochaeris maculata
lokalita: Klenov (katastr Růžďky), louky za obcí
souřadnice: 49°24'15.00''N, 18°1'25.00''E
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1949-06-25
nálezce: V. Pospíšil
pramen: Pospíšil V. (1957): Výspa pannonské květeny ve Vsackých horách. - Ochr. Přír., Praha, 12: 129-135.
projekt: ČNFD
ID: 2128280

původní jméno: Hypochaeris maculata
lokalita: PP Louky pod Štípou 223
nejbližší obec: Růžďka, okres Vsetín
souřadnice: 49°24'13.79''N, 18°1'34.52''E, ± 277m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1983
nálezce: Šárka Neuschlová
pramen: Šárka Neuschlová.  : Botanická inventarizace SPR Louka za Klenovem.  , 1983. ISBN  .
projekt: NDOP
ID: 6599721

původní jméno: Hypochaeris maculata
lokalita: PP Louky pod Štípou
nejbližší obec: Růžďka, okres Vsetín
souřadnice: 49°24'13.98''N, 18°1'34.38''E, ± 277m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1973
pramen: Anonymus. SPR Louka za Klenovem (různé zápisy). 1973.
projekt: NDOP
ID: 6743022

původní jméno: Hypochaeris maculata
lokalita: Louky pod Štípou
nejbližší obec: Růžďka, okres Vsetín
souřadnice: 49°24'13.89''N, 18°1'34.51''E, ± 277m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1949-06-25
nálezce: Valentin Pospíšil
pramen: Pospíšil V. Výspa pannonské květeny ve Vsackých horách.. 1957.
projekt: NDOP
ID: 6419079

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



45

6574d

původní jméno: Hypochaeris maculata
lokalita: Valašská Bystřice: údolí Bystřice k místn. části " Na Řice", pravý přítok Bystřice Z Bystřické Kyčery (665) směr Díly; Čínov,
údolí prav. přít. JZ osady Činov k ústí do bystřice.
datum: 1981-06-03
nálezce:  Sedláčková
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8654321

6575c

původní jméno: Hypochaeris maculata
lokalita: Hutisko-Solanec: údolí pot. léští od silniční koty 488 k soutoku potoků mezi Tanečnicí (912) a Léštím (900) V od poseky "Pod
Mísnů" + modrá značka přes pastvinu "Nízná", Heralky směr os. Díly.<BR>
datum: 1981-05-27
nálezce:  Sedláčková
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8655817

původní jméno: Hypochaeris maculata
lokalita: Solanec pod Soláněm
souřadnice: 49°25'15.62''N, 18°14'9.66''E, ± 213m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2012-06-07
nálezce: Pavel Daněk
pramen: Daněk Pavel (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1490 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T2.3B
ID: 10682628

původní jméno: Hypochaeris maculata
lokalita: Solanec pod Soláněm
souřadnice: 49°25'15.62''N, 18°14'9.66''E, ± 213m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2012-06-07
nálezce: Pavel Daněk
pramen: Daněk Pavel (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1490 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.3
ID: 10682569

6575d

lokalita: Moravia septentr. in monte Jezerná prope vicum Horní Bečva
nejbližší obec: Horní Bečva, okres Vsetín
souřadnice: 49°24'15.79''N, 18°16'40.37''E, ± 500m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1942-06
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13197227

původní jméno: Hypochoeris maculata
lokalita: /145/ Radhošťské Beskydy 99a/6575d Horní Bečva (distr. Vsetín): Z část luční enklávy u potoka Prostá asi 0,7km SSV od kóty
Solisko (833) a asi 0,8km JJZ od ústí Rožnovské Bečvy do přehrady, SV svah.
nejbližší obec: Horní Bečva, okres Vsetín
souřadnice: 49°24'53.00''N, 18°19'8.00''E
nadmořská výška: 625 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2007
nálezce: R. J. Vašut
pramen: Popelářová M. et al. (2011): Rozšíření vybraných taxonů cévnatých rostlin v CHKO Beskydy a blízkém okolí (Výsledky
mapování flóry z let 2006-2009). - Zpr. Čes. Bot. Společ. 46: 277-358.
projekt: FLDOK
ID: 8342741

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



46

původní jméno: Hypochaeris maculata
lokalita: Solanec pod Soláněm
souřadnice: 49°25'10.84''N, 18°15'21.07''E, ± 31m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2012-07-11
nálezce: Pavel Daněk
pramen: Daněk Pavel (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1490 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T2.3B
ID: 10814863

6649d

původní jméno: Achyrophorus maculatus
lokalita: Velká Turná: kaz v polích V od obce, mezi cestou na Dubí Horu (severně od ní) a cestou do Starého lesa, SSZ od kóty 465
nejbližší obec: Velká Turná, okres Strakonice
souřadnice: 49°20'26.80''N, 13°57'56.90''E
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1959-06-30
nálezce: Josef Hartl
pramen: Hartl J. (1985): Floristické údaje z terénního průzkumu. Kartotéka z let 1936 - 1985. Ms.  [Depon. in: Jihočeské muzeum v
Českých Budějovicích, opis depon. in: R. Paulič, Strakonice.]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: jen několik rostlin
ID: 13247936

původní jméno: Achyrophorus maculatus
lokalita: Velká Turná: kaz v polích V obce, mezi cestou na Dubí Horu (severně od ní) a cestou do Starého lesa, SSZ kóty 465
nejbližší obec: Velká Turná, okres Strakonice
souřadnice: 49°20'26.81''N, 13°57'57.02''E, ± 100m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1959-06-30
nálezce: Josef Hartl
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: jen několik rostlin.
ID: 8518758

původní jméno: Achyrophorus maculatus
lokalita: Rojice: skalnaté ostrůvky v poli východně (asi 100 m) od zastávky Rojice
nejbližší obec: Rojice, okres Strakonice
souřadnice: 49°20'57.20''N, 13°57'3.70''E, ± 100m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1955-09-26
nálezce: Josef Hartl
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: r. 1958 a 1959 velmi hojný. asi 16 rostlin ca 60 m2.
ID: 8502515

6660d

původní jméno: Hypochaeris maculata
lokalita: Vržanov_3240214
nejbližší obec: Vržanov, okres Jihlava
souřadnice: 49°20'56.90''N, 15°45'32.26''E, ± 48m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2007-08-13
nálezce: Jana Božková
pramen: Božková J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0324. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5412049

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



47

6667b

původní jméno: Achyrophorus maculatus
lokalita: Vyškov: střední ze tří louček lesních u Ferdinandska
nejbližší obec: Kotáry, okres Vyškov
souřadnice: 49°22'1.78''N, 16°58'12.07''E, ± 1500m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1912-06-23
nálezce: F. Čouka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13197104

6671c

původní jméno: Hypochoeris maculata
lokalita: Flora Moravica: Holešov
nejbližší obec: Holešov, okres Kroměříž
souřadnice: 49°19'59.92''N, 17°34'41.95''E, ± 4500m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
nálezce: F. Polášek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13197075

6672a

původní jméno: Hypochorus maculutus
lokalita: Hostýnské vrchy, travnatá stráň na JZ úbočí, Bečka /nad Rusavou/
nejbližší obec: Rusava, okres Kroměříž
souřadnice: 49°21'9.53''N, 17°43'43.68''E, ± 500m
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1972-07-22
nálezce: H. Zavřel
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13197159

původní jméno: Hypochoeris maculata
lokalita: Hostýnské vrchy, louka u Skalného
nejbližší obec: Rusava, okres Kroměříž
souřadnice: 49°21'47.97''N, 17°42'32.40''E, ± 1000m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1966-07-11
nálezce: V. Tlusták
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13197133

původní jméno: Hypochaeris maculata
lokalita: Na Jančích
nejbližší obec: Chvalčov, okres Kroměříž
souřadnice: 49°22'39.05''N, 17°44'15.50''E, ± 165m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1985
nálezce: V. Láznička
pramen: Láznička V. IP SPR Na Jančích.. 1985.
projekt: NDOP
ID: 6584112

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



48

6672b

původní jméno: Hypochoeris maculata
lokalita: Hostýnské kopce, louky "Na Jančích" na Z úklonech kopce Černavy
nejbližší obec: Bystřice pod Hostín.
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1946-07-10
pramen: Zavřel H. (1947): Stanoviště snědku kulatoplodého v Hostýnských kopcích. - Příroda (Brno) 39: 11-13.
projekt: FLDOK
ID: 8703626

6672c

původní jméno: Hypochaeris maculata
lokalita: Území Hostýnských vrchů, louky a lesy V od Rusavy (obec) na J svazích kopce Pardus (674 m) a v údolí potoka Ráztoka.
datum: 1971
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8659731

6673a

původní jméno: Hypochoeris maculata
lokalita: Sevz. Vsetína, Kateřinice, sever. svah vrchu Dubcová, suchá louka nad lesem, c 575 m
nejbližší obec: Kateřinice u Vsetína, okres Vsetín
souřadnice: 49°23'8.51''N, 17°52'4.94''E, ± 200m
nadmořská výška: 575 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1941-07-14
nálezce: V. Pospíšil
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13197195

lokalita: Distr. Vsetín: in pratis subhumidis supra vic. Kateřinice, 400 m s. m.
nejbližší obec: Kateřinice u Vsetína, okres Vsetín
souřadnice: 49°22'46.88''N, 17°53'31.92''E, ± 3000m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1941-07-04
nálezce: J. Dostál
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranicích fytochorionů 80a a 81
ID: 13197211

původní jméno: Hypochaeris maculata
lokalita: Dubcová
nejbližší obec: Kateřinice u Vsetína, okres Vsetín
souřadnice: 49°23'5.87''N, 17°52'32.08''E, ± 243m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1983
nálezce: Šárka Neuschlová
pramen: Neuschlová Š. SPR Dubcová. Botanický inventarizační průzkum podle metodiky SÚPPOP 73.. 1983.
projekt: NDOP
ID: 6524505

původní jméno: Hypochaeris maculata
lokalita: PR Dubcová
nejbližší obec: Kateřinice u Vsetína, okres Vsetín
souřadnice: 49°23'3.16''N, 17°52'32.50''E, ± 230m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1977
pramen: Anonymus. Dubcová IPB, záznamy z 1974 1975. 1977.
projekt: NDOP
ID: 6739414

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



49

6673b

lokalita: Distr. Vsetín: in nemore graminoso supra pag. Jablunka ad loc. Drevojance, 450 m
nejbližší obec: Jablůnka, okres Vsetín
souřadnice: 49°22'51.57''N, 17°58'0.76''E, ± 500m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1942-07-22
nálezce: J. Dostál
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13197212

původní jméno: Hypochoeris maculata
lokalita: Bergwiesen bei Pržno nächst Wsetin
nejbližší obec: Pržno u Vsetína, okres Vsetín
souřadnice: 49°23'16.48''N, 17°56'15.24''E, ± 1500m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1909-07-12
nálezce: J. Macháček
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13197109

původní jméno: Hypochoeris maculata
lokalita: Bergwiesen bei Pržno nächst Wsetin
nejbližší obec: Pržno u Vsetína, okres Vsetín
souřadnice: 49°23'16.48''N, 17°56'15.24''E, ± 1500m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1909-07-12
nálezce: J. Macháček
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13197197

původní jméno: Hypochaeris maculata
lokalita: Wsetin in Mähren: Bergwiesen bei Pržno
nejbližší obec: Pržno u Vsetína, okres Vsetín
souřadnice: 49°23'16.48''N, 17°56'15.24''E, ± 1500m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1909-07
nálezce: J. Macháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13197229

původní jméno: Hypochaeris maculata
lokalita: Bergwiesen bei Pržno nächst Wsetin
nejbližší obec: Pržno u Vsetína, okres Vsetín
souřadnice: 49°23'16.48''N, 17°56'15.24''E, ± 1500m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1909-07-12
nálezce: J. Macháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13197241

původní jméno: Hypochoeris maculata
lokalita: Bergwiesen bei Pržno nächst Wsetin
nejbližší obec: Pržno u Vsetína, okres Vsetín
souřadnice: 49°23'16.48''N, 17°56'15.24''E, ± 1500m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1909-07-12
nálezce: J. Macháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13197281

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



50

původní jméno: Hypochoeris maculata
lokalita: Vsetín, in pratis montanis, Vesník
nejbližší obec: Vsetín, okres Vsetín
souřadnice: 49°21'59.26''N, 17°58'44.02''E, ± 500m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1883-07-05
nálezce: J. Bubela
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13197202

původní jméno: Hypochaeris maculata
lokalita: PP Růžděcký Vesník, ca 3,1 km V-VSV od železniční stanice Jablůnka, širokolisté suché trávníky, slatinná prameniště
nejbližší obec: Vsetín-Vesník, okres Vsetín
nadmořská výška: 490-500 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2008-07-01
nálezce: Martin Dančák
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
ID: 8770407

6673d

původní jméno: Hypochoeris maculata
lokalita: Na horních lukách u Vsetína
nejbližší obec: Vsetín, okres Vsetín
souřadnice: 49°20'19.35''N, 17°59'46.29''E, ± 4000m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1880-06-20
nálezce: J. Bubela
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13197196

původní jméno: Hypochoeris maculata
lokalita: Na Vsetíně
nejbližší obec: Vsetín, okres Vsetín
souřadnice: 49°20'19.35''N, 17°59'46.29''E, ± 3000m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1880
nálezce: J. Úlehla
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13197208

původní jméno: Hypochaeris maculata
lokalita: hojná na lesních lukách u Vsetína
nejbližší obec: Vsetín, okres Vsetín
souřadnice: 49°20'19.35''N, 17°59'46.29''E, ± 3500m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1880-06-20
nálezce: J. Bubela
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13197234

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



51

6674a

původní jméno: Trommsdorfia maculata
lokalita: 37. Vsetínská kotlina: (80a/6674) Vsetín: Valova skála, louky 300m V od skal.
nejbližší obec: Vsetín, okres Vsetín
souřadnice: 49°21'2.00''N, 18°2'11.00''E
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1996
pramen: Hrabovský S. (1999): Příspěvek k flóře severovýchodní Moravy a Slezska - I.. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci. natur.) 48:
86-90.
projekt: FLDOK
ID: 8294638

původní jméno: Hypochaeris maculata
lokalita: lem lesa nad samotou Truhelňák, ca 0,5 km J od vrchu Javořina (678 m), ca 1,4 km V od točny autobusů
nejbližší obec: Jasenka, okres Vsetín
souřadnice: 49°22'5.00''N, 18°2'4.00''E
nadmořská výška: 610 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2008-08-03
nálezce: Petr Lepší
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
ID: 8766202

původní jméno: Hypochaeris maculata
lokalita: loučka 0,4 km SZ od vrchu Javořina (678 m), ca 0,5 km JV od osady Kotrlé
nejbližší obec: Jasenka, okres Vsetín
souřadnice: 49°22'29.00''N, 18°1'45.00''E
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2008-08-03
nálezce: Petr Lepší
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
ID: 8766245

původní jméno: Hypochaeris maculata
lokalita: luční enkláva Hurtíci, ca 1 km S od vrchu Javořina (678 m), S-SSZ od rodinných domů osady Dušná
nejbližší obec: Vsetín-Dušná, okres Vsetín
souřadnice: 49°22'53.00''N, 18°1'59.00''E
nadmořská výška: 610 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2008-08-03
nálezce: Petr Lepší
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
ID: 8766539

původní jméno: Hypochaeris maculata
lokalita: Vsetínské vrchy, Vsetín - Jasenice, Louka pod Rančem
souřadnice: 49°21'18.00''N, 18°3'20.00''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2003-08-07
nálezce: J. Tkačíková
projekt: ČNFD
ID: 1214442

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



52

původní jméno: Hypochoeris maculata L.
lokalita: Malá Bystřice, u lesní cesty 2 J
nejbližší obec: Malá Bystřice, okres Vsetín
souřadnice: 49°23'30.40''N, 18°3'4.47''E, ± 400m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1976
nálezce: Jaroslav Tomášek
pramen: FAS 14/5
projekt: Slavíkův archiv
ID: 13221893

6674b

původní jméno: Hypochoeris maculata
lokalita: Distr. Rožnov pod Radh. Valašská Bystřice, louka u pramene 3. pravostranného přítoku Hlubokého potoka (místní název
Červenka) orientace k SZ
nejbližší obec: Valašská Bystřice, okres Vsetín
souřadnice: 49°23'29.53''N, 18°7'4.89''E, ± 250m
nadmořská výška: 630 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1980-08-01
nálezce: Pavla Drápalová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13197092

původní jméno: Hypochaeris maculata
lokalita: Beskydy - Cáb Vsacký, 848 m
nejbližší obec: Vsetín, okres Vsetín
souřadnice: 49°22'19.82''N, 18°5'26.63''E, ± 1000m
nadmořská výška: 848 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1943-07-22
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13197214

původní jméno: Hypochoeris maculata
lokalita: Mähren: Bergwiesen am Čab bei Vsetín
nejbližší obec: Vsetín, okres Vsetín
souřadnice: 49°22'16.74''N, 18°5'24.48''E, ± 1300m
fytochorion: 82. Javorníky
nálezce: F. Petrak
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13197067

6674c

původní jméno: Hypochoeris maculata
lokalita: Moravské Karpaty, Hovězí, pastva nad Lány
nejbližší obec: Hovězí, okres Vsetín
souřadnice: 49°18'17.00''N, 18°3'35.00''E, ± 2000m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1928-07
nálezce: G. Říčan
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13197119

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



53

původní jméno: Hypochaeris maculata
lokalita: louky na hřebeni ca 0,2 km V od vrchu Na Hájkově (653 m), ca 3,5 km S od kostela v obci
nejbližší obec: Hovězí, okres Vsetín
nadmořská výška: 620-635 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2008-07-03
nálezce: Luděk Čech; Vít Grulich
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
ID: 8777523

6674d

původní jméno: Hypochoeris maculata
lokalita: Vsatské Javorníky: Halenkov, louka na kótě 620 m nad Provazným
nejbližší obec: Halenkov, okres Vsetín
souřadnice: 49°18'12.76''N, 18°9'43.15''E
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1924-06-21
nálezce: P. Švanda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13197055

původní jméno: Hypochaeris maculata
lokalita: xerotermní trávníky na pastvinách a lesní lemy na jihojihovýchodním-východním svahu vrchu Kýčerka (kóta 701), S nad
osadou Losový, ca 1,9-2,1 km S-SSV od kostela v obci
nejbližší obec: Huslenky, okres Vsetín
nadmořská výška: 630-680 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2008-07-03
nálezce: Zdeněk Kaplan; Jiří Danihelka
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
ID: 8773317

původní jméno: Hypochaeris maculata
lokalita: orchidejová pastvina na prudké stráni na východoseverovýchodním svahu vrchu Kýčerka (kóta 701), kousek pod jeho
vrcholem, ca 2,1-2,2 km S-SSV od kostela v obci, ca 0,35-0,4 km SZ(-ZSZ) od samoty U Šopů
nejbližší obec: Huslenky, okres Vsetín
nadmořská výška: 650-690 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2008-07-03
nálezce: Zdeněk Kaplan; Jiří Danihelka
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: FK ČBS
ID: 8773340

původní jméno: Hypochaeris maculata
lokalita: pastviny mezi křovinami na stráni nad levým břehem Losového potoka S nad osadou Losový, ca 1,6-2 km S-SSV od kostela v
obci
nejbližší obec: Huslenky, okres Vsetín
souřadnice: 49°19'8.10''N, 18°5'51.80''E
nadmořská výška: 450-600 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2008-07-03
nálezce: Zdeněk Kaplan; Jiří Danihelka
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
ID: 8773294

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



54

6675a

původní jméno: Hypochoeris maculata
lokalita: /146/ Radhošťské Beskydy 99a/6675a: Hutisko-Solanec (distr. Vsetín): podhřebenová louka v protisvahu ke sjezdovce
"Soláň-sedlo". asi 0,8km SZ od sedla Čarták, JV svah.
nejbližší obec: Hutisko-Solanec, okres Vsetín
souřadnice: 49°23'40.00''N, 18°13'38.00''E
nadmořská výška: 780 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2007
nálezce: M. Kočí
pramen: Popelářová M. et al. (2011): Rozšíření vybraných taxonů cévnatých rostlin v CHKO Beskydy a blízkém okolí (Výsledky
mapování flóry z let 2006-2009). - Zpr. Čes. Bot. Společ. 46: 277-358.
projekt: FLDOK
ID: 8342742

původní jméno: Hypochaeris maculata
lokalita: Čarták, remízek při hřebenové cestě ca 0,4 km ZJZ od vrchu Soláň (860 m)
nejbližší obec: Hutisko-Solanec, okres Vsetín
souřadnice: 49°23'32.00''N, 18°14'47.00''E
nadmořská výška: 840 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2008-08-02
nálezce: Petr Lepší
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
ID: 8766156

6675b

původní jméno: Hypochoeris uniflora
lokalita: Vrcholové travnaté pláně na Soláni (860 m) ve Vsackých Beskydech
nejbližší obec: Solanec pod Soláněm, okres Vsetín
souřadnice: 49°23'35.46''N, 18°14'57.97''E, ± 400m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1940-07-21
nálezce: Eduard Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Skalický, H. maculata
ID: 13197209

lokalita: in pratis in monte Soláň, prope vicum Horní Bečva
nejbližší obec: Solanec pod Soláněm, okres Vsetín
souřadnice: 49°23'35.46''N, 18°14'57.97''E, ± 500m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1940-08-15
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13197225

původní jméno: Hypochoeris maculata
lokalita: Vel. Karlovice, Javorníky
nejbližší obec: Velké Karlovice, okres Vsetín
souřadnice: 49°21'39.38''N, 18°17'53.94''E, ± 6500m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1927-07-06
nálezce:  Říčan
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13197071

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



55

původní jméno: Hypochoeris maculata
lokalita: Vsatské Javorníky: Benešky nad Jezerným
nejbližší obec: Horní Bečva, okres Vsetín
souřadnice: 49°23'56.78''N, 18°18'55.10''E, ± 3000m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1925-07
nálezce: P. Švanda
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13197070

původní jméno: Hypochoeris maculata
lokalita: Velké Karlovice, Javornické louky
nejbližší obec: Velké Karlovice, okres Vsetín
souřadnice: 49°21'39.38''N, 18°17'53.94''E, ± 6500m
fytochorion: 82. Javorníky
nálezce: G. Říčan
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13197094

původní jméno: Hypochaeris maculata
lokalita: Čarták, sjezdovka na severovýchodním svahu pod vrcholem Soláň, od vrcholu sjezdovky (louky a okraje lesa) až po vodní
nádrž ca 0,3 km SV od vrchu Soláň (860 m)
nejbližší obec: Hutisko-Solanec, okres Vsetín
souřadnice: 49°23'40.00''N, 18°15'6.00''E
nadmořská výška: 710-850 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2008-08-02
nálezce: Petr Lepší
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
ID: 8765976

6675c

původní jméno: Hypochaeris maculata
lokalita: Javorníky,Malá Vranča, Pálenice, 0.5 km SZ vrchu Kotlina (805 m), 4 km JJV od N. Hrozenkova
souřadnice: 49°18'23.00''N, 18°12'45.00''E
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2001-06-07
nálezce: M. Kočí
projekt: ČNFD
ID: 2749432

6675d

původní jméno: Hypochaeris maculata
lokalita: Vel. Karlovice, Javorníček, poblíž kapličky na hřebeni, 0.4 km VJV k. Javorníček (860.4 m), J ŽTZ
souřadnice: 49°19'37.00''N, 18°18'21.00''E
nadmořská výška: 860 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1996-07-23
nálezce: P. Lustyk
projekt: ČNFD
ID: 2953975

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



56

6676a

původní jméno: Hypochoeris maculata
lokalita: /133/ Velké Karlovice: Malé Karlovice, Tišňavy, V úbočí Giguly kóta 955, smrčina, 3,5 km JV obce
nejbližší obec: Velké Karlovice, okres Vsetín
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1977
pramen: Tomášek J. (1979): Příspěvek ke květeně Javorníků. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 14: 117-142.
projekt: FLDOK
ID: 9180455

6749b

původní jméno: Achyrophorus maculatus
lokalita: travnatý západní svah nad východním břehem Hořejšího rybníka JZ od Domanic, vápenec
nejbližší obec: Domanice, okres Strakonice
souřadnice: 49°17'36.00''N, 13°54'55.00''E
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 1956-06-22
nálezce: Václav Chán
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: roztroušeně, místy až hojně
ID: 10156587

původní jméno: Hypochaeris maculata
lokalita: Jižní Čechy, okr. Strakonice, Domanice: travnatý vápencový pahorek s mladým borovým lesíkem nad východ. břehem
Hořejšího řepického rybníka JZ od Domanic
nejbližší obec: Domanice, okres Strakonice
souřadnice: 49°17'31.18''N, 13°55'1.26''E, ± 150m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2002-06-26
nálezce: Radim Paulič; V. Chán
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13197129

původní jméno: Achyrophorus maculatus ssp. eumaculatus
lokalita: Travnatý západní svah návrší nad východním břehem Hořejšího rybníka JZ od Domanic, roztr., místy až hojně
nejbližší obec: Domanice, okres Strakonice
souřadnice: 49°17'35.70''N, 13°54'55.10''E, ± 1000m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 1956-07-09
nálezce: V. Chán
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13197127

původní jméno: Hypochaeris maculata
lokalita: na malém suchém vápenném pahorečku v polích u Domanic (okolí Strakonic)
nejbližší obec: Domanice, okres Strakonice
souřadnice: 49°17'57.92''N, 13°55'17.84''E, ± 1500m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 1882-07-25
nálezce:  Velenovský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: v dosti hojném počtu, avšak dávno  již odkvetlá
ID: 13197246

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



57

původní jméno: Hypochoeris maculata
lokalita: na malém vápenném pahorečku uprostřed polí blíž Domanic v okolí Strakonic
nejbližší obec: Domanice, okres Strakonice
souřadnice: 49°17'35.70''N, 13°54'55.10''E, ± 1000m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 1882-07-25
nálezce:  Velenovský
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13197190

původní jméno: Hypochaeris maculata
lokalita: Domanice: suchý pahorek nad V břehem Hořejšího rybníka JZ od osady
nejbližší obec: Domanice, okres Strakonice
souřadnice: 49°17'35.70''N, 13°54'55.10''E, ± 100m
nadmořská výška: 435 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2002-05-29
nálezce: Radim Paulič
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8498914

původní jméno: Hypochoeris maculata subsp. eumaculata
lokalita: Domanice: svahy nad V břehem Hořejšího rybníka JZ od Domanic
nejbližší obec: Domanice, okres Strakonice
souřadnice: 49°17'35.00''N, 13°54'55.00''E, ± 150m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 1956-08-22
nálezce: Jaroslav Moravec
pramen: Moravec J. (1972): Floristické údaje z terénního průzkumu jižních a jihozápadních Čech. (Kartotéka z let 1945–1972). – Ms.,
depon. R. Paulič, Strakonice [opis].
projekt: ND JčP ČBS
ID: 9980481

6761b

původní jméno: Hypochaeris maculata
lokalita: EVL Kobylinec
nejbližší obec: Trnava u Třebíče, okres Třebíč
souřadnice: 49°14'59.76''N, 15°56'11.65''E, ± 78m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2010
nálezce: Hana Houzarová
pramen: Macháček, M.; Beneš, M. Průzkumy přírodních prvků v rámci projektu "Implementace a péče o území soustavy Natura 2000
v kraji Vysočina, 2. etapa" EVL CZ0612136 Kobylinec. 2010.
projekt: NDOP
ID: 7030042

6761d

původní jméno: Achyrophorus maculatus ssp. maculatus
lokalita: Hostákov (okres Třebíč), syenitový kopeček jz. od rybníka Velká Štěpnice, při polní cestě
nejbližší obec: Hostákov, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'36.25''N, 15°57'8.18''E, ± 500m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1965-07-13
nálezce: S. Ondráčková
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranicích fytochorionů 68 a 67
ID: 13197216

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



58

původní jméno: Hypochaeris maculata
lokalita: EVL Ptáčovský kopeček
nejbližší obec: Ptáčov, okres Třebíč
souřadnice: 49°14'3.02''N, 15°55'54.52''E, ± 89m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2010
nálezce: Hana Houzarová
pramen: Macháček, M; Beneš, M. Průzkumy přírodních prvků v rámci projektu "Implementace a péče o území soustavy Natura 2000
v kraji Vysočina, 2. etapa" EVL CZ0612141 Ptáčovský kopeček. 2010.
projekt: NDOP
ID: 7029188

původní jméno: Hypochaeris maculata
lokalita: PP Ptáčovský kopeček
nejbližší obec: Ptáčov, okres Třebíč
souřadnice: 49°14'3.94''N, 15°55'54.59''E, ± 58m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1984-02-10
nálezce: Pavel Vaněk
pramen: Vaněk P. Inventarizační průzkum SPR Ptáčovský kopeček. 1984.
projekt: NDOP
ID: 6653429

6762d

původní jméno: Hypochaeris maculata
lokalita: EVL Špilberk
nejbližší obec: Ocmanice, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'7.55''N, 16°7'36.72''E, ± 81m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2010
nálezce: Hana Houzarová
pramen: Macháček, Milan; Houzarová Hana. Průzkumy přírodních prvků v rámci projektu "Implementace a péče o území soustavy
Natura 2000 v kraji Vysočina, 2. etapa" EVL CZ0612147 Špilberk. 2010.
projekt: NDOP
ID: 7029914

6765a

původní jméno: Hypochoeris maculata
lokalita: sev. okolí Brna, v jižní rovinné části lesíku "Horka" u České
nejbližší obec: Česká, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°16'47.19''N, 16°33'48.13''E
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1977-06-20
nálezce: J. Saul
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranicích fytochorionů 16 a 68
ID: 13197044

původní jméno: Hypochoeris maculata
lokalita: sev. okolí Brna - Česká, v jižní části lesíku "Březina"
nejbližší obec: Lelekovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°17'25.51''N, 16°34'5.78''E, ± 300m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1977-06-20
nálezce: J. Saul
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13197045

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



59

původní jméno: Hypochoeris maculata
lokalita: Kopeček vých. k. 310 u Kuříma
nejbližší obec: Kuřim, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°17'57.17''N, 16°32'50.23''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1928-07
nálezce: J. Šmarda
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13197108

původní jméno: Hypochaeris maculata
lokalita: Tišnov: na kopečku vých. k. 310 u Kuříma
nejbližší obec: Kuřim, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°17'57.17''N, 16°32'50.23''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1928-07-19
nálezce: J. Šmarda
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13197233

6765d

původní jméno: Hypochoeris maculata
lokalita: Ad marginem collis steposi prope pag. Maloměřice ad urb. Brno
nejbližší obec: Maloměřice, okres Brno-město
souřadnice: 49°13'22.72''N, 16°39'45.19''E, ± 1000m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1932-06-15
nálezce:  Švestka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranicích fytochorionů 20b a 70; Flora Exsiccata Republicae Bohemicae Slovenicae, No. 973 I.
ID: 13197096

původní jméno: Hypochoeris maculata
lokalita: Moravia centr.: ad marginem collis stepposi prope pag. Maloměřice ad urb. Brno
nejbližší obec: Maloměřice, okres Brno-město
souřadnice: 49°13'22.72''N, 16°39'45.19''E, ± 1000m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1932-06-15
nálezce: F. Švestka
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranicích fytochorionů 20b a 70;
ID: 13197139

původní jméno: Hypochoeris maculata
lokalita: Moravia centr.: ad marginem collis stepposi prope pag. Maloměřice ad urb. Brno, ca 280 m
nejbližší obec: Maloměřice, okres Brno-město
souřadnice: 49°13'22.72''N, 16°39'45.19''E, ± 1000m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1932-06-15
nálezce: F. Švestka
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranicích fytochorionů 20b a 70;
ID: 13197204

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



60

6767c

původní jméno: Hypochaeris maculata
lokalita: Litenčické vrchy, Vyškov, Komořany, stráň u obce
nejbližší obec: Komořany na Moravě, okres Vyškov
souřadnice: 49°13'10.08''N, 16°53'48.78''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1956
nálezce: Č. Deyl
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13199848

6767d

původní jméno: Hypochoeris maculata
lokalita: Distr. Vyškov, Lysovice, okraj větrolamu 2 km V od Lysovic
nejbližší obec: Lysovice, okres Vyškov
souřadnice: 49°12'41.21''N, 16°58'58.45''E, ± 1000m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1982-07-01
nálezce: Marcela Hüblová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranicích fytochorionů 21a a 20a
ID: 13197088

původní jméno: Hypochoeris maculata
lokalita: Vyškov: in declivibus stepposis supra pagum Lysovice
nejbližší obec: Lysovice, okres Vyškov
souřadnice: 49°13'4.48''N, 16°58'13.91''E, ± 5000m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1945-05-31
nálezce: V. Skřivánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13197058

6773d

původní jméno: Hypochoeris maculata
lokalita: Morava východní, Pozděchov, vlhká louka u tur. chaty
nejbližší obec: Pozděchov, okres Vsetín
souřadnice: 49°14'1.96''N, 17°57'27.27''E, ± 3000m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1948-06-13
nálezce: J. Tomášek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13197063

6774a

původní jméno: Hypochaeris maculata
lokalita: Hovězí, údolí Huslenky, Z svah nad loukami za železniční zastávkou
souřadnice: 49°17'58.00''N, 18°3'46.00''E
nadmořská výška: 425 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1931
nálezce: G. Říčan
pramen: Říčan G. (1932): Pastviny okresu vsetínského v moravských Karpatech. - Sborn. Přírod. Společ. Mor. Ostrava, 7: 25-89.
projekt: ČNFD
ID: 1962082

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



61

původní jméno: Hypochaeris maculata
lokalita: PP Stříbrník 1522
nejbližší obec: Hovězí, okres Vsetín
souřadnice: 49°16'40.76''N, 18°3'12.07''E, ± 243m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2002-05-30
nálezce: Petr Chytil
pramen: Petr Chytil. Terénní zápisky.. 2002.
projekt: NDOP
ID: 7297534

6774b

původní jméno: Achyrophorus maculatus
lokalita: Montes Javorníky (distr. Vsetín): in pratis ad viam loco Kubíčci dicto ca 3,5 km cursu septentr.-orient. a pago Zděchov
nejbližší obec: Zděchov, okres Vsetín
souřadnice: 49°16'2.87''N, 18°6'3.87''E, ± 500m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1964-06-12
nálezce: M. Smejkal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13197106

lokalita: Montes Javorníky (distr. Vsetín): pratis mont ad decl NW montis Rachovec supra pag Uhersko, 650 m
nejbližší obec: Huslenky, okres Vsetín
souřadnice: 49°16'58.47''N, 18°6'30.59''E, ± 1000m
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1943-07-25
nálezce: J. Dostál
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13197215

původní jméno: Hypochoeris maculata
lokalita: Moravia orientalis, Carpati, Vsetín, Hovězí, m. Hrachovec, in pratis Galovské louky
nejbližší obec: Huslenky, okres Vsetín
souřadnice: 49°16'43.70''N, 18°7'11.23''E, ± 900m
nadmořská výška: 750 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1928-07-16
nálezce: G. Říčan
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13197140

původní jméno: Hypochoeris maculata
lokalita: Moravia orient.: Carpati, Vsetín, Hovězí, m. Hrachovec, in pratis Galovské louky
nejbližší obec: Huslenky, okres Vsetín
souřadnice: 49°16'43.63''N, 18°7'12.08''E, ± 900m
nadmořská výška: 750 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1928-07-16
nálezce: G. Říčan
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13197155

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



62

původní jméno: Hypochoeris maculata
lokalita: Moravia orient.: Carpati, Vsetín, Hovězí, m. Hrachovec, in pratis Galovské louky, ca 750 m
nejbližší obec: Huslenky, okres Vsetín
souřadnice: 49°16'43.63''N, 18°7'12.08''E, ± 900m
nadmořská výška: 750 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1928-07-16
nálezce: G. Říčan
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13197205

původní jméno: Hypochaeris maculata
lokalita: Moravia orient.: Carpati, Vsetín, Hovězí, m. Hrachovec, in pratis Galovské louky, ca 750 m
nejbližší obec: Huslenky, okres Vsetín
souřadnice: 49°16'43.63''N, 18°7'12.08''E, ± 900m
nadmořská výška: 750 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1928-07-16
nálezce: G. Říčan
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13197228

původní jméno: Hypochaeris maculata
lokalita: Moravia orient.: Carpati, Vsetín, Hovězí, m. Hrachovec, in pratis Galovské louky, ca 750 m
nejbližší obec: Huslenky, okres Vsetín
souřadnice: 49°16'43.63''N, 18°7'12.08''E, ± 900m
nadmořská výška: 750 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1928-07-16
nálezce: G. Říčan
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13197230

původní jméno: Achyrophorus
lokalita: Javorníky, Galovské louky 3 km JV od obce Huslénky
nejbližší obec: Huslenky, okres Vsetín
souřadnice: 49°16'44.49''N, 18°7'23.18''E
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1993-05-29
nálezce: Pavel Kusák
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13199846

původní jméno: Hypochaeris maculata
lokalita: louky na hřebeni mezi samotou Mísné a údolím Skřípov, ca 1 km J od osady U Frýdlů
nejbližší obec: Zděchov, okres Vsetín
nadmořská výška: 600-630 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2008-06-30
nálezce: Jindřich Chrtek jun.
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
ID: 8779013

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



63

původní jméno: Hypochaeris maculata
lokalita: Uherská, PR Galovské lúky (východní část), nad novostavbou chalupy, ca 0,9 km SSV od točny autobusu na konci údolí
nejbližší obec: Huslenky, okres Vsetín
nadmořská výška: 720-750 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2008-06-30
nálezce: Lubomír Hrouda
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
ID: 8781775

původní jméno: Hypochaeris maculata
lokalita: Kychová, U Vorsáků, 0.4 km SV konečné zast. autobusu
souřadnice: 49°16'44.00''N, 18°8'42.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1997-07-22
nálezce: P. Lustyk
projekt: ČNFD
ID: 2955453

původní jméno: Hypochaeris maculata
lokalita: Huslenky - Nad Korábečnými
nejbližší obec: Huslenky, okres Vsetín
souřadnice: 49°17'25.00''N, 18°7'57.69''E
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1996-07-02
nálezce: Marie Sedláčková
pramen: Sedláčková M. Nad Korábečnými, Zpráva z předběžného floristického průzkumu ze dne 2. 7. 1996. 1997.
projekt: NDOP
ID: 7007229

původní jméno: Hypochaeris maculata
lokalita: PR Galovské lúky 1
souřadnice: 49°16'48.70''N, 18°7'14.70''E
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2008-08-07
nálezce: Marie Popelářová
pramen: Marie Popelářová (2008): Monitoring PPK
projekt: NDOP
ID: 11274719

6774c

původní jméno: Hypochoeris maculata
lokalita: /28/ Javorníky 82/6774c: Lužná (distr. Vsetín): hřebenová pastvina mezi enklávami Štědronov a Skřítkov asi 0,7km S od kóty
692,7 a asi 2,2 km V od ústí Luženky do Senice. (8.rostlin). I snímek, Z exp.
nejbližší obec: Lužná, okres Vsetín
souřadnice: 49°14'52.00''N, 18°2'8.00''E
nadmořská výška: 595 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2010-06-03
nálezce: M. Popelářová
pramen: Popelářová M. et al. (2011): Rozšíření vybraných taxonů cévnatých rostlin v CHKO Beskydy a blízkém okolí (Výsledky
mapování flóry z let 2006-2009). - Zpr. Čes. Bot. Společ. 46: 277-358.
projekt: FLDOK
ID: 8342540

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



64

6775a

původní jméno: Hypochoeris maculata
lokalita: /144/ Javorníky 82/6775a Nový Hrozenkov (distr. Vsetín): podbřehová louka v zimě užívaná jako sjezdovka "Seník", V od
parkoviště v sedle Kohútka, asi 1,5 km J od točny autobusu v závěru údolí Velká Vranča, S svah.
nejbližší obec: Nový Hrozenkov, okres Vsetín
souřadnice: 49°17'55.00''N, 18°14'9.00''E
nadmořská výška: 890 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2007
nálezce: M. Kočí
pramen: Popelářová M. et al. (2011): Rozšíření vybraných taxonů cévnatých rostlin v CHKO Beskydy a blízkém okolí (Výsledky
mapování flóry z let 2006-2009). - Zpr. Čes. Bot. Společ. 46: 277-358.
projekt: FLDOK
ID: 8342740

původní jméno: Hypochaeris maculata
lokalita: Javorníky, hlavní hřeben, Kohůtka
souřadnice: 49°17'43.00''N, 18°13'55.00''E
nadmořská výška: 900 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2001-05-25
nálezce: M. Kočí
projekt: ČNFD
ID: 2749534

6775b

původní jméno: Hypochoeris maculata L.
lokalita: Javorníky, N. Hrozenkov, vrch Stolečný, k. 960, pastvina
nejbližší obec: Nový Hrozenkov, okres Vsetín
souřadnice: 49°17'47.08''N, 18°15'1.26''E, ± 100m
nadmořská výška: 960 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1976
nálezce: Jaroslav Tomášek
pramen: FAS 14/5
projekt: Slavíkův archiv
ID: 13221892

6847b

původní jméno: Hypochaeris maculata
lokalita: Nezdice na Šumavě, vápencový svah na vých. straně vrchu kóta 744 mezi obcí a osadou Ostružno
souřadnice: 49°10'37.00''N, 13°36'3.00''E, ± 100m
fytochorion: 37c. Nezdické vápence
datum: 1987-08-17
nálezce: Jiří Sádlo
projekt: ČNFD
ID: 1248240

6863c

původní jméno: Hieracium maculatum f. macrocephalum
lokalita: na hadcové stepi (spraši) u Mohelna, nad Papírnou
nejbližší obec: Mohelno, okres Třebíč
souřadnice: 49°6'28.89''N, 16°11'3.86''E, ± 2000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1936-06-08
nálezce: Rudolf Dvořák
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13197217

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



65

původní jméno: Hypochoeris maculata
lokalita: V lese u Senohrad
nejbližší obec: Senorady, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°7'49.69''N, 16°14'23.37''E, ± 1800m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1908-07
nálezce: Jindřich Suza
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13197068

6866a

původní jméno: Hypocharis maculata
lokalita: Lateiner Berge [Stránská skála] bei Brünn
nejbližší obec: Slatina, okres Brno-město
souřadnice: 49°11'25.90''N, 16°40'32.78''E, ± 1000m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13197203

6867b

původní jméno: Hypochoeris maculata
lokalita: 20a. Bučov. pah., Dražovice, xerotermní vegetace v JV části rezer. Větrník, ca 2,8 km VSV kostela v obci
nejbližší obec: Letonice, okres Vyškov
souřadnice: 49°11'43.89''N, 16°59'3.50''E, ± 600m
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1993-06-03
nálezce: Radomír Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13197047

původní jméno: Trommsdorfia maculata
lokalita: Vyškovská brána, obec Komořany, výslunné stráně "Malé Strany" cca 2,5 km JV obce
nejbližší obec: Komořany na Moravě, okres Vyškov
souřadnice: 49°11'44.81''N, 16°55'31.90''E, ± 800m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1980-06-12
nálezce: V. Tlusták
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13197134

původní jméno: Hypochoeris maculata
lokalita: Bučovická pahorkatina: Komořany, výslunné stráně "Malé Strany" cca 2,5 km JV obce
nejbližší obec: Komořany na Moravě, okres Vyškov
souřadnice: 49°11'44.81''N, 16°55'31.90''E, ± 800m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1976-06-14
nálezce: V. Tlusták
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13197138

původní jméno: Hypochoeris maculata
lokalita: Vyškov: stepní stráň na "Malé Straně" u obce Komořan
nejbližší obec: Komořany na Moravě, okres Vyškov
souřadnice: 49°11'44.81''N, 16°55'31.90''E, ± 800m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1946-05-25
nálezce: V. Skřivánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13197057

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



66

původní jméno: Hypochoeris maculata
lokalita: Vyškov, stepní stráně za Stein gründy jižně od Komořan, ca 330 m
nejbližší obec: Komořany na Moravě, okres Vyškov
souřadnice: 49°11'41.12''N, 16°55'22.48''E, ± 800m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1941-06-20
nálezce: V. Skřivánek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13197194

původní jméno: Hypochoeris maculata
lokalita: Moravia: Bučovice: collis Větrník supra Letonice
nejbližší obec: Letonice, okres Vyškov
souřadnice: 49°11'48.88''N, 16°58'57.43''E, ± 1500m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1931-06
nálezce: F. Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13197276

původní jméno: Hypochaeris maculata
lokalita: Větrníky u Vyškova
nejbližší obec: Letonice, okres Vyškov
souřadnice: 49°11'48.88''N, 16°58'57.43''E, ± 1500m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1930-06
nálezce:  Martinec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13197243

původní jméno: Hypochoeris maculata
lokalita: Gundrum [=Komořany], Mähren, Malé strany
nejbližší obec: Komořany na Moravě, okres Vyškov
souřadnice: 49°11'52.43''N, 16°55'29.43''E, ± 1200m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1923-06-29
nálezce:  Thenius
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13197090

původní jméno: Achyrophorus maculatus
lokalita: Moravia: Větrník u Dražovic
nejbližší obec: Letonice, okres Vyškov
souřadnice: 49°11'43.89''N, 16°59'3.50''E, ± 1200m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1906-06
nálezce: F. Čouka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13197105

původní jméno: Hypochaeris maculata
lokalita: Komořany u Rousínova, Malé Strany
nejbližší obec: Komořany na Moravě, okres Vyškov
souřadnice: 49°11'48.17''N, 16°55'33.61''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1985-06-21
nálezce:  Hlobilová
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13199862

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



67

původní jméno: Achyrophorus maculatus
lokalita: Komořany -  Steingrund
nejbližší obec: Komořany na Moravě, okres Vyškov
souřadnice: 49°11'38.50''N, 16°55'22.33''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1956-06-17
nálezce: B. Šula
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13199854

původní jméno: Hypochaeris maculata
lokalita: Lysovice, Větrníky
souřadnice: 49°11'51.00''N, 16°58'36.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 2002-07-01
nálezce: Z. Otýpková
projekt: ČNFD
ID: 2826868

původní jméno: Hypochaeris maculata
lokalita: Rousínov, Stepní stráně
souřadnice: 49°11'43.00''N, 16°55'27.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2002-06-21
nálezce: Z. Otýpková
projekt: ČNFD
ID: 2826212

původní jméno: Hypochaeris maculata
lokalita: Rousínov, PR Stepní stráň u Komořan 2,8 km V od Rousínova, v JZ a centrální části rezervace
souřadnice: 49°11'49.00''N, 16°55'33.00''E, ± 100m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1976-07-01
nálezce: V. Tlusták
pramen: Tlusták V. (1976): Vegetační poměry "Malých stran" u Rousínova. - Ms. [Závěr. pr. postgrad. kurzu taxonomie vyšších rostl.
(Kat. bot Př.F UK 1975-1976), depon. in: Ka
projekt: ČNFD
ID: 1119630

původní jméno: Hypochaeris maculata
lokalita: EVL Stepní stráně u Komořan
nejbližší obec: Komořany na Moravě, okres Vyškov
souřadnice: 49°11'45.45''N, 16°55'26.49''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2010
nálezce: Václav Křivan; Veronika Kalusová; Karel Rozínek
pramen: Roman Rozínek a Ing. Jiří Francek, Karel Rozínek. Natura 2000 - implementace v Jihomoravském kraji, 3. etapa, REALIZACE
PRŮZKUMŮ A INVENTARIZACÍ: Závěrečná práce k provedenému průzkumu EVL Stepní stráně u Komořan. 2010.
projekt: NDOP
ID: 7766688

6867d

původní jméno: Hypochoeris maculata
lokalita: Bučovice, in declivis steposis loco distr. "Šévy" prope Mouřínov
nejbližší obec: Mouřínov, okres Vyškov
souřadnice: 49°8'3.16''N, 16°58'19.18''E, ± 1000m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1948-05-27
nálezce: V. Skřivánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13197050

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



68

lokalita: Morava: Šeby u Bučovic
nejbližší obec: Mouřínov, okres Vyškov
souřadnice: 49°8'3.16''N, 16°58'19.18''E, ± 1000m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1939-06-25
nálezce:  Klika
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13197236

původní jméno: Hypochoeris maculata
lokalita: Moravia centr.: Brno, in declivis stepposis l. d. Šévy ad pag. Mouřinov prope opp. Bučovice, ca 250 m
nejbližší obec: Mouřínov, okres Vyškov
souřadnice: 49°8'3.16''N, 16°58'19.18''E, ± 1000m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1933-06-04
nálezce: J. Volák
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13197141

původní jméno: Hypochoeris maculata
lokalita: Moravia centr.: Brno, in declivis stepposis l. d. Šévy ad pag. Mouřinov prope opp. Bučovice, ca 250 m
nejbližší obec: Mouřínov, okres Vyškov
souřadnice: 49°8'3.16''N, 16°58'19.18''E, ± 1000m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1933-06-04
nálezce: J. Volák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13197206

původní jméno: Hypochoeris maculata
lokalita: Moravia centr.: Brno, in declivis stepposis l. d. Šévy ad pag. Mouřinov prope opp. Bučovice, ca 250 m
nejbližší obec: Mouřínov, okres Vyškov
souřadnice: 49°8'3.16''N, 16°58'19.18''E, ± 1000m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1933-06-04
nálezce: J. Volák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13197207

původní jméno: Hypochaeris maculata
lokalita: Moravia centr.: Brno, in declivis stepposis l. d. Šévy ad pag. Mouřinov prope opp. Bučovice, ca 250 m
nejbližší obec: Mouřínov, okres Vyškov
souřadnice: 49°8'3.16''N, 16°58'19.18''E, ± 1000m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1933-06-04
nálezce: J. Volák
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13197231

původní jméno: Hypochaeris maculata
lokalita: Šévy u Maref, blízko potoka
souřadnice: 49°8'1.00''N, 16°58'19.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 2002-06-30
nálezce: Z. Otýpková
projekt: ČNFD
ID: 2826809

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



69

6868c

původní jméno: Achyrophorus maculatus
lokalita: Stepní stráně reservace Baračky u Klobouček, okr. Bučovice
nejbližší obec: Kloboučky, okres Vyškov
souřadnice: 49°7'42.56''N, 17°1'12.13''E, ± 400m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1974-07
nálezce: F. Grüll
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13197111

původní jméno: Hypochoeris maculata
lokalita: Přírodní rezervace "Baračka" u Bučovic
nejbližší obec: Kloboučky, okres Vyškov
souřadnice: 49°7'42.56''N, 17°1'12.13''E, ± 400m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1973-07-10
nálezce: F. Grüll
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13197112

původní jméno: Hypochoeris maculata
lokalita: Údolí Svatá u Klobouček, okr. Bučovice
nejbližší obec: Ždánice, okres Hodonín
souřadnice: 49°7'30.23''N, 17°1'48.28''E, ± 1000m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1955
nálezce: F. Grüll
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13197115

původní jméno: Hypochoeris maculata
lokalita: Střední Morava - Vyškovsko, křovinatá stráň 1 km vých. Bučovic
nejbližší obec: Vícemilice, okres Vyškov
souřadnice: 49°8'48.24''N, 17°2'6.06''E, ± 600m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1943-05-30
nálezce: J. Saul
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13197065

původní jméno: Hypochoeris maculata
lokalita: Bučovice
nejbližší obec: Bučovice, okres Vyškov
souřadnice: 49°8'51.75''N, 17°0'36.81''E, ± 2000m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1943-05
nálezce: L. David
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13197149

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



70

6873a

původní jméno: Hypochaeris maculata
lokalita: Loučka - 6873-14
nejbližší obec: Újezd u Valašských Klobouk, okres Zlín
souřadnice: 49°9'45.00''N, 17°53'44.98''E, ± 1579m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2005-06-30
nálezce: Z. Otýpková
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7386048

6873c

původní jméno: Trommsdorfia maculata
lokalita: Z1- B 3. Zlín: Haluzice: Bukovina (469) - pod Bukovinou (6873c 1934)
nejbližší obec: Haluzice, okres Zlín
souřadnice: 49°8'29.00''N, 17°53'57.00''E
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1934
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9753402

6873d

původní jméno: Hypochaeris maculata
lokalita: Lipina - 6873-42
nejbližší obec: Lipina, okres Zlín
souřadnice: 49°8'15.00''N, 17°58'44.98''E, ± 1578m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2005-08-26
nálezce: Z. Otýpková
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7492092

6874a

původní jméno: Trommsdorfia maculata
lokalita: Z2- K 1a. Zlín: Poteč: obec (6874a 1924a)
nejbližší obec: Poteč, okres Zlín
souřadnice: 49°9'9.00''N, 18°2'18.00''E
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1924
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9762942

6874b

původní jméno: Hypochaeris maculata
lokalita: Študlov - 6874-23
nejbližší obec: Študlov, okres Vsetín
souřadnice: 49°9'45.00''N, 18°6'14.98''E, ± 1576m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1931-05-26
nálezce: S. Staněk
pramen: Jongepier Jan W. Kompilace nepublikovaných záznamů. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7557216

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



71

6874c

původní jméno: Hypochoeris maculata
lokalita: Val. Klobouky, in pratis montanis sub Jeleňovka
nejbližší obec: Valašské Klobouky, okres Zlín
souřadnice: 49°7'38.26''N, 18°0'23.22''E, ± 1400m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1940-07-10
nálezce:  Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranicích fytochorionů 78 a 82
ID: 13197072

původní jméno: Achyrophorus maculatus ssp. maculatus
lokalita: Laschkower Wald bei Navojna , Wall. Klobouk.
nejbližší obec: Návojná, okres Zlín
souřadnice: 49°6'43.34''N, 18°2'39.69''E, ± 1200m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1890-06-02
nálezce:  Hanáček
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13197117

původní jméno: Hypochaeris maculata
lokalita: Valašské Klobouky, PP Dobšená - 6874-31
nejbližší obec: Valašské Klobouky, okres Zlín
souřadnice: 49°8'15.00''N, 18°1'14.98''E, ± 1578m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1995-06
nálezce: V. Tlusták
pramen: Fajmon K. Vegetace sídel v Bílých Karpatech. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7491197

původní jméno: Hypochaeris maculata
lokalita: Valašské Klobouky, PR Javorůvky - 6874-31
nejbližší obec: Valašské Klobouky, okres Zlín
souřadnice: 49°8'15.00''N, 18°1'14.98''E, ± 1578m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1993
nálezce: V. Tlusták
pramen: Fajmon K. Vegetace sídel v Bílých Karpatech. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7377346

původní jméno: Hypochaeris maculata
lokalita: Poteč, PR Ploščiny - 6874-32
nejbližší obec: Poteč, okres Zlín
souřadnice: 49°8'15.00''N, 18°3'44.98''E, ± 1577m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1993-06-21
nálezce: V. Tlusták
pramen: Fajmon K. Vegetace sídel v Bílých Karpatech. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7402917

původní jméno: Hypochaeris maculata
lokalita: Návojná, Polomy - 6874-32
nejbližší obec: Poteč, okres Zlín
souřadnice: 49°8'15.00''N, 18°3'44.98''E, ± 1577m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1991-05-26
nálezce: P. Batoušek
pramen: Jongepier Jan W. Kompilace nepublikovaných záznamů. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7402573

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



72

původní jméno: Hypochaeris maculata
lokalita: Valašské Klobouky, PR Bílé potoky - 6874-33
nejbližší obec: Brumov, okres Zlín
souřadnice: 49°6'45.00''N, 18°1'14.98''E, ± 1578m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1989-05-22
nálezce: Ivana Jongepierová
pramen: Fajmon K. Vegetace sídel v Bílých Karpatech. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7662471

původní jméno: Hypochaeris maculata
lokalita: Dobšena-Valašské Klobouky
souřadnice: 49°7'53.51''N, 18°2'9.70''E
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2010-06-03
nálezce: Jiří Němec
pramen: Kolektiv autorů (2013): Monitoring evropsky významných biotopů v ČR v letech 2008-2020
projekt: NDOP
poznámka: T3.4A
ID: 11162995

původní jméno: Hypochaeris maculata
lokalita: PP Dobšena
souřadnice: 49°7'54.19''N, 18°2'9.56''E
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2009-06-16
nálezce: Jiří Němec
pramen: Jiří Němec (2009): Monitoring PPK
projekt: NDOP
ID: 11275013

6874d

původní jméno: Hypochaeris maculata
lokalita: Nedašov, Kaňúr - 6874-43
nejbližší obec: Nedašov, okres Zlín
souřadnice: 49°6'45.00''N, 18°6'14.98''E, ± 1577m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1992-05-25
nálezce: L. Ambrozek; Ivana Jongepierová
pramen: Fajmon K. Vegetace sídel v Bílých Karpatech. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7333537

6949b

původní jméno: Achyrophorus maculatus ssp. eumaculatus
lokalita: Prachatice, Husinec: výslunná stráňka na již. svahu návrší na levém břehu Blanice SV od Husince
nejbližší obec: Husinec, okres Prachatice
souřadnice: 49°3'28.71''N, 13°59'41.81''E, ± 300m
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
datum: 1958-06-15
nálezce: V. Chán
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13197128

původní jméno: Hypochoeris maculata
lokalita: Husinec: vrch Homolina (kóta 573) S obce, stráňky v polích na J-VJV svazích vrchu
nejbližší obec: Husinec, okres Prachatice
souřadnice: 49°3'26.78''N, 13°59'38.73''E, ± 1000m
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
pramen: Chán V. & Lukáš J. (1968): Příspěvek ke květeně prachatické části Předšumaví I. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice -
Přír. Vědy 8: 29-57.
projekt: FLDOK
ID: 8853953

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



73

6950a

původní jméno: Hypochoeris maculata
lokalita: Těšovice: lesík v polích na návrší cca 500 m ZJZ obce, mez při J okraji lesíku
nejbližší obec: Těšovice, okres Prachatice
souřadnice: 49°3'19.60''N, 14°0'50.27''E, ± 1000m
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
pramen: Chán V. & Lukáš J. (1968): Příspěvek ke květeně prachatické části Předšumaví I. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice -
Přír. Vědy 8: 29-57.
projekt: FLDOK
ID: 8854297

6950b

původní jméno: Hypochoeris maculata
lokalita: Hracholusky: křovinatý pahorek v polích (S kóty 566) cca 1 km VSV obce
nejbližší obec: Hracholusky, okres Prachatice
souřadnice: 49°3'47.44''N, 14°6'8.06''E, ± 1000m
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
pramen: Chán V. & Lukáš J. (1968): Příspěvek ke květeně prachatické části Předšumaví I. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice -
Přír. Vědy 8: 29-57.
projekt: FLDOK
ID: 8854299

6950d

původní jméno: Hypochoeris maculata
lokalita: Vrbice u Žitné: křoviny u cesty poblíže samoty cca 1 km VSV osady
nejbližší obec: Vrbice u Žitné, okres Prachatice
souřadnice: 49°1'53.98''N, 14°6'25.99''E, ± 1000m
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
pramen: Chán V. & Lukáš J. (1968): Příspěvek ke květeně prachatické části Předšumaví I. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice -
Přír. Vědy 8: 29-57.
projekt: FLDOK
ID: 8854039

původní jméno: Hypochoeris maculata
lokalita: Ratiborova Lhota u Mičovic: okraj lesa V osady
nejbližší obec: Ratiborova Lhota, okres Prachatice
souřadnice: 49°0'7.19''N, 14°7'30.05''E, ± 1000m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
pramen: Chán V. & Lukáš J. (1968): Příspěvek ke květeně prachatické části Předšumaví I. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice -
Přír. Vědy 8: 29-57.
projekt: FLDOK
ID: 8854301

6951d

původní jméno: Hypochoeris maculata
lokalita: /230/ Strýčice u Radošovic: na suchém rulovém pahorku L od cesty ze Strýčic do Záboří na kótě 449, okraj malého bor.
nejbližší obec: Strýčice u Radošovic, okres České Budějovice
souřadnice: 49°0'9.22''N, 14°16'3.76''E, ± 1000m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
nálezce:  Hampl
pramen: Kolektiv pracovníků JB ČSBS (1972): Atlas rozšíření rostlin v jižní části Čech I.. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír.
Vědy 12, suppl. 3: 3-43.
herbář: PRC
projekt: FLDOK
ID: 8872967

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



74

6965d

původní jméno: Hypochaeris maculata
lokalita: Židlochovice, kóta 327 ("Výhon") V města.
souřadnice: 49°2'55.00''N, 16°37'45.00''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
nálezce: Jiří Vicherek
pramen: Vicherek J. et Unar J. (1971): Fytocenologická charakteristika stepní vegetace jižní Moravy. - Ms. [Depon. in: Botanický ústav
ČSAV Průhonice.]
projekt: ČNFD
ID: 1734697

původní jméno: Hypochaeris maculata
lokalita: Výhon u Židlochovic, svahy k západu.
datum: 1986-06-24
nálezce: Jiří Zázvorka; Jana Hašková
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8666697

6966d

původní jméno: Hypochaeris maculata
lokalita: Visengrunty
nejbližší obec: Bošovice, okres Vyškov
souřadnice: 49°2'39.18''N, 16°49'34.62''E, ± 406m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1981
nálezce: Jindřich Hanousek
pramen: Hanousek J. Inventarizace MCHÚ, CHPV Viesgrunty.. 1983.
projekt: NDOP
ID: 6438060

6967d

původní jméno: Hypochoeris maculata
lokalita: Morava, Násedlovice, k severu exponované svahy 0,7 km SZ obce
nejbližší obec: Násedlovice, okres Hodonín
souřadnice: 49°0'57.92''N, 16°57'6.93''E, ± 500m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1983-06-23
nálezce: Karel Sutorý; E. Uhlířová
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13197042

6968c

původní jméno: Hypochoeris maculata
lokalita: Želetice - Adamce [PR Na Adamcích]
nejbližší obec: Želetice u Kyjova, okres Hodonín
souřadnice: 49°0'23.75''N, 16°59'58.42''E, ± 1000m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1949-06-22
nálezce: P. Švanda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13197062

původní jméno: Trommsdorfia maculata
lokalita: Distr. Kyjov, NPP Na Adamcích asi 1 km JZ od obce Želetice, výslunné stráně
nejbližší obec: Želetice u Kyjova, okres Hodonín
souřadnice: 49°0'23.75''N, 16°59'58.42''E, ± 1000m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
nálezce: Marcela Kobzinková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13197086

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



75

6969c

původní jméno: Hypochoeris maculata
lokalita: Kyjov: loco "Halačka" supra Skalka
nejbližší obec: Skalka u Kyjova, okres Hodonín
souřadnice: 49°2'8.80''N, 17°12'26.01''E, ± 2500m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1974-06
nálezce: F. Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13197263

původní jméno: Hypochoeris maculata
lokalita: Skalka - Hošťálka
nejbližší obec: Skalka u Kyjova, okres Hodonín
souřadnice: 49°2'12.86''N, 17°13'0.27''E, ± 200m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1949-06-02
nálezce: P. Švanda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13197054

6972c

původní jméno: Trommsdorfia maculata
lokalita: U1- T 2a. Uherské Hradiště: Šumice: Babí horka (364) (6972c 1926a)
nejbližší obec: Šumice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°2'18.00''N, 17°44'56.00''E
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1926
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9745460

6972d

původní jméno: Hypochaeris maculata
lokalita: Bojkovice - 6972-42
nejbližší obec: Bojkovice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°2'15.00''N, 17°48'44.98''E, ± 1583m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 2004-06-10
nálezce: P. Filippov
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7477054

6973a

původní jméno: Hypochaeris maculata
lokalita: Hostětín, Kolelač - 6973-13
nejbližší obec: Rudimov, okres Zlín
souřadnice: 49°3'45.00''N, 17°51'14.98''E, ± 1582m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1973-07-10
nálezce: J. Houfek
pramen: Elsnerová M., Holub J., Jatiová M., Tlusták V.  : Sborník materiálů z floristického kursu ČSBS. Krajské středisko státní
památkové péče o ochrany přírody, Brno, 1982.
projekt: NDOP
ID: 7394559

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



76

6973b

původní jméno: Trommsdorfia maculata
lokalita: Z2- B 5a. Zlín: Brumov: Březová (523) - za Březovou (6973b a 6974a 1930a)
nejbližší obec: Brumov, okres Zlín
souřadnice: 49°5'25.00''N, 17°59'26.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1930
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9756089

6973c

původní jméno: Hypochaeris maculata
lokalita: Šanov, Klenůvka - 6973-32
nejbližší obec: Šanov, okres Zlín
souřadnice: 49°2'15.00''N, 17°53'44.98''E, ± 1581m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1926-06-24
nálezce: S. Staněk
pramen: Jongepier Jan W. Kompilace nepublikovaných záznamů. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7507466

6973d

původní jméno: Hypochaeris maculata
lokalita: Šanov - 6973-41
nejbližší obec: Kochavec, okres Zlín
souřadnice: 49°2'15.00''N, 17°56'14.98''E, ± 1581m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1927-06-16
nálezce: S. Staněk
pramen: Jongepier Jan W. Kompilace nepublikovaných záznamů. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7372539

6974a

původní jméno: Trommsdorfia maculata
lokalita: Okr. Zlín: Brumov, údolí potoka Hodňov, květnatá louka pod hřebenem 2,5 km JV obce
nejbližší obec: Brumov, okres Zlín
souřadnice: 49°5'6.37''N, 18°2'37.69''E, ± 500m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1991-05-05
nálezce: V. Grulich
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13197110

původní jméno: Hypochoeris maculata
lokalita: Morava, Bílé Karpaty: Brumov n. Vl., trávnaté svahy nad sv. Sidonií
nejbližší obec: Sidonie, okres Zlín
souřadnice: 49°3'12.77''N, 18°4'52.88''E, ± 350m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1953-07-06
nálezce: L. David
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13197148

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



77

6974b

původní jméno: Hypochaeris maculata
lokalita: Nedašov, PP Pod Cigánem - 6974-21
nejbližší obec: Nedašov, okres Zlín
souřadnice: 49°5'15.00''N, 18°6'14.98''E, ± 1577m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1993-06-03
nálezce: J. W. Jongepier
pramen: Fajmon K. Vegetace sídel v Bílých Karpatech. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7421751

6974c

lokalita: Moravia orientalis: in silvis et pratis prope vicum Sv. Štěpán procul stationem Vlárský průsmyk
nejbližší obec: Svatý Štěpán, okres Zlín
souřadnice: 49°2'43.69''N, 18°1'45.71''E, ± 1800m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1954-05-31
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13197284

7048d

původní jméno: Hypochoeris maculata
lokalita: Šumava: Šatava pod Boubínem
nejbližší obec: Lenora, okres Prachatice
souřadnice: 48°56'40.70''N, 13°47'55.29''E, ± 1000m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 1914-07
nálezce: Eduard Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13197170

7050b

původní jméno: Hypochoeris maculata
lokalita: Vadkov u Lhenic: les (kóta 630) JV osady
nejbližší obec: Vadkov, okres Prachatice
souřadnice: 48°57'50.55''N, 14°9'36.16''E, ± 1000m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
pramen: Chán V. & Lukáš J. (1968): Příspěvek ke květeně prachatické části Předšumaví I. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice -
Přír. Vědy 8: 29-57.
projekt: FLDOK
ID: 8854094

původní jméno: Hypochoeris maculata
lokalita: Klenovice u Mičovic: křovinaté okraje lesa JV osady
nejbližší obec: Klenovice u Mičovic, okres Prachatice
souřadnice: 48°58'52.63''N, 14°6'16.27''E, ± 1000m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
pramen: Chán V. & Lukáš J. (1968): Příspěvek ke květeně prachatické části Předšumaví I. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice -
Přír. Vědy 8: 29-57.
projekt: FLDOK
ID: 8854303

původní jméno: Hypochoeris maculata
lokalita: Klenovice u Mičovic: pastviny a meze JV Klenovické myslivny
nejbližší obec: Klenovice u Mičovic, okres Prachatice
souřadnice: 48°59'31.64''N, 14°6'27.15''E, ± 1000m
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
pramen: Chán V. & Lukáš J. (1968): Příspěvek ke květeně prachatické části Předšumaví I. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice -
Přír. Vědy 8: 29-57.
projekt: FLDOK
ID: 8854302

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



78

původní jméno: Hypochoeris maculata
lokalita: Lhenice: křoviny v údolí potoka Stružky V osady
nejbližší obec: Lhenice, okres Prachatice
souřadnice: 48°59'22.78''N, 14°9'26.36''E, ± 1000m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
pramen: Chán V. & Lukáš J. (1968): Příspěvek ke květeně prachatické části Předšumaví I. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice -
Přír. Vědy 8: 29-57.
projekt: FLDOK
ID: 8854068

původní jméno: Hypochoeris maculata
lokalita: Jáma u Mičovic: lesnatý vrch Vrata (kóta 854) JV osady, v lesích na vrchu
nejbližší obec: Jáma u Mičovic, okres Prachatice
souřadnice: 48°57'27.54''N, 14°7'38.98''E, ± 1000m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
pramen: Chán V. & Lukáš J. (1968): Příspěvek ke květeně prachatické části Předšumaví I. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice -
Přír. Vědy 8: 29-57.
projekt: FLDOK
ID: 8853996

původní jméno: Hypochoeris maculata
lokalita: Mičovice: les (kóta 676) JV obce, lískové křoviny při J okraji lesa
nejbližší obec: Mičovice, okres Prachatice
souřadnice: 48°58'43.90''N, 14°7'59.30''E, ± 1000m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
pramen: Chán V. & Lukáš J. (1968): Příspěvek ke květeně prachatické části Předšumaví I. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice -
Přír. Vědy 8: 29-57.
projekt: FLDOK
ID: 8854148

původní jméno: Hypochoeris maculata
lokalita: Záhoří u Chrobol: les cca 1 km S osady
nejbližší obec: Záhoří u Chrobol, okres Prachatice
souřadnice: 48°57'8.76''N, 14°6'16.41''E, ± 1000m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
pramen: Chán V. & Lukáš J. (1968): Příspěvek ke květeně prachatické části Předšumaví I. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice -
Přír. Vědy 8: 29-57.
projekt: FLDOK
ID: 8854308

původní jméno: Hypochoeris maculata
lokalita: Záhoří u Chrobol: les (kóta 732) SSZ osady, J okraj lesa
nejbližší obec: Záhoří u Chrobol, okres Prachatice
souřadnice: 48°57'6.49''N, 14°6'17.64''E, ± 1000m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
pramen: Chán V. & Lukáš J. (1968): Příspěvek ke květeně prachatické části Předšumaví I. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice -
Přír. Vědy 8: 29-57.
projekt: FLDOK
ID: 8854306

původní jméno: Hypochoeris maculata
lokalita: Jáma u Mičovic: okraj lesa SZ osady
nejbližší obec: Jáma u Mičovic, okres Prachatice
souřadnice: 48°58'11.34''N, 14°6'37.35''E, ± 1000m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
pramen: Chán V. & Lukáš J. (1968): Příspěvek ke květeně prachatické části Předšumaví I. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice -
Přír. Vědy 8: 29-57.
projekt: FLDOK
ID: 8854304

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



79

7050c

původní jméno: Achyrophorus maculatus
lokalita: Distr. Prachatice: in margine silvae, cca 600 m in septentr. a vico Planská apud viam ad opp Chroboly, cca 740 m s. m.
nejbližší obec: Ovesné, okres Prachatice
souřadnice: 48°56'7.09''N, 14°4'42.48''E, ± 700m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 1960-08-12
nálezce: V. Skalický
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13197168

původní jméno: Hypochoeris maculata
lokalita: Plánská u Chrobol: lesík u cesty S osady na SV svahu nad Zlatým potokem
nejbližší obec: Plánská u Chrobol, okres Prachatice
souřadnice: 48°56'7.10''N, 14°4'42.50''E, ± 1000m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
pramen: Chán V. & Lukáš J. (1968): Příspěvek ke květeně prachatické části Předšumaví I. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice -
Přír. Vědy 8: 29-57.
projekt: FLDOK
ID: 8854310

původní jméno: Hypochoeris maculata
lokalita: Chroboly: borový lesík JJV obce JZ kóty 759, J exp.
nejbližší obec: Chroboly, okres Prachatice
souřadnice: 48°56'57.60''N, 14°4'35.37''E, ± 1000m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
pramen: Chán V. & Lukáš J. (1968): Příspěvek ke květeně prachatické části Předšumaví I. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice -
Přír. Vědy 8: 29-57.
projekt: FLDOK
ID: 8854305

7050d

původní jméno: Hypochoeris maculata
lokalita: Blanský les: Březovík -  louky V obce
nejbližší obec: Dobročkov, okres Prachatice
souřadnice: 48°54'5.93''N, 14°9'35.63''E, ± 500m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 1970-07-01
nálezce: M. Rivola
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13197126

původní jméno: Hypochoeris maculata
lokalita: /20/ Březovík: Červený vrch SV obce
nejbližší obec: Březovík, okres Prachatice
souřadnice: 48°54'20.25''N, 14°9'46.83''E, ± 1000m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 1971
pramen: Rivola M. (1973): Flóristické materiály k území západní části Blanického lesa. - Přírod. Čas. Jihočes. 13: 69-80.
projekt: FLDOK
ID: 8867141

původní jméno: Hypochoeris maculata
lokalita: /5/ Březovík: Z svahy na úpatí Bulového
nejbližší obec: Březovík, okres Prachatice
souřadnice: 48°54'18.88''N, 14°9'51.31''E, ± 1000m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 1971
pramen: Rivola M. (1973): Flóristické materiály k území západní části Blanického lesa. - Přírod. Čas. Jihočes. 13: 69-80.
projekt: FLDOK
ID: 8866981

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



80

původní jméno: Hypochoeris maculata
lokalita: /545/ Březovík u Ktiše: Červený vrch SV osady
nejbližší obec: Březovík u Ktiše, okres Prachatice
souřadnice: 48°54'19.00''N, 14°9'51.50''E, ± 1000m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Anonymus (1966): Floristický materiál ke květeně jižní části Čech I. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 6:
37-70.
projekt: FLDOK
ID: 8852225

původní jméno: Hypochaeris maculata
lokalita: Březovík:Červený vrch SV obce
nejbližší obec: Dobročkov, okres Prachatice
souřadnice: 48°54'19.04''N, 14°9'51.46''E, ± 1000m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 1970
nálezce: Milan Rivola
pramen: Rivola M. Příspěvek ke květeně západní části Blanského lesa. 1970.
projekt: NDOP
ID: 7036915

7051a

lokalita: Bohemia meridionalis, Dobčice - pod Vys. Bětou
nejbližší obec: Lipanovice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°58'41.00''N, 14°13'2.00''E, ± 2000m
fytochorion: 37j. Blanský les
datum: 1932-06-09
nálezce: B. Jílek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13197183

7051c

původní jméno: Hypochaeris maculata
lokalita: Dobročkov, Ktiš, Prachatice - potok k Brlohu
nejbližší obec: Dobročkov, okres Prachatice
souřadnice: 48°55'11.95''N, 14°10'8.56''E
fytochorion: 37j. Blanský les
datum: 1970-07-10
nálezce: Jaroslav Gazda
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranicích fytochorionů 37j a 37i
ID: 13197132

původní jméno: Hypochoeris maculata
lokalita: Brloh - Nová Ves - jižně od Nové Vsi - 1 km na kamenitém návrší (kar) v březovém hájku
nejbližší obec: Nová Ves u Brloha, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°56'28.36''N, 14°14'34.69''E, ± 1500m
fytochorion: 37j. Blanský les
datum: 1960-06-27
nálezce:  Blažková
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13197125

původní jméno: Hypochaeris maculata
lokalita: Březovík:Z svahy na úpatí Bulového
nejbližší obec: Dobročkov, okres Prachatice
souřadnice: 48°54'23.14''N, 14°10'5.60''E, ± 100m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 1971
nálezce: Milan Rivola
pramen: Rivola M. Příspěvek ke květeně západní části Blanského lesa. 1970.
projekt: NDOP
ID: 7036916

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



81

7062c

původní jméno: Hypochoeris maculata
lokalita: Znojmo, pag. Unanov, NO in steposis
nejbližší obec: Únanov, okres Znojmo
souřadnice: 48°54'4.31''N, 16°3'38.25''E, ± 2000m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1963-06-05
nálezce: V. Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranicích fytochorionů 16 a 68
ID: 13197060

7065b

původní jméno: Hypochoeris maculata
lokalita: Moravia: Rousínov: in declivi supra pag. Pouzdřany
nejbližší obec: Pouzdřany, okres Břeclav
souřadnice: 48°57'0.52''N, 16°37'53.34''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1934-06
nálezce: F. Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13197275

7066a

původní jméno: Hypochoeris maculata
lokalita: Distr. Hustopeče, Z vrch kóty Hustopečský starý vrch, asi 400 m S od SZ okraje města
nejbližší obec: Hustopeče u Brna, okres Břeclav
souřadnice: 48°57'8.17''N, 16°44'19.08''E, ± 400m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1981-06-14
nálezce: F. Dvořák; J. Sedláček; J. Tománek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13197093

původní jméno: Hypochaeris maculata
lokalita: louka u západního okraje lesa Altenberg, Kurdějov, Hustopeče
nejbližší obec: Hustopeče u Brna, okres Břeclav
souřadnice: 48°57'10.21''N, 16°44'53.00''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1951-06-12
nálezce: F. Kvapilík
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13199859

7066b

původní jméno: Hypochoeris maculata
lokalita: Morava, Kurdějov, kóta Kamenný vrch, 1,3 km SZ obce
nejbližší obec: Kurdějov, okres Břeclav
souřadnice: 48°57'48.55''N, 16°45'16.09''E, ± 300m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1983-06-20
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13197041

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



82

původní jméno: Hypochoeris maculata
lokalita: Morava, Kurdějov, loučky na okraji lesa 1,5 km SV obce
nejbližší obec: Kurdějov, okres Břeclav
souřadnice: 48°58'11.93''N, 16°46'22.14''E, ± 200m
nadmořská výška: 300-350 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1983-07-07
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13197043

původní jméno: Hypochoeris maculata
lokalita: Boleradická pahorkatina, svahy severovýchodně od obce Kurdějov
nejbližší obec: Kurdějov, okres Břeclav
souřadnice: 48°58'3.36''N, 16°46'2.98''E, ± 700m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1975-06-08
nálezce: F. Dvořák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13197078

původní jméno: Hypochoeris maculatus ssp. maculatus
lokalita: Kurdějov, distr. Hustopeče: In prato subsilvano infra Kurdějovský les supra pag. Kurdějov
nejbližší obec: Kurdějov, okres Břeclav
souřadnice: 48°57'45.48''N, 16°46'13.29''E, ± 600m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1972-06-09
nálezce: A. Hrabětová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13197102

původní jméno: Hypochoeris maculata subsp. eumaculata
lokalita: Hustopeče u B.: stepní svahy Kamenného vrchu
nejbližší obec: Kurdějov, okres Břeclav
souřadnice: 48°57'48.65''N, 16°45'16.02''E, ± 1500m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1953-06-15
nálezce: Josef Dvořák
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13197153

původní jméno: Hypochoeris maculata
lokalita: Moravia: Hustopeč: in declivi supra Kurdějov
nejbližší obec: Kurdějov, okres Břeclav
souřadnice: 48°57'27.99''N, 16°45'48.42''E, ± 3000m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1930-06
nálezce: F. Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13197273

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



83

původní jméno: Hypochaeris maculata
lokalita: Kurdějov, rezervace Kamenný vrch sz. obce
souřadnice: 48°57'59.10''N, 16°45'11.20''E, ± 20m
nadmořská výška: 339 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2008-06-13
nálezce: D. Dvořák
projekt: ČNFD
ID: 1187174

7066c

původní jméno: Hypochoeris maculata
lokalita: Auspitz
nejbližší obec: Hustopeče u Brna, okres Břeclav
souřadnice: 48°56'27.05''N, 16°44'15.44''E, ± 2000m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1906
nálezce: H. Laus
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13197076

původní jméno: Achyrophorus maculatus
lokalita: Hügel ob. Auspitz
nejbližší obec: Hustopeče u Brna, okres Břeclav
souřadnice: 48°56'27.05''N, 16°44'15.44''E, ± 3500m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1899-05-31
nálezce:  Schierl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13197278

7066d

původní jméno: Hypochaeris maculata
lokalita: Hustopeče, stráně u rozcestí na Horní Bojanovice, ca 1 km J města.
souřadnice: 48°55'40.00''N, 16°45'50.00''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
nálezce: Jiří Vicherek
pramen: Vicherek J. et Unar J. (1971): Fytocenologická charakteristika stepní vegetace jižní Moravy. - Ms. [Depon. in: Botanický ústav
ČSAV Průhonice.]
projekt: ČNFD
ID: 1734125

7067a

původní jméno: Hypochaeris maculata
lokalita: Díly pod Úlehly
nejbližší obec: Morkůvky, okres Břeclav
souřadnice: 48°58'32.09''N, 16°51'54.48''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2005
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Jaroslav Čáp. Hustopečsko : popis vybraných,botanicky významných lokalit. 2005.
projekt: NDOP
ID: 6955069

7067b

původní jméno: Hypochaeris maculata
lokalita: SPR Luka pod Kumstátem 1,5 km VSV Krumvíře, stráň na Z okraji lokality, střední část.
souřadnice: 48°59'30.00''N, 16°55'0.00''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
nálezce: L. Ambrozek
pramen: Ambrozek L. (1989): Vybrané komplexy xerotermní vegetace na jižní Moravě. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: Kat. bot. PřF UK,
Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1731055

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



84

původní jméno: Hypochaeris maculata
lokalita: Krumvíř SPR louky pod Kumstátem, okolní pole.
nálezce: Vít Grulich
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8670327

původní jméno: Hypochaeris maculata
lokalita: PR Louky pod Kumstátem
nejbližší obec: Krumvíř, okres Břeclav
souřadnice: 48°59'35.46''N, 16°55'20.82''E, ± 439m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1973
nálezce: Karel Meduna
pramen: Meduna K. Rezervace Louky pod Kunštátem u Krumvíře. 1973.
projekt: NDOP
ID: 6651042

původní jméno: Hypochaeris maculata
lokalita: PR Hovoranské louky 1490
souřadnice: 48°57'52.20''N, 16°58'18.05''E, ± 278m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2012
nálezce: Pavel Novák; Jan Losík
pramen: Bc. Novák Pavel, Mgr. Losík Jan PhD. (2012): Závěrečná zpráva k provedenému botanickému průzkumu PR Hovoranské
louky
projekt: NDOP
ID: 11298388

7067c

původní jméno: Achyrophorus maculatus
lokalita: Morava: Bořetice, západní stráně do údolí cca 2 km severně obce (JJZ kóty 355 m)
nejbližší obec: Němčičky u Hustopečí, okres Břeclav
souřadnice: 48°56'31.83''N, 16°50'44.48''E, ± 500m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1978-05-25
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13197048

původní jméno: Hypochoeris maculata
lokalita: Kobylí: okraj světlého dubového háje
nejbližší obec: Kobylí na Moravě, okres Břeclav
souřadnice: 48°55'58.29''N, 16°53'29.71''E, ± 2500m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1952-05-11
nálezce: F. Šmarda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranicích fytochorionů 20b a 18a
ID: 13197052

původní jméno: Hypochoeris maculatus
lokalita: Moravia: Vel. Pavlovice: loco Zazmonika supra Bořetice
nejbližší obec: Bořetice u Hustopečí, okres Břeclav
souřadnice: 48°56'9.89''N, 16°51'11.17''E, ± 600m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1934-06
nálezce: F. Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13197274

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



85

původní jméno: Hypochaeris maculata
lokalita: stráň nad vinicemi u Bořetic
nejbližší obec: Bořetice u Hustopečí, okres Břeclav
souřadnice: 48°54'46.89''N, 16°51'11.03''E, ± 3000m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1933-06-05
nálezce:  Klika
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranicích fytochorionů 20b a 18a
ID: 13197226

původní jméno: Hypochaeris maculata
lokalita: Kuntínov. PP Jesličky
souřadnice: 48°56'32.83''N, 16°50'24.07''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2010-06-08
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Kolektiv autorů (2013): Monitoring evropsky významných biotopů v ČR v letech 2008-2020
projekt: NDOP
poznámka: T3.4C
ID: 11169628

7067d

původní jméno: Achyrophorus maculatus ssp. maculatus
lokalita: Distr. Čejč, na terasovaných svazích sadu "Luka" SV od silnice Čejč - Čejkovice
nejbližší obec: Čejkovice, okres Hodonín
souřadnice: 48°54'55.03''N, 16°56'51.94''E, ± 4000m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1969-06-10
nálezce: Aziza Komenderová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13197113

původní jméno: Achyrophorus maculatus
lokalita: Morava: Čejč, svah Špidláku
nejbližší obec: Čejč, okres Hodonín
souřadnice: 48°55'46.32''N, 16°58'17.77''E, ± 1200m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1968-06-08
nálezce: J. Reitmayer
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13197265

původní jméno: Hypochoeris maculata
lokalita: Čejkovice: Špidlák v trati Kobylská
nejbližší obec: Čejč, okres Hodonín
souřadnice: 48°55'44.42''N, 16°58'15.60''E, ± 800m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1955-06-19
nálezce: F. Šmarda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13197051

lokalita: Czeitsch, hügel bei Göding, Mähren
nejbližší obec: Čejč, okres Hodonín
souřadnice: 48°56'47.52''N, 16°57'54.39''E, ± 1500m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1920-06-13
nálezce:  Thenius
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13197087

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



86

původní jméno: Hypochoeris maculata
lokalita: Čeitsch bei Klobouk
nejbližší obec: Čejč, okres Hodonín
souřadnice: 48°56'47.52''N, 16°57'54.39''E, ± 1500m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1920-06-13
nálezce:  Thenius
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13197091

původní jméno: Hypochoeris maculata
lokalita: Pahorky u Čejče
nejbližší obec: Čejč, okres Hodonín
souřadnice: 48°56'47.52''N, 16°57'54.39''E, ± 5000m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1881-06-16
nálezce: J. Bubela
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13197201

původní jméno: Hypochaeris maculata
lokalita: Čejčský Špidlák
souřadnice: 48°55'46.57''N, 16°58'4.59''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2009-05-07
nálezce: Petr Slavík
pramen: Mgr. Slavík Petr (2009): Monitoring cévnatých rostlin - Monitoring druhů ČR
projekt: NDOP
poznámka: Serratula lycopifolia - 62 květenství; populace se vlivem zarůstání trávníků přesouvá do mladé lesní výsadby v severní
části lokality, kde nachází na obnažené půdě vhodné podmínky pro klíčení, vlivem zástinu však zůstává většina rostlin sterilních
ID: 12062136

7068c

původní jméno: Hypochoeris maculata
lokalita: Distr. Hodonín, in decliv. graminosis in campis inter Mutěnice et Čejč
nejbližší obec: Mutěnice, okres Hodonín
souřadnice: 48°55'12.66''N, 17°0'2.20''E, ± 3000m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1953-06
nálezce: A. Hrabětová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13197101

7068d

původní jméno: Hypochaeris maculata
lokalita: Horky
nejbližší obec: Milotice u Kyjova, okres Hodonín
souřadnice: 48°56'35.16''N, 17°8'4.78''E, ± 615m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1998
nálezce: Pavel Lustyk
pramen: Lustyk Pavel. PR Horky - botanický IP.. 1998.
projekt: NDOP
ID: 6407630

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



87

7069c

původní jméno: Hypochoeris maculata
lokalita: Bzenec, Hodonínský les
nejbližší obec: Bzenec, okres Hodonín
souřadnice: 48°56'45.71''N, 17°14'47.26''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1881-06-16
nálezce: J. Bubela
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13197200

původní jméno: Trommsdorfia maculata
lokalita: 154.Bzenec, písky při trati mezi nádražím Přívoz a osadou Soboňky
nejbližší obec: Bzenec, okres Hodonín
souřadnice: 48°54'53.00''N, 17°14'39.59''E, ± 1000m
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1987
nálezce: Radomír Řepka; Vít Grulich; Jan Kirschner
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8683673

7070d

původní jméno: Hypochaeris maculata
lokalita: Bílé Karpaty - obec Lípov, "Hájová" na stepní louce
nejbližší obec: Lipov, okres Hodonín
souřadnice: 48°54'16.73''N, 17°28'4.43''E
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1943-07-04
nálezce: F. Hynšt
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13199849

původní jméno: Trommsdorfia maculata
lokalita: H-H 1a. Hodonín: Lipov: obec (7070d 1922a)
nejbližší obec: Lipov, okres Hodonín
souřadnice: 48°54'25.00''N, 17°27'36.00''E
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1922
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9705650

7071a

lokalita: Montes Bílé Karpaty: in pratis stepposis Kobylí hlava dictis prope vicum Blatnička
nejbližší obec: Blatnička, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'21.60''N, 17°31'14.83''E, ± 2000m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1919-06-08
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13197267

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



88

původní jméno: Hypochaeris maculata
lokalita: Blatnička - Miliovy louky, centrální část.
souřadnice: 48°57'0.00''N, 17°30'60.00''E
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1970-06-18
nálezce: V. Tlusták
pramen: Tlusták V. (1972): Xerothermní travinná společenstva lesostepního obvodu Bílých Karpat. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih.
Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1723871

původní jméno: Hypochaeris maculata
lokalita: Hluk, Kobylí hlava - 7071-13
nejbližší obec: Hluk, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°57'45.00''N, 17°31'14.98''E, ± 1589m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1987
nálezce: M. Hájek
pramen: Hájek M. Sborn. Přírod. Klubu Uherské Hradiště 1: 18-27: Floristický materiál z okolí Hluku.  , 1996.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1987 - 31.12.1995
ID: 7542136

7071b

lokalita: In pratis pr. Nivnice
nejbližší obec: Nivnice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°58'33.82''N, 17°38'53.87''E, ± 3000m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1928-06
nálezce: Jindřich Suza
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13197107

7071c

lokalita: Milionová louka u Blatnice [Blatnická Miliova]
nejbližší obec: Blatnička, okres Hodonín
souřadnice: 48°56'55.66''N, 17°30'57.26''E, ± 1000m
nadmořská výška: 309 m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1949-06-11
nálezce: J. Klika
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13197271

původní jméno: Hypochoeris maculata
lokalita: Velká: Suchov, louky
nejbližší obec: Suchov, okres Hodonín
souřadnice: 48°54'29.92''N, 17°33'50.60''E, ± 2500m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1930-06-17
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13197121

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



89

původní jméno: Hypochaeris maculata
lokalita: Suchov - "Pod Drahou", svahová louka nad potokem Svodnice, směrem k obci Boršice.
souřadnice: 48°55'15.00''N, 17°33'25.00''E
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1970-07-06
nálezce: V. Tlusták
pramen: Tlusták V. (1972): Xerothermní travinná společenstva lesostepního obvodu Bílých Karpat. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih.
Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1724211

původní jméno: Hypochaeris maculata
lokalita: Suchov - 7071-34
nejbližší obec: Suchov, okres Hodonín
souřadnice: 48°54'45.00''N, 17°33'44.98''E, ± 1589m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1970-07-06
nálezce: V. Tlusták
pramen: Tlusták V. diplomová práce: Xerothermní travinná společenstva lesostepního obvodu Bílých Karpat. knih. Úst. bot. a zool.
Přírod. fak. Masaryk. univ., Brno, 1972.
projekt: NDOP
ID: 7587722

7071d

původní jméno: Hypochoeris maculata?
lokalita: Bílé Karpaty - výslunné louky podél cesty na Javořinu nad Horním kopcem
nejbližší obec: Horní Němčí, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°54'15.30''N, 17°39'12.82''E, ± 1000m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1960-06-24
nálezce: F. Kubát
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13197290

lokalita: Bílé Karpaty, pratis supra vall. rivuli Trnovka ad orient. ab pag. Súchov prope opp. Velká, alt. 500 - 600 m
nejbližší obec: Suchov, okres Hodonín
souřadnice: 48°54'24.19''N, 17°36'5.55''E, ± 4000m
nadmořská výška: 500-600 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1942-07-17
nálezce: J. Dostál
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13197210

původní jméno: Achyrophorus maculatus
lokalita: již. Morava: Dubník u Nivnice
nejbližší obec: Horní Němčí, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°55'40.60''N, 17°38'54.38''E, ± 600m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1929
nálezce:  Klika
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13197224

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



90

původní jméno: Hypochoeris maculata
lokalita: Tab.1.sním.28. Gebirge Bílé Karpaty: Horní Němčí: 4km SO des Ortes,
nejbližší obec: Horní Němčí, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°54'19.00''N, 17°39'8.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1967-07-19
pramen: Blažková D. (1979): Das Potentillo albae-Festucetum rubrae - eine Reliktgesellschaft der vorintensiven Landwirtschaft. -
Preslia 51: 47-69.
projekt: FLDOK
ID: 7923505

původní jméno: Hypochaeris maculata
lokalita: Slavkov, Kolo - 7071-44
nejbližší obec: Horní Němčí, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°54'45.00''N, 17°38'44.98''E, ± 1588m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1991-06-11
nálezce: J. Hadinec
pramen: Jongepier Jan W. Kompilace nepublikovaných záznamů. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7451600

původní jméno: Hypochaeris maculata
lokalita: Slavkov, Maguše - 7071-43
nejbližší obec: Slavkov u Uherského Brodu, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°54'45.00''N, 17°36'14.98''E, ± 1588m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1989-04-22
nálezce: Ivana Jongepierová
pramen: Fajmon K. Vegetace sídel v Bílých Karpatech. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7501515

původní jméno: Hypochaeris maculata
lokalita: Korytná - 7071-42
nejbližší obec: Horní Němčí, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°56'15.00''N, 17°38'44.98''E, ± 1587m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1980
nálezce: D. Zábranská
pramen: Zábranská D.  : Botanický průzkum CHKO Bílé Karpaty - II. etapa. Návrhy na chráněná území. Zeměd. výrobní sdr. Uh.
Hrad., 1980.
projekt: NDOP
ID: 7424890

původní jméno: Hypochaeris maculata
lokalita: Horní Němčí, Lesná - 7071-44
nejbližší obec: Horní Němčí, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°54'45.00''N, 17°38'44.98''E, ± 1588m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1971-06-16
nálezce: V. Tlusták
pramen: Tlusták V. diplomová práce: Xerothermní travinná společenstva lesostepního obvodu Bílých Karpat. knih. Úst. bot. a zool.
Přírod. fak. Masaryk. univ., Brno, 1972.
projekt: NDOP
ID: 7583370

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



91

7072a

původní jméno: Trommsdorfia maculata
lokalita: U1- M 10a. Uherské Hradiště: Nivnice: Králov (357) (7072a 1922a)
nejbližší obec: Nivnice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°59'8.00''N, 17°40'42.00''E
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1922
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9736667

původní jméno: Hypochaeris maculata
lokalita: Nivnice, Králov - 7072-11
nejbližší obec: Nivnice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°59'15.00''N, 17°41'14.98''E, ± 1586m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1942-06-22
nálezce: S. Staněk
pramen: Jongepier Jan W. Kompilace nepublikovaných záznamů. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7478676

7072b

původní jméno: Trommsdorfia maculata
lokalita: U1- C 12a. Uherské Hradiště: Březová: Požáry (7072b 1922a)
nejbližší obec: Březová, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°57'8.00''N, 17°45'52.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1922
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9721643

původní jméno: Hypochaeris maculata
lokalita: V Krátkých
nejbližší obec: Vápenice u Starého Hrozenkova, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°57'25.59''N, 17°49'29.08''E, ± 91m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2010-06-28
nálezce: Eva Hettenbergerová; Jana Dvořáková
pramen: ZO ČSOP Bílé Karpaty. VaV Syntéza poznatků o travních porostech. 2012.
projekt: NDOP
ID: 7860496

původní jméno: Hypochaeris maculata
lokalita: Vápenice - 7072-24
nejbližší obec: Vápenice u Starého Hrozenkova, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°57'45.00''N, 17°48'44.98''E, ± 1584m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2004-06-10
nálezce: P. Filippov
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7676402

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



92

původní jméno: Hypochaeris maculata
lokalita: PP V Krátkých
nejbližší obec: Vápenice u Starého Hrozenkova, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°57'30.07''N, 17°49'28.11''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1996-07-05
nálezce: Ivana Jongepierová; Jan Jongepier
pramen: Jongepier J.W.,Jongepierová I.  : Botanický inventarizační průzkum PP V Krátkých.  , 1999. ISBN  .
projekt: NDOP
ID: 6609674

původní jméno: Hypochaeris maculata
lokalita: Komňa, PP Lom Rasová - 7072-22
nejbližší obec: Komňa, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°59'15.00''N, 17°48'44.98''E, ± 1584m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1993-06-23
nálezce: Ivana Jongepierová
pramen: Fajmon K. Vegetace sídel v Bílých Karpatech. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7507574

původní jméno: Hypochaeris maculata
lokalita: PP Mravenčí louka
nejbližší obec: Vápenice u Starého Hrozenkova, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°57'58.60''N, 17°49'14.40''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1989
nálezce: Jan Jongepier; Ivana Jongepierová
pramen: Jongepier J.W.,Jongepierová I.  : Botanický inventarizační průzkum PP Mravenčí louka.  , 1998. ISBN  .
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1989 - 31.12.1991
ID: 6603651

7072c

původní jméno: Hypochoeris maculata
lokalita: Bílé Karpaty, in pratis supra Korytná
nejbližší obec: Korytná, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°56'27.49''N, 17°39'54.71''E, ± 2200m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1956-06-25
nálezce: V. Skřivánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13197059

původní jméno: Trommsdorfia maculata
lokalita: Tab.1. CHKO Bílé Karpaty: PP Dubiny: zbytek květnatých luk s rozptýlenou zelení, v k.ú. Březová, (sledováno v r.1988-1999,
více autorů uved.na str.55).
nejbližší obec: Březová, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°54'53.00''N, 17°44'1.00''E
nadmořská výška: 410-470 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
pramen: Jongepierová I. & Jongepier J. W. (2000): Botanický inventarizační průzkum nelesních chráněných území v CHKO Bílé
Karpaty, Část 1.: okolí Strání a Březové. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské Hradiště 5: 52-75.
projekt: FLDOK
ID: 8385789

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



93

původní jméno: Trommsdorfia maculata
lokalita: U1- K 63e. Uherské Hradiště: Korytná: Obecnice (7072c 1942e)
nejbližší obec: Korytná, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°54'53.00''N, 17°40'28.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1942
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9733951

původní jméno: Hypochaeris maculata
lokalita: Strání - Březová - 7072-34
nejbližší obec: Březová u Uherského Brodu, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°54'45.00''N, 17°43'44.98''E, ± 1586m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2005-04-23
nálezce: P. Filippov
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7360532

7072d

původní jméno: Hypochaeris maculata
lokalita: Lopeník
souřadnice: 48°56'26.00''N, 17°47'11.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2004-07-08
nálezce: M. Dančák
projekt: ČNFD
ID: 1390210

původní jméno: Hypochaeris maculata
lokalita: PP U Zvonice: pod cestou
nejbližší obec: Lopeník, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°56'27.93''N, 17°47'10.74''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2012-05-26
nálezce: Eva Hettenbergerová
pramen: Hettenbergerová Eva. Inventarizační průzkum. 2012.
projekt: NDOP
ID: 7799109

7073a

původní jméno: Achyrophorus maculatus
lokalita: St. Hrozenkov: na Zidkové
nejbližší obec: Žítková, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°58'53.87''N, 17°52'39.09''E, ± 700m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1931-06-30
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13197120

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



94

původní jméno: Hypochaeris maculata
lokalita: Žítková, PR Hutě - 7073-12
nejbližší obec: Pitín, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°59'15.00''N, 17°53'44.98''E, ± 1582m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1997
nálezce: M. Hájek
pramen: Hájek M. diplomová práce: Mokřadní vegetace v jihozápadní části Bílých Karpat. knih. Přírod. fak. Univ. Palackého,
Olomouc, 1997.
projekt: NDOP
ID: 7691755

původní jméno: Hypochaeris maculata
lokalita: Žítková, PR Hutě - 7073-12
nejbližší obec: Pitín, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°59'15.00''N, 17°53'44.98''E, ± 1582m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1995-06
nálezce: J. Holuša
pramen: Jongepier Jan W. Kompilace nepublikovaných záznamů. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7737771

původní jméno: Hypochaeris maculata
lokalita: Žítková, Koprvasy - 7073-14
nejbližší obec: Starý Hrozenkov, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°57'45.00''N, 17°53'44.98''E, ± 1583m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1988
nálezce: I. Hlobilová
pramen: Jongepier Jan W. Kompilace nepublikovaných záznamů. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7560968

7073c

původní jméno: Hypochaeris maculata
lokalita: Vyškovec, Vlčí - 7073-31
nejbližší obec: Starý Hrozenkov, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°56'15.00''N, 17°51'14.98''E, ± 1584m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1996-07-05
nálezce: J. W. Jongepier
pramen: Jongepier Jan W. Kompilace nepublikovaných záznamů. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7675468

původní jméno: Hypochaeris maculata
lokalita: Vyškovec, PR Ve Vlčí - 7073-31
nejbližší obec: Starý Hrozenkov, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°56'15.00''N, 17°51'14.98''E, ± 1584m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1993-09-11
nálezce: P. Batoušek
pramen: Jongepier Jan W. Kompilace nepublikovaných záznamů. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7505798

původní jméno: Hypochaeris maculata
lokalita: PR Ve Vlčí
nejbližší obec: Vyškovec, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°55'45.16''N, 17°51'22.71''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1984-07-04
nálezce: Ivana Jongepierová; Jan Jongepier
pramen: Jongepier J.W.,Jongepierová I.  : Botanický inventarizační průzkum PR Ve Vlčí.  , 1995. ISBN  .
projekt: NDOP
ID: 6601055

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



95

7149a

původní jméno: Hypochoeris maculata
lokalita: /544/ Chlum u Volar: výslunný pahorek 500 m Z osady
nejbližší obec: Chlum u Volar, okres Prachatice
souřadnice: 48°52'1.49''N, 13°54'6.86''E, ± 1000m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Anonymus (1966): Floristický materiál ke květeně jižní části Čech I. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 6:
37-70.
projekt: FLDOK
ID: 8852224

7150b

původní jméno: Hypochaeris maculata
lokalita: w0153_322123_195_T3.4D
nejbližší obec: Třebovice u Českého Krumlova, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°52'34.82''N, 14°9'26.42''E, ± 88m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 2003-05
nálezce: Alena Vydrová
pramen: Alena Vydrová. w0153: w0153. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4879774

7150d

původní jméno: Hypochaeris maculata
lokalita: w0154_322303_518_T5.5
nejbližší obec: Polná u Českého Krumlova, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°49'8.22''N, 14°8'4.20''E, ± 168m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 2003
nálezce: Alena Vydrová
pramen: Alena Vydrová. w0154: w0154. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4904061

7151a

původní jméno: Hypochoeris maculata
lokalita: /548/ Chvalšiny: vrch VJV obce, pastvina při okraji lesíku na S svahu, vápenec
nejbližší obec: Chvalšiny, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°51'5.45''N, 14°13'20.47''E, ± 1000m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
nálezce: Vladimír Skalický; Václav Chán
pramen: Anonymus (1966): Floristický materiál ke květeně jižní části Čech I. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 6:
37-70.
projekt: FLDOK
ID: 8852228

původní jméno: Hypochoeris maculata
lokalita: /549/ Chvalšiny: vrch (kóta 626) VSV obce, pastvina na vrcholu
nejbližší obec: Chvalšiny, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°51'26.18''N, 14°13'7.80''E, ± 1000m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
nálezce: Vladimír Skalický; Václav Chán
pramen: Anonymus (1966): Floristický materiál ke květeně jižní části Čech I. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 6:
37-70.
projekt: FLDOK
ID: 8852229

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



96

7151c

původní jméno: Hypochoeris maculata
lokalita: Distr. Český Krumlov, Křenov: travnatý pahorek 0,5 km Z od křižovatky v obci
nejbližší obec: Křenov u Kájova, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°49'46.64''N, 14°14'22.69''E, ± 600m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2009-06-05
nálezce: A. Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13197079

původní jméno: Hypochaeris maculata
lokalita: Šumava, Boletice, Hořička
nejbližší obec: Boletice, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°49'6.31''N, 14°11'55.76''E, ± 600m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 1992-07-10
nálezce: O. Šída
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13197169

původní jméno: Hypochoeris maculata
lokalita: /CZ 0316299/ Lazecké malé u Kájova: malý zalesněný vršek, asi 1,4km SZ od středu obce Kájov na Českokrumlovsku, rozloha
2,36ha,
nejbližší obec: Kájov u Čes. Krumlov, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°48'58.00''N, 14°14'26.00''E
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
pramen: Albrecht J. & Vydrová A. (2006): (Optimalizace sítě maloplošných zvláště chráněných území v České republice) - Jihočeský
kraj. - Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud., suppl. 2006: 20-31.
projekt: FLDOK
ID: 8101466

původní jméno: Hypochoeris maculata
lokalita: /82/ Křenov u Kájova: borový lesík VSV osady
nejbližší obec: Křenov u Kájova, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°48'59.30''N, 14°14'24.90''E, ± 1000m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
nálezce: Václav Chán
pramen: Anonymus (1966): Floristický materiál ke květeně jižní části Čech I. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 6:
37-70.
projekt: FLDOK
ID: 8851585

původní jméno: Hypochoeris maculata
lokalita: /183/ Křenov u Kájova: lesík na vrchu (kóta 610,3) S osady
nejbližší obec: Křenov u Kájova, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°48'59.30''N, 14°14'24.90''E, ± 1000m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
nálezce: Václav Chán
pramen: Anonymus (1966): Floristický materiál ke květeně jižní části Čech I. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 6:
37-70.
projekt: FLDOK
ID: 8851574

původní jméno: Hypochoeris maculata
lokalita: /101/ Novosedly u Kájova: les SSZ osady
nejbližší obec: Novosedly u Kájova, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°48'4.03''N, 14°14'41.46''E, ± 1000m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
nálezce: Václav Chán
pramen: Anonymus (1966): Floristický materiál ke květeně jižní části Čech I. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 6:
37-70.
projekt: FLDOK
ID: 8851670

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



97

původní jméno: Hypochoeris maculata
lokalita: /556/ Hořičky u Boletic: pahorky JJZ osady
nejbližší obec: Hořičky u Boletic, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°48'21.90''N, 14°11'6.32''E, ± 1000m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
nálezce: S. Kučera
pramen: Anonymus (1966): Floristický materiál ke květeně jižní části Čech I. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 6:
37-70.
projekt: FLDOK
ID: 8852237

původní jméno: Hypochaeris maculata
lokalita: Chvalšiny (Č. Krumlov), vrch Svatý Kříž JJZ od obce
souřadnice: 48°50'46.00''N, 14°12'9.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2004-06-22
nálezce: K. Boublík
projekt: ČNFD
ID: 1627372

7151d

původní jméno: Hypochoeris maculata
lokalita: Krumlov, porůznu v hornatinách
nejbližší obec: Český Krumlov, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°48'39.27''N, 14°18'54.75''E, ± 5000m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 1937
nálezce:  Hirsch
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13197218

původní jméno: Hypochoeris maculata
lokalita: /554/ Lazec u Kájova: zalesněný vrch ZSZ osady, meze při okraji lesa na J svahu
nejbližší obec: Lazec, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°50'18.75''N, 14°15'41.36''E, ± 1000m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
nálezce: Václav Chán
pramen: Anonymus (1966): Floristický materiál ke květeně jižní části Čech I. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 6:
37-70.
projekt: FLDOK
ID: 8852235

původní jméno: Hypochoeris maculata
lokalita: /552/ Křenov u Kájova: vrch (kóta 616,1) V osady, meze v polích na J svahu
nejbližší obec: Křenov u Kájova, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°49'54.57''N, 14°16'17.84''E, ± 1000m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
nálezce: Václav Chán
pramen: Anonymus (1966): Floristický materiál ke květeně jižní části Čech I. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 6:
37-70.
projekt: FLDOK
ID: 8852233

původní jméno: Hypochoeris maculata
lokalita: /551/ Křenov u Kajova: křovinatá mez v polích JV osady
nejbližší obec: Křenov u Kájova, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°49'44.20''N, 14°15'27.16''E, ± 1000m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
nálezce: Václav Chán
pramen: Anonymus (1966): Floristický materiál ke květeně jižní části Čech I. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 6:
37-70.
projekt: FLDOK
ID: 8852232

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



98

původní jméno: Hypochoeris maculata
lokalita: /83/ Vyšný u Č. Krumlova: zalesněný vrch s vápencovým lomem při SZ okraji osady, les na J svahu
nejbližší obec: Vyšný u Č.Krumlova, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°50'3.63''N, 14°17'38.00''E, ± 1000m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
nálezce: Václav Chán
pramen: Anonymus (1966): Floristický materiál ke květeně jižní části Čech I. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 6:
37-70.
projekt: FLDOK
ID: 8851591

původní jméno: Hypochoeris maculata
lokalita: /555/ Vyšný u Č. Krumlova: bor u kóty 633 ZSZ osady
nejbližší obec: Vyšný u Č.Krumlova, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°49'57.32''N, 14°17'31.52''E, ± 1000m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Anonymus (1966): Floristický materiál ke květeně jižní části Čech I. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 6:
37-70.
projekt: FLDOK
ID: 8852236

původní jméno: Hypochaeris maculata
lokalita: PP Výří vrch
souřadnice: 48°49'55.35''N, 14°17'35.76''E
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2010
nálezce: Petr Lepší
pramen: Petr Lepší (2013): Lepší P. (2013): Inventarizační průzkum PP Výří vrch z oboru botanika. - ms. [Depon. In: Správa CHKO
Blasnký les, Vyšný 59 a ÚSOP Praha.]
projekt: NDOP
ID: 11242519

7161a

původní jméno: Hypochaeris maculata
lokalita: doubrava na jižních svazích nad řekou Dyjí (tzv. "Hardeggské stráně") 2,5 km J od Čížova, vápenec
nejbližší obec: Čížov, okres Znojmo
souřadnice: 48°51'17.00''N, 15°52'10.00''E
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2014-06-15
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10039932

7161d

původní jméno: Hypochoeris maculata
lokalita: Znojmo: úd. Dyje: lesní stráně na Stierfelsen
nejbližší obec: Znojmo-Hradiště, okres Znojmo
souřadnice: 48°50'25.58''N, 15°59'37.20''E, ± 1000m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1921-06-07
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13197118

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



99

původní jméno: Hypochoeris maculata
lokalita: Mähren:Stierfelsen bei Znaim
nejbližší obec: Znojmo-Hradiště, okres Znojmo
souřadnice: 48°50'25.58''N, 15°59'37.20''E, ± 1000m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1912-06-05
nálezce: A. Oborny
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13197199

původní jméno: Hypochaeris maculata
lokalita: Nad Novou cestou, kota 397, Popice, Znojmo
nejbližší obec: Havraníky, okres Znojmo
souřadnice: 48°49'43.11''N, 15°59'14.63''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1932-06-07
nálezce: F. Kvapilík
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13199858

původní jméno: Hypochaeris maculata
lokalita: Nad papírnami
nejbližší obec: Havraníky, okres Znojmo
souřadnice: 48°49'11.61''N, 15°58'59.95''E, ± 426m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1993
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6391032

7162a

původní jméno: Hypochaeris maculata
lokalita: Znojmo: údolí Dyje
nejbližší obec: Znojmo-město, okres Znojmo
souřadnice: 48°51'8.57''N, 16°2'41.70''E, ± 4000m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1921-06-08
nálezce: J. Šmarda
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13197232

původní jméno: Hypochoeris maculata
lokalita: Znaim
nejbližší obec: Znojmo-město, okres Znojmo
souřadnice: 48°51'19.79''N, 16°2'55.67''E, ± 3600m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1842
nálezce:  Oborny
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13197069

7162c

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



100

původní jméno: Hypochaeris maculata
lokalita: Havraníky: Havranické vřesoviště 0,5 km SZ od obce, 48°48'50"N, 16°00'09"E
nejbližší obec: Havraníky, okres Znojmo
souřadnice: 48°48'50.00''N, 16°0'9.00''E
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2012-05-30
nálezce: Věra Samková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13197300

původní jméno: Hypochoeris radicata
lokalita: Distr. Znojmo, Popice, "Popický vrch"
nejbližší obec: Popice u Znojma, okres Znojmo
souřadnice: 48°49'35.61''N, 16°1'9.50''E, ± 400m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1984-06-25
nálezce: S. Palatka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13197084

původní jméno: Achyrophorus maculatus
lokalita: Distr. Znojmo, Popice, "Popický vrch"
nejbližší obec: Popice u Znojma, okres Znojmo
souřadnice: 48°49'35.61''N, 16°1'9.50''E, ± 400m
nadmořská výška: 312 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1984-06-25
nálezce: S. Palatka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13197089

původní jméno: Hypochaeris maculata
lokalita: Poppitzer Heide
nejbližší obec: Popice u Znojma, okres Znojmo
souřadnice: 48°49'14.89''N, 16°0'34.82''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1871
nálezce: A. Oborny
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13197235

původní jméno: Hypochaeris maculata
lokalita: Konice, plošina mezi kótou 353 a Trauznickým údolím 1 km Z obce
souřadnice: 48°49'50.00''N, 16°0'35.00''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1992-06-10
nálezce: M. Chytrý
pramen: Chytrý M. et Vicherek J. (1995): Lesní vegetace Národního parku Podyjí/Thayatal. Die Waldvegetation des Nationalparks
Podyjí/Thayatal. - 166 p., ed. Academia, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 1650218

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



101

7165a

původní jméno: Hypochaeris maculata
lokalita: Mušov, Alluvium des Flusses Dyje zwischen dem Ort und Pasohlávky, heutzutage überflutet
souřadnice: 48°53'40.00''N, 16°34'29.00''E
nadmořská výška: 150 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1957-06-12
nálezce: Jiří Vicherek
pramen: Chytrý M.,Mucina L.,Vicherek J.,Pokorny-Strudl M.,Strudl M.,Koó A.J.,Maglocký Š. (1997): Die Pflanzengesellschaften der
westpannonischen Zwergstrauchheiden und azidophilen Trockenrasen. - Diss. Bot. [DE], 277: 1-118.
projekt: ČNFD
ID: 1691221

původní jméno: Hypochaeris maculata
lokalita: Mušov, Alluvium des Flusses Dyje zwischen dem Ort und Pasohlávky, heutzutage überflutet
souřadnice: 48°53'41.00''N, 16°34'24.00''E
nadmořská výška: 150 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1957-06-12
nálezce: Jiří Vicherek
pramen: Chytrý M.,Mucina L.,Vicherek J.,Pokorny-Strudl M.,Strudl M.,Koó A.J.,Maglocký Š. (1997): Die Pflanzengesellschaften der
westpannonischen Zwergstrauchheiden und azidophilen Trockenrasen. - Diss. Bot. [DE], 277: 1-118.
projekt: ČNFD
ID: 1691364

7165b

původní jméno: Hypochaeris maculata
lokalita: NPR Děvín-Kotel-Soutěska 2475
souřadnice: 48°51'45.52''N, 16°38'22.59''E, ± 1399m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1976
nálezce: Jiří Unar
pramen: Unar Jiří (1976): Studie o vegetačních a floristických poměrech SPR Děvín, Soutěska a Kotelná
projekt: NDOP
poznámka: SPR Kotelná
ID: 11990634

7165c

původní jméno: Trommsdorfia maculata
lokalita: Dunajovické kopce, stepní svahy Liščího kopce severně kopce Březí
nejbližší obec: Dobré Pole, okres Břeclav
souřadnice: 48°50'21.42''N, 16°33'45.43''E
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 17a. Dunajovické kopce
datum: 1982-06-16
nálezce: Jaroslav Čáp
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13199861

původní jméno: Hypochoeris maculata
lokalita: 150. Březí: JZ část Liščího kopce (271,7)za plotem v rezervaci (akátina, travnatý vrchol) cca 1,8 km S kostela v obci
nejbližší obec: Březí
nadmořská výška: 250-270 m
fytochorion: 17a. Dunajovické kopce
datum: 1995-07-09
nálezce: Vladimír Řehořek
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
ID: 9052001

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



102

původní jméno: Hypochaeris maculata
lokalita: Dunajovické kopce
nejbližší obec: Dobré Pole, okres Břeclav
souřadnice: 48°50'55.38''N, 16°33'19.53''E, ± 1871m
fytochorion: 17a. Dunajovické kopce
datum: 1994
nálezce: Jiří Danihelka
pramen: Danihelka Jiří. NPP Dunajovické kopce - botanický IP.. 1998.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1994 - 31.12.1997
ID: 6460626

7165d

původní jméno: Hypochoeris maculata
lokalita: Turold b. Nikolsburg
nejbližší obec: Mikulov na Moravě, okres Břeclav
souřadnice: 48°49'5.23''N, 16°38'19.21''E, ± 900m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1906-06
nálezce: H. Laus
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13197077

původní jméno: Achyrophorus maculatus
lokalita: Mikulov, collis Turold
nejbližší obec: Mikulov na Moravě, okres Břeclav
souřadnice: 48°49'6.96''N, 16°38'23.54''E
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1925-06
nálezce: F. Weber
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13199855

původní jméno: Hypochaeris maculata
lokalita: PP Kočičí kámen
nejbližší obec: Mikulov na Moravě, okres Břeclav
souřadnice: 48°49'48.78''N, 16°38'16.20''E, ± 400m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1992
nálezce: Jiří Danihelka
pramen: Danihelka J. Botanický inventarizační průzkum přírodní památky Kočičí kámen. 1999.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1992 - 31.12.1999
ID: 6721058

7166a

původní jméno: Hypochaeris maculata
lokalita: Šakvice, Sanderhebung im Alluvium des Flusses Dyje am Südostrand des Pansees 2 km WSW des Ortes
souřadnice: 48°52'43.00''N, 16°42'60.00''E
nadmořská výška: 150 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1957-07-02
nálezce: Jiří Vicherek
pramen: Chytrý M.,Mucina L.,Vicherek J.,Pokorny-Strudl M.,Strudl M.,Koó A.J.,Maglocký Š. (1997): Die Pflanzengesellschaften der
westpannonischen Zwergstrauchheiden und azidophilen Trockenrasen. - Diss. Bot. [DE], 277: 1-118.
projekt: ČNFD
ID: 1691277

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



103

7168a

původní jméno: Hypochoeris maculata
lokalita: Distr. Hodonín, ad marg silvae inter D. Bojanovice a H. Podvorov
nejbližší obec: Starý Poddvorov, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'37.39''N, 17°0'5.97''E, ± 2500m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1953-06
nálezce: A. Hrabětová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13197099

původní jméno: Hypochoeris maculata
lokalita: Distr. Hodonín, ad marg silvae inter Dol. Bojanovice a N. Podvorov
nejbližší obec: Starý Poddvorov, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'37.39''N, 17°0'5.97''E, ± 2500m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1953-06
nálezce: A. Hrabětová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13197100

7168b

lokalita: Moravia australis: in silva Dubrava prope oppidum Hodonín
nejbližší obec: Hodonín, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'37.32''N, 17°5'45.17''E, ± 2000m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1960-06-10
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13197283

původní jméno: Hypochoeris maculata
lokalita: Hodonín: les Dubrava, Červené domky
nejbližší obec: Hodonín, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'58.23''N, 17°6'36.04''E, ± 1000m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1957-06-14
nálezce: F. Šmarda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13197053

7169b

původní jméno: Hypochaeris maculata
lokalita: Radějov, PP Žerotín - 7169-24
nejbližší obec: Strážnice na Moravě, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'45.00''N, 17°18'44.98''E, ± 1594m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1990
nálezce: J. W. Jongepier
pramen: Fajmon K. Vegetace sídel v Bílých Karpatech. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7594890

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



104

7170a

původní jméno: Hypochoeris maculata
lokalita: Bílé Karpaty: Kněždub u Radějova: okraj lesa Háj východně vrchu Šumárník jižně od obce, 340 m
nejbližší obec: Kněždub, okres Hodonín
souřadnice: 48°52'17.17''N, 17°24'28.36''E, ± 600m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1959-06-21
nálezce: M. Hostička
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: det. J. W. Jongepier
ID: 13197192

původní jméno: Hypochoeris maculata
lokalita: Bílé Karpaty: Radějov: lesní louka mezi vrchy Šumárník a Čertoryje východně obce, 330 m
nejbližší obec: Tvarožná Lhota, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'12.78''N, 17°23'39.56''E, ± 1000m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1959-06-21
nálezce: M. Hostička
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: det. J. W. Jongepier
ID: 13197193

původní jméno: Achyrophorus maculatus ssp. eumaculatus
lokalita: Radějov, okres Veselí na Moravě, výslunné stepní louky na svazích Lučinky
nejbližší obec: Tvarožná Lhota, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'35.81''N, 17°23'33.40''E
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1959
nálezce: F. Kubát
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13197256

původní jméno: Achyrophorus maculatus
lokalita: Bílé Karpaty, Radějov: stepní louky na SZ úbočí kóty 358
nejbližší obec: Tvarožná Lhota, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'12.42''N, 17°23'5.67''E, ± 600m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1955-08-14
nálezce: J. Soják
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranicích fytochorionů 78 a 19
ID: 13197292

původní jméno: Hypochoeris maculata
lokalita: Bílé Karpaty, Radějov, louky J od ozdravovny Pavlov
nejbližší obec: Tvarožná Lhota, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'21.00''N, 17°23'46.00''E, ± 1000m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1946-06-08
nálezce: J. Tomášek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13197061

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



105

původní jméno: Hypochoeris maculata
lokalita: Radějov u Strážnice, na travnatých mezích mezi Šumárníkem a Travičnou
nejbližší obec: Tvarožná Lhota, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'56.47''N, 17°22'50.11''E, ± 1500m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1946-05-26
nálezce:  Holzknecht
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13197073

původní jméno: Hypochoeris maculata
lokalita: Šumárník u Strážnice, louky
nejbližší obec: Kněždub, okres Hodonín
souřadnice: 48°52'3.16''N, 17°23'35.66''E, ± 2000m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1941-07
nálezce: J. Novotný
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13197064

původní jméno: Hypochoeris maculata
lokalita: v doubravě u Tvarožné Lhoty
nejbližší obec: Tvarožná Lhota, okres Hodonín
souřadnice: 48°52'38.10''N, 17°21'33.80''E, ± 3000m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1907-06-15
nálezce: J. Poláček
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13197046

7170b

původní jméno: Achyrophorus maculatus
lokalita: Moravia austro-or.: montes Bílé Karpaty: in pratis substeposis in colle Čertoryje supra p. Kněždub, distr. Strážnice
nejbližší obec: Kněždub, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'17.97''N, 17°25'10.54''E, ± 800m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1970-06-22
nálezce:  Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13197285

původní jméno: Achyrophorus maculatus
lokalita: Moravia austro-or.: montes Bílé Karpaty: in pratis substeposis in colle Čertoryje supra p. Kněždub, distr. Strážnice
nejbližší obec: Kněždub, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'17.97''N, 17°25'10.54''E, ± 800m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1970-06-22
nálezce:  Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13197289

lokalita: Montes Bílé Karpaty: in colle Hájová prope vicum Lipov procul oppidum Veselí nad Moravou
nejbližší obec: Lipov, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'40.16''N, 17°28'40.89''E, ± 1500m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1949-06-09
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13197268

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



106

původní jméno: Hypochoeris maculata
lokalita: Bílé Karpaty: in pratis stepposis Vojšice supra Radějov
nejbližší obec: Kněždub, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'6.23''N, 17°25'18.73''E, ± 1000m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1946-06-08
nálezce: V. Skřivánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranicích fytochorionů 19 a 78
ID: 13197056

původní jméno: Hypochaeris maculata
lokalita: Morava východní - Bílé Karpaty: na lukách na Čertoryje (Volšické louky) již. Kněždubu
nejbližší obec: Kněždub, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'6.23''N, 17°25'18.73''E, ± 1000m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1943-07-17
nálezce:  Šourek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranicích fytochorionů 19 a 78
ID: 13197266

původní jméno: Hypochoeris maculata
lokalita: Bílé Karpaty, in declivibus graminosis supra pag. M. Vrbka
nejbližší obec: Malá Vrbka, okres Hodonín
souřadnice: 48°52'9.86''N, 17°27'33.11''E, ± 1500m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1935-06
nálezce: F. Weber
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13197156

původní jméno: Hypochaeris maculata
lokalita: b. M. Vrbka
nejbližší obec: Malá Vrbka, okres Hodonín
souřadnice: 48°52'9.86''N, 17°27'33.11''E, ± 1500m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1934-06
nálezce:  Laus
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13197213

původní jméno: Hypochoeris maculata
lokalita: Strážnice: Vojšicné louky
nejbližší obec: Kněždub, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'6.23''N, 17°25'18.73''E, ± 1000m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1927-06-24
nálezce:  Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranicích fytochorionů 19 a 78
ID: 13197074

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



107

původní jméno: Hypochaeris maculata
lokalita: Malá Vrbka - Vojšické louky, pod "Panským lesem".
souřadnice: 48°51'15.00''N, 17°26'40.00''E
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1971-06-11
nálezce: V. Tlusták
pramen: Tlusták V. (1972): Xerothermní travinná společenstva lesostepního obvodu Bílých Karpat. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih.
Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1721854

původní jméno: Hypochaeris maculata
lokalita: Malá Vrbka, Vojšické louky - 7170-23
nejbližší obec: Hrubá Vrbka, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'45.00''N, 17°26'14.98''E, ± 1592m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1971-06-11
nálezce: V. Tlusták
pramen: Tlusták V. diplomová práce: Xerothermní travinná společenstva lesostepního obvodu Bílých Karpat. knih. Úst. bot. a zool.
Přírod. fak. Masaryk. univ., Brno, 1972.
projekt: NDOP
ID: 7741935

7170c

původní jméno: Hypochoeris maculata
lokalita: Strážnice: Radějov, Koutky
nejbližší obec: Radějov u Strážnice, okres Hodonín
souřadnice: 48°49'57.22''N, 17°23'10.35''E, ± 900m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1929-06-19
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13197123

původní jméno: Hypochaeris maculata
lokalita: Radějov - Kůtky, část lučního komplexu pod hájovnou "Pustý les".
souřadnice: 48°50'5.00''N, 17°23'45.00''E
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1971-06-12
nálezce: V. Tlusták
pramen: Tlusták V. (1972): Xerothermní travinná společenstva lesostepního obvodu Bílých Karpat. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih.
Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1721441

původní jméno: Hypochaeris maculata
lokalita: Radějov, PR Kútky - 7170-32
nejbližší obec: Radějov u Strážnice, okres Hodonín
souřadnice: 48°50'15.00''N, 17°23'44.98''E, ± 1593m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2004-04-23
nálezce: Ivana Jongepierová
pramen: Fajmon K. Vegetace sídel v Bílých Karpatech. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7594056

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



108

původní jméno: Hypochaeris maculata
lokalita: Radějov, Kútky - 7170-32
nejbližší obec: Radějov u Strážnice, okres Hodonín
souřadnice: 48°50'15.00''N, 17°23'44.98''E, ± 1593m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1971-05-31
nálezce: V. Tlusták
pramen: Tlusták V. diplomová práce: Xerothermní travinná společenstva lesostepního obvodu Bílých Karpat. knih. Úst. bot. a zool.
Přírod. fak. Masaryk. univ., Brno, 1972.
projekt: NDOP
ID: 7420950

7170d

původní jméno: Hypochaeris maculata
lokalita: Bílé Karpaty, Tvarožná Lhota, NPR Čertoryje
souřadnice: 48°50'46.00''N, 17°24'54.00''E, ± 250m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2002-05-24
nálezce: L. Bravencová
pramen: Bravencová L. (2003): Vegetace Národní přírodní rezervace Čertoryje. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF
MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1412325

7171a

původní jméno: Hypochoeris maculata
lokalita: Bílé Karpaty, Velká n. Veličkou, travnaté stráně "Zahrady pod Hájem" S obce
nejbližší obec: Velká nad Veličkou, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'15.69''N, 17°31'55.27''E, ± 800m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1979-06-25
nálezce: V. Tlusták
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13197136

původní jméno: Hypochoeris maculata
lokalita: Morava JV, obec Javorník, travnaté stráně V od kóty Hradisko
nejbližší obec: Javorník nad Veličkou, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'19.68''N, 17°34'10.54''E, ± 1000m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1975-07-08
nálezce: J. Malošek
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: det.: V. Tlusták
ID: 13197135

lokalita: Bílé Karpaty: Javorník - louky Jazevčá
nejbližší obec: Javorník nad Veličkou, okres Hodonín
souřadnice: 48°52'7.21''N, 17°33'35.07''E, ± 1000m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1970-07-07
nálezce: Štěpán Husák
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13197260

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



109

původní jméno: Achyrophorus maculatus
lokalita: Mt. Bílé Karpaty: in convalle rivulis Kasivec supra pag. Suchov
nejbližší obec: Suchov, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'47.98''N, 17°34'30.96''E, ± 900m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1970-06-29
nálezce: F. Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13197264

původní jméno: Hypochoeris maculata
lokalita: Montes Bílé Karpaty, pagus Velká n. Veličkou, in pratis sub silvam situ occ. a m. Háj (c. 573 m s. m.) situ bor.-or. a pago
nejbližší obec: Velká nad Veličkou, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'15.69''N, 17°31'55.27''E, ± 850m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1964-05-23
nálezce: V. Skalický; A. Skalická
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranicích fytochorionů 19 a 78
ID: 13197165

původní jméno: Hypochoeris maculata
lokalita: Bílé Karpaty: in convalle riv. Kasivec prope Suchov (Vel. n. V.)
nejbližší obec: Suchov, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'47.98''N, 17°34'30.96''E, ± 900m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1932-06
nálezce: F. Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13197272

původní jméno: Hypochaeris maculata
lokalita: Suchov, Podhradské louky - 7171-12
nejbližší obec: Suchov, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'15.00''N, 17°33'44.98''E, ± 1590m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2008-05-12
nálezce: K. Devánová; K. Fajmon
pramen: Fajmon K. Vegetace sídel v Bílých Karpatech. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7400319

7171b

původní jméno: Trommsdorfia maculata
lokalita: Distr. Uherské Hradiště, Horní Němčí, vrch Lesná, na Dolnoněmčanských loukách 3 km J od Horního Němčí, 0,5 km Z od
kóty 696
nejbližší obec: Slavkov u Uherského Brodu, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°53'51.20''N, 17°38'13.82''E, ± 1000m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1994-06-18
nálezce: Andrea Bakulová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13197085

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



110

původní jméno: Hypochaeris maculata
lokalita: Bílé Karpaty, Horní Němčí - Porážky
nejbližší obec: Slavkov u Uherského Brodu, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°53'10.36''N, 17°37'23.92''E
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1982-06-14
nálezce:  Hlobilová
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13199857

původní jméno: Hypochaeris maculata
lokalita: Nová Lhota, osada Vápenky - 7171-23
nejbližší obec: Nová Lhota u Veselí nad Moravou, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'45.00''N, 17°36'14.98''E, ± 1589m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2006-05-21
nálezce: P. Batoušek
pramen: Jongepier Jan W. Kompilace nepublikovaných záznamů. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7508723

7171c

lokalita: Montes Bílé Karpaty: in colle Machová prope vicum Vrbovce procul oppidum Veselí nad Moravou
nejbližší obec: Javorník nad Veličkou, okres Hodonín
souřadnice: 48°49'27.67''N, 17°31'59.76''E, ± 850m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1949-06-09
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13197269

původní jméno: Hypochaeris maculata
lokalita: Javorník, PR Machová - 7171-31
nejbližší obec: Javorník nad Veličkou, okres Hodonín
souřadnice: 48°50'15.00''N, 17°31'14.98''E, ± 1591m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2006-05-19
nálezce: K. Fajmon
pramen: Fajmon K. Vegetace sídel v Bílých Karpatech. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7461568

7171d

původní jméno: Hypochaeris maculata
lokalita: u Megovky
nejbližší obec: Nová Lhota u Veselí nad Moravou, okres Hodonín
souřadnice: 48°50'58.38''N, 17°34'54.95''E, ± 104m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2010-06-23
nálezce: Ivana Jongepierová; Karel Fajmon
pramen: ZO ČSOP Bílé Karpaty. VaV Syntéza poznatků o travních porostech. 2012.
projekt: NDOP
ID: 7860615

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



111

7172a

lokalita: Ad Moraviae mer.-or. et Slovaciae confines: ad marginem graminoso-herbosam Piceeti iuvenili situ mer. usque mer.-or. a
statione televisifica in zona cacuminali montis Velká Javorina (una cum Diantho carthusiano, D. deltoideo)
nejbližší obec: Strání, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°51'31.67''N, 17°40'28.61''E, ± 300m
nadmořská výška: 950 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1979-08-15
nálezce: A. Roubal
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev./det. O. Šída & J. Brabec 2007
ID: 13197299

7249b

původní jméno: Hypochoeris maculata
lokalita: Šumava: na travnaté stráni u Perneku blíže Hor. Plané, ca 800 m
nejbližší obec: Pernek, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°47'36.41''N, 13°59'44.07''E, ± 500m
nadmořská výška: 800 m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 1920-07
nálezce:  Rohlena
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13197189

původní jméno: Hypochoeris maculata
lokalita: Šumava: na travnaté stráni u Perneku blíže Hor. Plané
nejbližší obec: Pernek, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°47'36.41''N, 13°59'44.07''E, ± 500m
nadmořská výška: 800 m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 1920-07
nálezce:  Rohlena
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13197288

původní jméno: Hypochoeris maculata
lokalita: Dlouhý Bor u Nové Pece: pastvina na Z okraji lesa V osady
nejbližší obec: Dlouhý Bor u Nové Pece, okres Prachatice
souřadnice: 48°47'18.83''N, 13°56'49.11''E, ± 1000m
nadmořská výška: 760-770 m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Chán V. & Lukáš J. (1968): Příspěvek ke květeně prachatické části Předšumaví I. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice -
Přír. Vědy 8: 29-57.
projekt: FLDOK
ID: 8854349

7250a

původní jméno: Hypochoeris maculata
lokalita: Šumava: rašelinné louky nad Horní Planou
nejbližší obec: Horní Planá, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°45'59.95''N, 14°2'53.94''E, ± 2000m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 1920-07
nálezce:  Rohlena
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13197191

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



112

původní jméno: Hypochoeris
lokalita: Šumava: lesní louky u Horní Plané
nejbližší obec: Horní Planá, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°45'59.95''N, 14°2'53.94''E, ± 2000m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 1920-07
nálezce:  Rohlena
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13197287

7250c

původní jméno: Hypochoeris maculata
lokalita: /559/ Hůrka u Horní Plané: ostrůvek v Lipenské přehradě JZ osady
nejbližší obec: Hůrka u Horní Plané, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°44'36.14''N, 14°4'30.87''E, ± 1000m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Anonymus (1966): Floristický materiál ke květeně jižní části Čech I. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 6:
37-70.
projekt: FLDOK
ID: 8852240

7251a

původní jméno: Achyrophorus maculatus
lokalita: Distr. Český Krumlov: in margino silvae (Pinetum) apud k. 720 m inter Slavkov et Žestov
nejbližší obec: Slavkov, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°46'16.46''N, 14°13'40.03''E, ± 2000m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 1961-07-01
nálezce: V. Skalický
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13197167

původní jméno: Hypochaeris maculata
lokalita: Mezipotočí, Kájov, Český Krumlov
nejbližší obec: Novosedly u Kájova, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°47'1.39''N, 14°14'29.91''E, ± 1000m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
nálezce: Jaroslav Gazda
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13197131

původní jméno: Hypochoeris maculata
lokalita: /100/ Novosedly u Kájova: zalesněný vrch (kóta 633,7) Z osady
nejbližší obec: Novosedly u Kájova, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°47'41.64''N, 14°14'40.22''E, ± 1000m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
nálezce: Václav Chán
pramen: Anonymus (1966): Floristický materiál ke květeně jižní části Čech I. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 6:
37-70.
projekt: FLDOK
ID: 8851665

původní jméno: Hypochoeris maculata
lokalita: /558/ Slavkov: okraj lesa mezi obcí a kótou 729 u cesty do osady Žestov
nejbližší obec: Slavkov, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°46'15.76''N, 14°14'15.33''E, ± 1000m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Anonymus (1966): Floristický materiál ke květeně jižní části Čech I. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 6:
37-70.
projekt: FLDOK
ID: 8852239

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



113

7251b

původní jméno: Hypochoeris maculata
lokalita: /560/ Spolí u Přídolí: lesík 0,5 km S osady, Z exp.
nejbližší obec: Spolí u Přídolí, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°46'29.84''N, 14°19'23.43''E, ± 1000m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Anonymus (1966): Floristický materiál ke květeně jižní části Čech I. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 6:
37-70.
projekt: FLDOK
ID: 8852241

7251d

původní jméno: Hypochoeris maculata
lokalita: /561/ Bohdalovice u Větřní: pastvina u cesty přes kótu 632,7 JV osady
nejbližší obec: Bohdalovice u Větřní, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°44'19.06''N, 14°17'57.39''E, ± 1000m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Anonymus (1966): Floristický materiál ke květeně jižní části Čech I. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 6:
37-70.
projekt: FLDOK
ID: 8852242

7266a

původní jméno: Hypochaeris maculata
lokalita: EVL Skalky u Sedlece
nejbližší obec: Sedlec u Mikulova, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'14.47''N, 16°40'34.09''E, ± 1136m
fytochorion: 17c. Milovicko-valtická pahorkatina
datum: 2009
nálezce: Michal Krátký; Slavomír Dostalík
pramen: Krátký Michal, Dostalík Slavomír, AQ-Service, s.r.o. Natura 2000 - implementace v Jihomoravském kraji, 2.etapa, REALIZACE
PRŮZKUMŮ A INVENTARIZACÍ: Zpráva o výsledcích k provedenému botanickému průzkumu na EVL CZ0620048 - Skalky u Sedlece.
2009.
projekt: NDOP
ID: 7074900

7452a

původní jméno: Hypochaeris maculata
lokalita: pastviny 1 km SV od kostela ve vsi
nejbližší obec: Studánky, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°35'43.00''N, 14°20'12.00''E
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2008-06-15
nálezce: Radim Paulič;  et al.
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10156588

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017




